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خاطرات 
بدبینی و 
ناامیدی 

درباره امیر قلعه نويی 
که سکان تیم ملی را 

در دست گرفت 
کمال بردبــار| بازیکــن بداخلاق و 
تکنیکی راه آهن تهران عصاره فوتبال 
ایرانی است. چه خوب چه بد. او همه 
فضایل و ضایعات این نوع مفهوم را در 
خودش انباشته کرده است. در سبک 
بازی اش حتی. همان نوع هافبک های 
تکنیکی غریزی و سربالا و شوتزن و 
اصرار بر فرماندهی تیم و تلاش برای 
برگرداندن نتایج بــا حربه غیرت و 
عصبیت و بی توجه به شاخصه آمادگی 
بدنــی. از همان رده ای کــه بهترین 
نمونه های تاریخی اش علی جباری و 

علی پروین  بودند.
 او شاید بدشانس ترین هافبک ممتاز 
فوتبال ایران هم باشــد چرا که کلا 
19 بازی ملــی در کارنامه خود دارد و 
بهترین دوران خود را پشت ترافیک 
هافبك های طراز اول از تیم ملی دور 
ماند. وقتی در شــاهین می درخشید 
خط هافبک تیم ملی در دست حمید 
درخشان و رضا احدی و شاهرخ بیانی 
و ضیا عربشــاهی و بعدها ابطحی و 
نامجومطلق و قایقران و افتخاری قرار 
داشت و قلعه نویی همیشه در غربال 
نهایی از تیم ملــی دور می ماند. او با 
شاهین،  تیم  دلنواز میانه دهه شصت 
تحت هدایت نصرالله عبداللهی دوبار 
نایب قهرمان تهران شــد. او فرمانده 
داخل زمین تیمی بود که باوی و یکه و 
پازوکی و محرمی و معمار و شکورزاده 
را در ترکیب خود داشتند. بیشترشان 
بچه های اصل جنوب شــهر تهران با 
همان فرهنگ خــاص این مناطق. اما 
شــهرت او وقتی بود که در سال 67 
به استقلال آمد و طی 9 فصل به تمام 
افتخارات ممکــن در فوتبال ایران و 

آسیا دست یافت. 
قهرمان ایــران ،  قهرمان جام حذفی ،  
قهرمان آسیا و فینالیست آسیا. او رهبر 
تیمی بود که بازیکنانی مثل منصوریان 
و فکری و پرورش خواه و پاشــازاده و 
عابدزاده )در برهه ای ( و.... در کنار او 
قرار داشتند.  وقتی کار سرمربیگری 
را شروع کرد ناظران با حیرت متوجه 
شدند که با نســخه ای تیزهوش تر از 
علی پرویــن روی نیمکت مربیگری 

مواجه هستند. 
بازیکنی که گویی هم در داخل زمین 
و هــم روی نیمکت الگــوی رفتاری  
قلعه نویی بوده است و خودش هم بارها 
و حتی به قیمت ناخشنودی طرفداران 

استقلال برآن پافشاری کرده است.
به عنوان مربــی در کارنامــه اش  5 بار 
قهرمانی در  لیــگ برتر ایران وجود دارد 
تا اورا موفق ترین مربی تاریخ لیگ برتر 
قلمداد کنیــم. حتی بالاتــر از برانکو و 
گل محمدی و فرکی. شکل بازی های تیمش 

هم مشخص بود. 
قرار دادن یــک یا دو هافبــک دفاعی 
سرسخت در میانه زمین و گرفتن ابتکار 
در میانه میدان با خطاهــای پیاپی ولی 
نه شدید و استفاده از خلأ ذهنی داوران 
ایرانی که در مقابل تعدد و تکرار خطا به 
شرطی که خطای سخت محسوب نشود 
معمولا ســکوت می کنند و از کارتشان 
استفاده نمی کنند  و همین طور علاقه ویژه 
به استفاده از توپ های بلند براي مهاجمان 
سرزن که شاید ناشی از سال های همبازی 
بودن با زوج مخوف کریم باوی و مرتضی 

یکه در شاهین بوده باشد.  
ادامه در صفحه 04

دو  زنِ تاجر   
 و  برادر زاده  استاد

نگاهی به 
زندگی و 

کسب و کار 
سه چهره از 

ائتلاف برنده 
دهمین دوره 

انتخابات
 اتاق بازرگانی 

تهران
نگین باقری|شــنبه وقتی تعداد آرا انتخابــات اتاق بازرگانی 
اعلام شــد، همه نگاه ها به سوی تاجر همیشــه در سایه بازار 
خشــکبار افتاد. احمدرضا فرشــچیان این بار توانست با چند 
تفاوت برجسته نسبت به دوره قبل، بیشترین آرا انتخابات را به 
سبد خود بریزد. صحبت از برادر زاده استاد فرشچیان است که 
برخلاف عموی خود به جای هنر، استعداد بیشتری در تجارت 
و بازرگانی داشــته. در این انتخابات دو زن هم توانستند وارد 
اتاق تهران شوند؛ یکی فریال مستوفی که چهره نام آشنای حوزه 
معدن است و دیگری زن کمتر شناخته شده ای که اتفاقا همین 
چند وقت پیش با بردن یکی از جوایز امین الضرب در روزنامه 

هفت صبح مفصل معرفی شد. 
 989 رای برای فرشچیان

احمدرضا فرشــچیان شبیه یک سایه اســت؛ همه جای بازار 
حضور دارد اما کمتر دیده می شــود. خودش می گوید معمولا 
علاقه ای به قرارگرفتن در معرض رسانه ها نداشته. برای همین 
هم نه سایت شــخصی دارد و نه قصه او جایی نوشته شده. از 
سوی دیگر نام فرشچیان بالای لیســت ائتلاف برای فردا هم 
نیامده بود که بگوییم بالانشینی باعث خوش نشینی اش شده. 
پس راز این تعداد طرفدار بالای او در چیست؟ به نظر می رسد 
تنوع فعالیت احمدرضا در تجارت باعث شــده که اسم و رسم 
محکمی برای تجار داشــته باشد. حالا این شــرکت هایی که 
مرد بازرگان مدیریت می کند چیســت؟ فرشچیان قصه اش را 
برای هفت صبح اینطور روایت می کند: »همان طور که از نام 
فامیلی ام پیداســت خانوادگی همه در کار فرش بودیم. یعنی 
پدر و پدربزرگم صادرکننده فرش بودند.« دو سال بعد از تولد 
این مرد 59 ساله در شــهر تهران، خانواده او حوزه کاری شان 
را به سمت محصولات کشاورزی توســعه می دهند و کسب و 
کاری را شروع می کنند که 30 ســال بعد به صادرکننده برتر 
کشور تبدیل می شود. آن هم نه یک بار بلکه شرکت صادرات 
خشکبار خانواده فرشچیان تاکنون 5 بار به عنوان صادرکننده 
برتر معرفی شده است. احمدرضای بازرگان سه خواهر و برادر 
دارد که به جز یک نفر بقیه همگی در همین حوزه کار می کنند. 
خودش می گوید زمانی که دانشــگاه می رفت کار کردن را در 
شرکت خانوادگی خود در خیابان سمیه تهران شروع کرد و حالا 
هم دو پسرش مانند خود او و پدرش شغل آبا و اجدادی را ادامه 
داده  اند. احمدرضا فرشچیان لیسانس حسابداری مدیریت مالی 
از دانشگاه آزاد و همچنین کارشناسی ارشد ادبیات زبان های 
خارجی از دانشگاه بهشتی دارد و در کنار تحصیلات دست از 
فعالیت در بازار هم برنداشــته. او و خانواده اش در مرحله بعد 
شــرکت دوم خود را در حوزه تامین مواد اولیه صنایع غذایی 
تاسیس می کنند که شــامل موادی مانند روغن، پودر کاکائو، 
قهوه و ... می شود. این ماجرا بعدا به یک شرکت دیگر در حوزه 
صنایع ســلولوزی می رســد که محصولاتی مانند کاغذ تولید 

می کند. 

فرشــچیان دور قبل اتاق با حــدود 1400 رای نفر اول بخش 
کشــاورزی بود و این بار با 989  رای نفر اول بخش صنعت و 
البته کل اتاق تهران شده. حالا تقریبا می توان فهمید فرشچیان 
چطور توانسته بیشترین طرفداران را به خود جذب کند. این 
فعال اقتصادی هم در حوزه کشاورزی فعال است و هم در بخش 
صنعت. امســال با کارت بازرگانی شرکت بزرگ خود در حوزه 
صنایع غذایی وارد انتخابات شد ولی در دور نهم به نمایندگی 
از کمپانی بزرگ خشــکبار خود از حوزه کشــاورزی به اتاق 

بازرگانی رسید. 
همانطور که از مقایســه تعداد آرا هم مشــخص است امسال 
مشارکت اتاق تهران فاصله زیادی تا دور نهم داشته. آن زمان 
مسعود خوانساری، سرلیســت همین ائتلاف برای فردا حدود 
1800 رای آورده بود که بالاترین آرا وقت خود اعلام شد. با این 
حال این جایگاه در دور کنونی در حالی به فرشــچیان رسیده 
که حدود 1000 رای کمتر از خوانســاری در دور نهم اســت. 
نکته دیگر اینکه خود فرشچیان در دور نهم 1400 رای آورده 
بود که باز هم آرا امسال او حدود 500 رای کمتر از چهار سال 

قبل است.
 زنان اتاق: فريال و مريم

فریال مســتوفی و مریم تاج آبادی حالا تنها زنان اتاق تهران 
هستند که توانستند آرا کافی را به دست آورند. با رد صلاحیت 
فاطمه مقیمی و انصراف هاله حامدی فقط فریال مســتوفی از 
بخش معدن باقی مانــده بود تا اینکه یک اســم جدید هم به 
ائتلاف برنده، یعنی »برای فردا« معرفی شد و مریم تاج آبادی 
هم توانست برای اولین بار راهی ساختمان خیابان وزرا شود. 
فریال مســتوفی را به عنوان مالک بزرگ ترین معادن کشــور 
می شناسند. او دزفول متولد شده و اتفاقا نام فامیلی مستوفی 
از نام های مشــهور و قدیمی این شــهر اســت. او در نوجوانی 
به همراه  خانــواده به تهران آمد و  در 1۷ ســالگی برای ادامه 
تحصیل به انگلستان رفت. بعد از گرفتن فوق لیسانس اقتصاد 
به ایران برگشت و در ۲3 ســالگی تدریس آمار در دانشگاه را 
شروع کرد. بعد از سه ســال تدریس، با آغاز انقلاب فرهنگی و 
تعطیلی دانشگاه ها دوباره به انگلســتان برگشت. البته این بار 
ازدواج کرده بود و با همسرش در همان انگلستان، شرکتی راه 
انداخت و اولین فعالیت های تجاری اش را آغاز کرد. سال 1360 
مذاکرات خود با شرکت آ ا گ را شروع و شعبه های دیگر شرکت 
او تاسیس شد. ســال 13۷۲ به ایران برگشت و اولین شرکت 
داخلی خود را به راه انداخت. اینکه چرا وارد حوزه معدن شد به 
ماجرای سفر اول او به چین برمی گردد که بیشتر پروژه های این 
کشور مربوط به حوزه فولاد و معدن بود و فریال را هم به همین 
سمت و سو سوق داد. او این کسب و کار را ادامه داد طوری که 
چند سال پیش در یکی از مصاحبه هایش گفته بود: » به اتفاق 
همسرم چهار شرکت را در انگلیس، فرانسه، چین و هنگ کنگ 

و سه شرکت در ایران مدیریت می کنیم.« 

 مريم تاج آبادی کیست؟
در هفتمین مراسم امین الضرب فقط اسم یک زن دیده می شد. 
مریم تاج آبادی شــرکت دانش بنیان گروه تک ژن زیست را 
دارد که از پایه گذاران غذاهای سودمند و پروبیوتیک محسوب 
می شود. او یک بار قبلا در سال 1400 به عنوان شخصیت سال 
صنعت غذا انتخاب شده، یک بار دیگر هم همین امسال رئیسی 
از او به عنوان زن کارآفرین تقدیر کــرده. همچنین یک بار از 
سخنرانان مراسم فعالان اقتصادی در دیدار با رهبری بوده و یک 
بار هم یکی از کارخانجات خود را با حضور حسن روحانی افتتاح 
کرده است. او مهندسی پزشــکی را تا مقطع دکتری دانشگاه 
پلی تکنیک ادامه داده و اســتادیار دروسی مانند بیوفیزیک و 
بیوشیمی در دانشگاه علم و صنعت است. قصه ورود او به صنعت 
از سال 1391 شروع شده. یعنی زمانی که با ایده تولید ثروت 
از میکروب های مفید، امپراطورهای نامرئــی زمین، فعالیت 
صنعتی را شــروع می کند که امروز بیشــتر متمرکز بر حوزه 

دارویی و محصولات پروبیوتیک است.
 سرنوشت مهره هاي بانفوذ 

ماراتن انتخابات ساعت ۲0 شنبه تمام شد و چهره های مهمی مثل 
آل اسحاق که روزی روی صندلی ریاست همین ساختمان وزرا 
می نشست نتوانست به خط پایان نزدیک شــود. جالب اینکه تا 
اواسط اسفندماه نام وزیر اسبق بازرگانی و مرد سنتی اتاق تهران 
در سه فهرست انتخاباتی اتاق تهران هم به چشم می خورد و همین 
باعث شــد که از ائتلاف براي فردا کنار گذاشته شود و به جای او 
حمیدرضا صالحی  بنشیند که اتفاقا از بخش بازرگانی هم آرا لازم 
را به دست آورد. با غیبت چهره های قدیمی اتاق حالا ریش سفید را 
باید محمود نجفی عرب بدانیم که از گروه صنعت بالا آمده. محسن 
بهرامی ارض اقدس هم که چهره ارشد گروه بازرگانی است. چهره 
دیگری که باید حتما نام او را در رده قدرتمندترین های اتاق بیاوریم 
حسین سلاح ورزی است که نه از اتاق تهران بلکه از خرم آباد راهی 
اتاق ایران شد. با اینکه اســم او ارتباطی با ائتلاف برای فردا ندارد 
اما همه می دانند که او و خوانســاری که سرلیست این ائتلاف در 
دو دوره قبل بوده، به هم نزدیکند. برای همین هم همیشه اجماع 

زیادی روی اسم او بوده و نفوذ زیادی در اتاق ها داشته است.
 آنهايی که گفتند نه

تعــداد غایب ها و آنهایی کــه انصراف دادنــد در این گزارش 
نمی گنجد ولی اگر قرار باشــد فقط چهره های مشــهوری که 
دیگر در دهمین دوره انتخابات نام نویسی نکردند بیاوریم باید 
ابتدا به نام علاءمیرمحمدصادقی و غلامحسین شافعی اشاره 
کنیم. مهره های وزن داری کــه از بعد از انقلاب در همه دوران 
اتاق بازرگانی حضور داشتند ولی این بار مسیر خود را از خیابان 
وزرا جدا کردند. این تصمیم را نه فقط آنها بلکه چهره های مهم 
دیگری مانند ناصر ریاحی، محمد اتابک، محمد لاهوتی، سید 
رضی حاجی آقا میری، هاله حامدی، مجید حسینی و به طور 

کلی 15نفر از اعضای اتاق نهم تهران هم تکرار کردند.

 رفت و برگشت تند و تیز 
درباره مبادله زندانیان

سخنان وزير خارجه 
در شبکه خبر 

بلافاصله با واکنش 
دو مقام آمريکايی 

روبه رو شد  صفحه02 را بخوانید

3  امتیاز    زیر    باران   سنگ و بطری!

صید قزل آلا  برای شب عید
آنچه بايد درباره قیمت و وضعیت فروش 

ماهی بدانیدصفحه 06 را بخوانید
سایه مرگ بر دربار 

100 عکس 100 روايت    صفحه 04 را بخوانید

چطور از شرکت برق 
خسارت بگیریم؟

راهنمايی برای گرفتن غرامت از توانیر، برای 
نوسانات و حوادث شبکه     صفحه 08 را بخوانید

پرقدرت ترین پیکاپ ایران
فوتون بنزينی اتوماتیک مجهز به فناوری 

بورگوارد در طرح فروش يکپارچه      صفحه 05

دولت سیزدهم برای ســال 1401 یعنی نخستین سالی که در 
کل ســال دولت را در اختیار داشــت آرزوهای بزرگی داشت. 
دولت آقای رئیســی امیدوار بود که پایان همه گیری کرونا که 
با بازگشایی مرزها و کســب وکارهای داخلی همراه بود بر رشد 
اقتصادی بیفزاید. توافق احتمالی با غرب می توانست به افزایش 
میزان صادرات انرژی و بهبود دسترســی به منابع مالی ناشی از 
آن منجر شود و این به دولت برای حفظ ارزش پول ملی کمک 
می کرد. آغاز جنگ در اوکراین درســت چند هفته پیش از آغاز 
ســال 1401 این تصور را در میان برخی از سیاســتگذاران در 
تهران ایجاد کرده بود که ایران در مذاکره به غرب دست بالاتر را 
به دست آورده و همچنین افزایش بهای انرژی هم به درآمدهای 
ارزی ایران خواهد افزود. دولت همچنین قصد داشت که خاطره 
حوادث تلخ آبان 1398 هرچه زودتر به فراموشی سپرده شود. 
بازسازی رابطه دولت با اقشار فرودست یکی از دغدغه های آشکار 

رئیس جمهور بود.
 اما سال 1401 آنطور که دولت آقای رئیسی انتظار داشت پیش 
نرفت. مذاکرات هســته ای تقریبا به حالت تعلیق در آمد. رشد 
اقتصادی 9 ماهه نخست ســال از 5.1 در سال 1400 به 3.3 در 
ســال 1401 رســید. رویای دولت برای کاهش چشمگیر نرخ 
تورم نه تنها تحقــق نیافت بلکه حالا نرخ تورم در آســتانه نرخ 
50درصدی قرار گرفته اســت. نرخ تورم در دی ماه سال 1401 
به 46.3 درصد رسیده که بیشترین رقم در طول سال محسوب 
می شود و حدود 4 واحد درصد هم بیشــتر از نرخ تورم دی ماه 
سال 1400 است. در میان شــاخص های اصلی اقتصادی، نرخ 
بیکاری تنها نرخی است که امسال بهبود یافته و از 8.9درصد در 
پاییز سال 1400 به 8.۲ در پاییز 1401 رسیده که البته تلاش 
دولت برای مانور رسانه ای درباره کاهش نرخ بیکاری هم در عمل 
برای خود دولت حاشیه ساز شد. وضعیت بازار ارز در سال 1401 
حتی صدای حامیان دولت را هــم درآورد و ناآرامی های پاییز 
1401 هم نشانه ای بود از ناکامی دولت در حفظ ثبات در داخل. 
دولت حتی تا همین آخرین روزهای سال هم مشغول سروکله 
زدن با شرایطی اســت که برخی از مدارس دخترانه با آن دست 
به گریبانند. ســال 1401 اصلا آن طوری پیش نرفت که دولت 

سیزدهم انتظار داشت. 
اما بیایید به سال آینده خوشــبین باشیم. این خوشبینی شاید 
ساده انگارانه به نظر برســد اما می توان نشانه هایی هم برای آن 
یافت. ســفر اخیر رافائل گروســی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی، به تهران جان تازه ای به احتمال احیای برجام بخشید و 
باعث شد که نشست شورای حکام بدون صدور قطعنامه ای علیه 
ایران پایان یابد. زمزمه هایی درباره تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا به گوش می رسد و مصاحبه اخیر یکی از آمریکا یی های 
زندانی در ایران با شبکه سی ان ان هم نشان می دهد که مقامات 
ایرانی بدشان نمی آید چنین توافقی عملی شود. توافق ناگهانی 
با عربستان آن هم در شرایطی که به نظر می رسید مذاکرات دو 
سال اخیر میان ایران و عربســتان به خوبی پیش نمی رود هم 
دلگرم کننده است. همه این ها شاید شرایط را برای توافق تازه ای 
با آمریکا بر ســر برنامه هســته ای ایران مهیا کند. در داخل هم 
حاکمیت احتمالا حالا به خوبی می داند که نادیده گرفتن طبقه 
متوسط و خواسته های بخش هایی از جامعه می تواند هزینه های 
سنگینی را به جامعه و حاکمیت تحمیل کند. باید آرزو کرد که 
رویدادهای دردناک سال 1401 حاکمیت را به این جمع بندی 
رسانده باشد که با خواسته های اجتماعی بخش هایی از جامعه 
کنار بیاید. در سوی دیگر، اقشار ناراضی داخل ایران هم احتمالا 
تاکنون فهمیده انــد که براندازی نظام برخــلاف آنچه برخی با 

بی مسئولیتی تبلیغ می کنند . ادامه در صفحه 02

شب بخیر و موفق باشید

ستون دوشنبه
آرشپورابراهیمی

7 کشته    در انفجار تبریز

 قيمت 4000تومان

تسلیت
همکار گرامی خانم سحر خسروجردی

با کمال تالم و تاثر درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت 
عرض می نماییم و از خداوند متعال شادی روح آن عزیز سفر کرده و   سلامتی  و صبر 

برای شما مسئلت داریم.
از طرف همکارانتان در روزنامه هفت صبح

 نشت گاز يا نگهداری مواد محترقه علت 
انفجار مهیب در محله ابوريحان است      صفحه 13

هفت دلیل برای رکود مال ها
اين روزها ديگر خبری از رشد عجیب و غريب 

مال سازی در ايران نیست  صفحه03 را بخوانید

بعد از چند پیروزی متوالی مقابل تیم های پایین جدولی، به 
نظر می رسید ماه عسل استقلال و ساپینتو به پایان رسیده 
باشد. مساوی مقابل نساجی در قائمشهر این فرضیه را تقویت 
کرد اما پیروزی جنجالی مقابل گل گهر در تهران یک بار دیگر 
اســتقلال را روی ریل پیروزی قرار داد و این روند دیروز در 
اهواز هم ادامه پیدا کرد. کم دردسرتر از چیزی که پیش بینی 
می شد، استقلال توانست 3 امتیاز مهم را در اهواز از فولاد و 
علیرضا منصوریان بگیرد. نیمه اول بازی پایاپای بود اما باز هم 

ساپینتو در نیمه دوم با تغییرات و تعویض هایش استقلال را 
به یک پیروزی باارزش رساند. گل اول روی کرنر و ضربه سر 
محبی و بغل پای نهایی کوین یامگا به ثمر رسید و گل دوم 
را هم مهدی قایدی روی پاس بابایی که تازه به زمین آمده 
بود زد. البته هر چه بازی از نظر فنی برای اســتقلال دشوار 
نبود، پرتاب بی امان بطری و ســنگ به داخــل زمین کار را 
برای هر دو تیم سخت کرده بود. این ششمین برد استقلال 
در ۷ بازی اخیر بود. منصوریان هم به روند نبردن استقلال 

پس از جدایی از این تیم ادامه داد. او روزهای ســختی را در 
اهواز پیش رو دارد. با این پیروزی استقلال 46 امتیازی شد 
و سال 1401 را بالاتر از پرســپولیس در رده دوم جدول به 
پایان برد. دیروز امیر قلعه نویی هم خداحافظی باشــکوهی 
با گل گهر داشــت. تیم او با نتیجه 4 بر صفر مهمانش نفت 
مسجدسلیمان را شکست داد و قلعه نویی این تیم را در رده 
چهارم به مدیرانش تحویل داد و رفــت تا روی نیمکت تیم 

ملی بنشیند.



باشگاه خبر
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امیر هاشمی مدير روابط عمومی ديوان عالی کشور در صفحه شخصی خود در تويیتر نوشت: حکم اعدام حبیب فرج الله 
چعب به اتهام افساد فی الارض از طريق سرکردگی گروه باغی به نام حرکة النضال و اجرای عملیات های تروريستی متعدد 

در استان خوزستان و عامل شهادت و مجروحیت 2۷4 نفر از هموطنانمان، در ديوان عالی کشور تايید شد.

وزارت خارجه چین: هیچ انگیزه پنهانی در پس توافق 
ایران و عربستان برای ما وجود ندارد

یک سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به از سرگیری 
روابط ایران و عربستان، گفت که پکن هیچ »انگیزه پنهانی« 
برای میانجیگری میان دو کشور ندارد. این سخنگو که به نام 

وی اشاره ای نشده است، افزود که کشورش به دنبال پر کردن 
هیچ »خلئی« در خاورمیانه نیست. 

وی در ادامه گفت که چین »هیچ نوع منافع خودخواهانه ای« 
را دنبال نمی کند و با رقابت های ژئوپولیتیکی در منطقه 

مخالف است.
این سخنگو افزود که چین به حمایت از کشورهای خاورمیانه 

در »حل اختلافات از طریق گفت وگو و رایزنی برای تشویق 
جمعی صلح و ثبات پایدار« ادامه خواهد داد.

وی همچنین گفت: »ما به کشورهای خاورمیانه به عنوان 
تعیین کنندگان سرنوشت این منطقه احترام می گذاریم 
و با رقابت های ژئوپولیتیکی در خارمیانه مخالفیم.« )بی.

بی.سی.(

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با فرستاده ویژه 
چین دیدار کرد

محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با 
فرستاده ویژه پکن در روند صلح خاورمیانه دیدار و گفت وگو 

کرد. به گزارش خبرگزاری وفا فلسطین، عباس در مقر 
ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در رام الله با چای 

چیون و هیأت همراه وی دیدار و گفت وگو کرده است.
عباس دیپلمات چینی را در جریان آخرین اوضاع در 

سرزمین های اشغالی و اقدامات یکجانبه اسرائیل که موجب 
تشدید تنش و نقض حقوق بین الملل می شود، قرار داد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین میانجیگری 
و میزبانی چین از توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری 

روابط را به فرستاده چین تبریک گفت.
عباس ضمن اشاره به روابط تاریخی فلسطین و چین، بر تمایل 

برای توسعه روابط با پکن تأکید و از تلاش های این کشور 
درخصوص فلسطینیان و آرمان عادلانه آنان در همه زمینه ها 

قدردانی و تشکر کرد. فرستاده چینی نیز گفت که موضع پکن 
ثابت و اصولی و مبتنی بر حمایت از ملت فلسطین و آرمان آن 

است و در محافل بین المللی همواره درکنار فلسطین برای 
دستیابی به آزادی و استقلال بوده است. )ایرنا(

دیدار سفیر آینده ایران در ژاپن با وزیر خارجه
پیمان سعادت سفیر جدید فوق العاده و تام الاختیار ایران 

در ژاپن در آستانه عزیمت به محل ماموریت با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کرد. در این دیدار 
اهم موضوعات روابط دوجانبه و تعاملات بین المللی میان 
جمهوری اسلامی ایران و ژاپن مورد گفت وگو قرار گرفت 

و وزیر امور خارجه با تاکید بر اهمیت روابط دو کشور، 
رهنمودهای لازم را به سعادت ارائه کرد. )ایرنا(

یک دیدار پارلمانی بین ایران و بحرین
»احمد المسلم« رئیس پارلمان بحرین و »مجتبی رضاخواه« 

رئیس هیات پارلمانی ایران راه های همکاری و هماهنگی 
مشترک در محافل پارلمانی بین المللی را بررسی کردند. این 

دیدار در حاشیه برگزاری یکصد و چهل و ششمین اتحادیه 
بین المجالس عرب در منامه، انجام شد. )ایرنا(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا  در مراســم افتتاح موزه هوانیروز 
ارتش: آنچه در آينده در منطقه شــاهد آن خواهیم بود از 
آنچه تاکنون گذشته اســت متفاوت خواهد بود و مهم آن 
است که با عقلانیت و سیاســت به توافقی که بین ايران و 
عربستان صورت گرفته اســت، نگاه کنیم. به نفع منطقه و 
طرفین توافق است که صداقت و عقلانیت را در دراز مدت 
مدنظر قرار دهند و به نظر من اين توافقنامه به نفع دو کشور 
و منطقه غرب آسیا اســت و علیه هیچ کدام از کشورهای 
منطقه نیست. البته طبیعی است که استکبار از اين موضوع 

ناراحت باشد و کارشکنی کند. 
سرلشــکر صفوی بــا اشــاره بــه دوران افــول آمريکا و 
صهیونیســت ها گفــت: دوران افــول قــدرت آمريکا و 
صهیونیست ها فرا رسیده است. نگاه به همسايگان و نگاه به 
شرق باعث افزايش وزن ژئوپلیتیکی ايران و گذار وضعیت 
مردم از شرايط فعلی خواهد شد. ايران بايد از اين وضعیت 
تنش آمريکا و اروپا در اوکراين و تنش تايوان به عنوان يک 
فرصت نگاه کند و بر اساس منافع مشترک با چین و روسیه 
و تهديدات مشترک آمريکا علیه سه کشور با يک استراتژی 

مشخص حرکت کند.
دستیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا با اشــاره به توافق 
میان ايران و عربســتان بیان کرد: امیدواريم منطقه ما با 
اين توافقنامه به ســمت امنیت و صلح پايدار حرکت کند. 
رهبر انقلاب از سال ۷۶ يک نگاه راهبردی به روابط ايران 
و عربستان داشتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر 
انقلاب به رئیس جمهور چین فرســتادند موجب شــروع 

توافقنامه 25 سال ايران و چین شد. 
وی ادامه داد: در مورد توافقنانه اخیر هم بايد گفت که اين 

توافقنامه يک زلزله در حوزه سیاســی و پايانی بر هژمونی 
آمريکا در منطقه بود و با اين توافق دوران پســا آمريکا در 
منطقه خلیج فارس شروع شده اســت.  چینی ها تصمیم 
دارند تا 2030 اقتصاد اول جهانی شوند و اين توافقنامه بین 
ايران و عربستان با وساطت چین دومین ضربه بزرگ چین 
به آمريکا بود. چراکه عربستان بزرگترين منبع تامین کننده 
نفت چین است و از طرف ديگر توافق راهبردی چین با ايران 
برای سرمايه گذاری در توســعه زيرساخت های ما هم يک 

توافق بزرگ بود. 
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در پايان خاطرنشان 
کرد: چین با يک اســتراتژی مشخص حوزه ژئواکونومیک 
خود را از دريای چین به خلیج فارس گسترش داده است. 
به نظر می رســد در ادامه هم چین و روسیه کمک کنند تا 
عربستان هم عضو ســازمان همکاری شانگهای شود. اين 
پیوند می توانــد در آينده به عنوان ســدی در مقابل ناتو و 

قدرت نظامی غرب ايفای نقش کند. )فارس(

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: به احتمال 
قوی اين توافق فقط میان ايران و عربستان نیست، بلکه به 
صورت ضمنی يک توافق سه جانبه است که در ذيل برنامه 
راهبرد همکاری چین با هر دو کشور معنا دارد و بدون دو 
توافق ديگر که میان چین با هر کدام از دو کشــور ايران و 
عربستان است، ضلع سوم اين توافق محقق نمی شد. ويژگی 
دوم قدرت تضمین کنندگی است. به عبارت ديگر برای آنکه 
اين توافق به سرنوشت توافق 13۸0 میان ايران و عربستان 
دچار نشود، بايد از يک ثبات و پايداری برخوردار باشد و اين 
ثبات و پايداری بايد تضمین شــده باشد که احتمالا چین 
مرجع تضمین کننده مفاد اســت، چون قدرت آن از هر دو 

کشور بیشتر است و حضورش حالت تضمین کنندگی دارد. 
فارغ از اين ويژگی ها اين توافق برای هر ســه کشور نتايج 
مهمی در بر دارد. اول برای ايران که ما را به نحوی وارد نوعی 
از توافقات سیاسی مهم و نظام بین الملل می کند. اين کار گر 
چه امکاناتی برای ايــران دارد، ولی محدوديت های خاص 
خود را هم دارد. به ويــژه آنکه چین ادعای به هم زدن نظم 
بین الملل موجود را ندارد و در اين زمینه بســیار محتاط 
است، نمونه آن پرهیز از درگیر شــدن در مسئله اوکراين 
اســت. می توان گفت کــه اين گونه توافقات به سیاســت 
خارجی ايران نوعی نظــم در کنار محدوديــت را اعمال 

می کند.

علی مطهری به جماران گفت: انجام اين توافق نشان 
می دهد که مسئولان ما از شعارزدگی و ژست انقلابی گری 
دست برداشته و واقعیت گرا و عقل گرا شده اند. امیدوارم اين 
مسیر ادامه تداوم داشــته باشد و فشــارهای اقتصادی و 
معیشتی تحمیل شده بر مردم کاهش پیدا کند و مردم به 
يک رفاه نســبی برســند. بدون ترديد آرمان های انقلاب 

اسلامی از اين مسیر بهتر تحقق خواهد کرد.
ما بعد از ســال ها بر اســاس روش مرحوم آقای هاشمی 
رفســنجانی که همان بهبــود روابط با عرب هــا و به ويژه 
عربستان ســعودی و همین طور ساير کشورهای اسلامی 
است عمل کرديم. شاهد بوديم که روابط در آن دوران چه 
آثار و پیامدهای مثبتی به همراه داشت و متأسفانه پیگیری 
نشد. خوشبختانه امروزه مجدداً به همان مسیر برمی گرديم 
و امیدوارم که اين مسیر به درســتی طی شود و افرادی از 
تندروها موانعی برای بهبود روابط ايران و عربستان ايجاد 

نکنند.

روايت های مطهری، عبدی و سردار صفوی از برقراری دوباره رابطه ايران و عربستان

    عکس نوشت

   »سرگئی آلینیک« وزیر خارجه بلاروس ظهر یکشنبه با حضور در ساختمان 
وزارت امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان وزیرامور خارجه دیدار و گفت وگو کردند. 

عکس از امین جلالی، ایرنا.

   مراسم افتتاح معاملات شمش طلا در بازارهای مالی و مشتقه بورس کالای ایران 
ظهر یکشنبه با حضور »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور و »سید احسان خاندوزی« 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در وزارت اقتصاد برگزار شد. پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 

اقتصادی نیز در این عکس دیده می شود. عکس از احمد معینی جم، ایرنا. 

  اقتصاد سياسی

  ستون دوشنبه

  ويژه

چطور می توانيم نفت بخريم؟
مديرعامل شرکت ملی نفت ايران در حاشیه آيین رونمايی از گواهی 
سپرده نفت خام و میعانات گاز در بورس انرژی، با بیان اينکه گواهی 
سپرده نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی به عنوان ابزار جديد 
فروش نفت با همکاری بورس امروز)ديروز( رونمايی شد، اظهار داشت: 
امکان تحويل فیزيکی نفت خام به مشــتريان داخلی برای نخستین 
بار اســت که تاريخ صنعت نفت ايران فراهم شده و اين اوراق مبتنی 

بر بدهی شرکت ملی نفت ايران نیست و سود آن سیال خواهد بود.
محسن خجسته مهر با اشاره به استقبال بخش خصوصی برای خريد 
اوراق گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی اظهار 
کرد: متناسب با ظرفیت کنونی بازار ســالانه 3۶ میلیون بشکه نفت 
خام و 3۶ میلیون بشکه میعانات گازی عرضه خواهد شد و اين میزان 

می تواند افزايش پیدا کند.
مديرعامل شرکت ملی نفت ايران تصريح کرد: متقاضیان و فعالان بازار 
سرمايه به قیمت روز بانک مرکزی می توانند معادل ريالی قیمت نفت 
خام را پرداخت کنند و در بازار ثانويه اوراق خود را خريد و فروش کنند. 
آن دسته از فعالان بازار که کد حقوقی دارند می توانند از 500 بشکه 
نفت خام به بالا در بورس انرژی خريد و فروش کنند، همچنین امکان 
خريد اين اوراق برای شرکت های خارجی به صورت ارزی وجود دارد.

وی در پاسخ به ايرنا در خصوص نحوه پرداخت پول حاصل از فروش 
نفت در بورس انرژی، گفت: تفاوتی در نحوه پرداخت پول فروش نفت 
با مدل صادراتی آن به خزانه وجود ندارد و سهم شرکت ملی نفت ايران 
از منابع مالی حاصل از فروش نفت در بورس انرژی 14.5 درصد است.

مديرعامل شرکت ملی نفت ايران گفت: سالانه 2 محموله 3۶ میلیون 
بشکه ای نفت خام و میعانات گازی به ارزش ۶ میلیارد دلار به صورت 

گواهی سپرده در بورس کالا عرضه خواهد شد.
وی با اشاره به اينکه اوراق گواهی سپرده کار جديد و مبتکرانه در بازار 
سرمايه است، گفت: اين برای اولین بار اســت که اين گواهی منتشر 
می شــود؛ زيرا با فروش اين اوراق، دارندگان اوراق نفت خام، دارنده 

فیزيک نفت خواهند بود.
وی ادامه داد: اين گواهی در بازار ثانويه قابلیت فروش دارد و می تواند 

مورد تضمین قرار بگیرد.
خجسته مهر گفت: با مجوز شــورای اقتصاد تا 10 درصد اين اوراق را 
می توانیم از بازار پس بگیريم که با 2 بانک هماهنگی های لازم انجام 

شده است. )ايرنا(

شب بخير و موفق باشيد
ادامه ازصفحه   اول

حتی اگر به فرض محال امکانپذير باشــد نیازمنــد عبور از دالانی 
وحشتناک از ناآرامی داخلی، نبرد مسلحانه و دخالت خارجی است 
که سرانجام آن هم مشخص نیســت. جامعه داخل ايران احتمالا 
حالا بیش از پیش و البته با پرداخت هزينه ای سنگین دريافته که 
اپوزيسیون خارج از کشور اصلا ارزش جدی گرفته شدن ندارد. در 
چنین شرايطی، بايد امیدوار بود که حاکمیت و بخش های ناراضی 
جامعه بتوانند به توافقی همدلانه دست يابند. قطعا اين حاکمیت 
اســت که بايد برای ترمیم رابطه با اين اقشار پیشقدم شود و ابتکار 
عمل نشان بدهد. بیايید امیدوار باشیم که سال آينده شاهد توافقات 
داخلي و خارجی بیشتری باشــیم و اين توافقات همچون توافق با 

عربستان مورد استقبال همه بخش های حاکمیت قرار بگیرند. 

موشک »کروز هواپايه حيدر« چه 
ويژگی هايی دارد؟

موزه معارف جنگ و دستاوردهای نوين هوانیروز ارتش صبح يکشنبه 
با حضور سرلشکر سید يحیی صفوی دستیار و مشاور فرمانده کل قوا، 
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر خلبان يوسف 
قربانی فرمانده هوانیروز ارتش و جمعی از فرماندهان و پیشکسوتان 

هوانیروز ارتش افتتاح شد.
امیر خلبان يوســف قربانی فرمانده هوانیروز نیروی زمینی ارتش در 
مراسم افتتاح موزه هوانیروز گفت: با تلاش های انجام شده در سال های 
اخیر، توان رزم هوانیروز را به ۸0 درصد رسانديم و در راستای تحقق 
خواست رهبری در حوزه نهضت قطعه سازی بیش از ۸00 قطعه تولید 

شد و بر روی بالگردها استفاده می شود.
فرمانده هوانیروز ارتش ساخت تجهیزات ديد در شب را يکی ديگر از 
دستاوردهای هوانیروز دانست و تصريح کرد: در دنیا تنها چند کشور 
دارای توانايی ديد در شب هستند مانند روسیه و آمريکا و ايران نیز يکی 
ديگر از اين کشورهاست، همچنین موشک های کروز بر روی بالگردها 
اســتفاده شــده و در رزمايش های مختلف به کار گرفتیم که تعجب 
ناظران بین المللی را در پی داشته و آنها بر توان بالای عملیاتی هوانیروز 

ارتش اعتراف کرده اند. 
وی با اشاره به تهمیدات ديده شده برای حفاظت از بالگردهای هوانیروز 
تصريح کرد: در حوزه خود حفاظتی بالگردها هم به دستاوردهای خوبی 
رسیديم و روی 40 فروند از بالگردها سامانه چف و فلر و همچنین روی 

40 فروند از بالگردها سامانه ديد در شب نصب کرده ايم.
امیر خلبان قربانی با اشاره به خدمات هوانیروز در حوزه امداد و نجات 
گفت: ما در 30 استان امداد و نجات را انجام می دهیم و در کنار آن در 
بحث پیوند اعضا و انتقال اعضای اهدايی از نقاط مختلف کشور توسط 

هواپیمايی هوانیروز مشارکت داريم.
همچنین در اين نمايشگاه چندين دستاورد مختلف مربوط به هوانیروز 
ارتش به نمايش درآمده بود، موشک »کروز هواپايه حیدر« يکی از اين 

دستاوردها بود. 
موشک »کروز هواپايه حیدر« يکی از دستاوردهای جديد ارتش است 
که نخســتین بار هنگام رونمايی از پايگاه پهپادی 313 به نمايش در 
آمد. وزن اين موشک ۶0 کیلوگرم، طول آن 3 متر و ۷0 سانتی متر و 

سرجنگی آن نیز بین 13 تا 25 کیلوگرم وزن دارد. 
موتور موشــک »کروز هواپايه حیدر« از نوع میکروتوربین با وزن 40 
کیلوگرم است و در هنگام شلیک به سوی هدف سرعتی در حدود 450 
تا 500 کیلوگرم در ساعت خواهند داشت که هر هدفی را تا فاصله 200 

کیلومتری منهدم می کند.
سیکر موشک »کروز هواپايه حیدر« نیز از نوع CCD-IIR است. 

قابلیت شناسايی اهداف، ارسال تصاوير به صورت آنلاين، قفل اپتیکی 
بر روی هدف و انهدام دقیق اهداف زمینی جزو ويژگی های موشــک 

»کروز هواپايه حیدر« است. )فارس(

 سید مجید امامی، دبیر شورای 
فرهنــگ عمومــی کشــور در 
گفت وگویی رادیویی گفت: ما درعرصه  
اجتماعی، فرهنگــی، تربیتی  مان با يک 
شکاف فرآيندهای بین فرهنگ رسمی و 
فرهنگ عمومــی مواجه هســتیم. اين 
خودش را در مدرســه يک  جور، در اداره، 
شهر، دانشــگاه و حتی در محله هم يک  
جورديگر نشان داده است. از طرف ديگر به 
شدت، فجیح  ترين سرعت محله  زدايی و 

حتی شهرزدايی از شهر را داشتیم.
  از شکل گيری گروه های جديد 

اجتماعی غافل هستيم
سید مجید امامی افزود: نکته  ديگر که در 
کنار اين ها اتفاق افتاده است، صامت بودن، 
غافل بودن و حتی بی خبــر بودن از يک 

جريان پر سرعت ديگر در حرکت تغییرات 
فرهنگی جامعه نسبت به گروه های ديگر 
است. آن هم تغییرات فرهنگی نوجوانی 
و همچنین شکل  گیری گروه های جديد 
اجتماعی اســت که ما متاسفانه به خاطر 
ضعف متولیــان فرهنگی - اجتماعی مان 
و بی خردی، کم خردی يا حرفه ای نبودن 
اساسا از آنها غافل هستیم. مثلا گروه های 
سنی که به شــدت در جوامع مختلف در 

حال فزايندگی هستند.
وی ادامه داد: در جامعه  مــا هم بین 15 
تا 24 سالگی به شــدت فزاينده هستند، 
کســانی که نه تحصیل دارند، نه تحصیل 
می کنند، نه اشتغال دارند، نه مهارتی بلدند 
و مثلا شــما نتیجه اش را در پاساژگردی 
می بینید. يا نتیجــه اش را در حضورهای 

بالای يازده ســاعت، بالای نه  ساعت در 
فضای مجــازی می بینید چــه در قالب 
بازی های ارســال شــده، چــه در قالب 
مصرف شبکه های اجتماعی و حضور در 
شبکه های اجتماعی به صورت فردی اما 

کانکت شده و اتصال يافته است.
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور عنوان 
کرد: من معتقدم، بزرگترين کار هر نخبه 
و دغدغه مند و هر درگیر به فرهنگ، حالا 
حتی اگر بتواند در سمت يک نهاد بینابینی 
مثل شورای فرهنگ عمومی که ما معتقد 
هستیم، بین مردم و بین فرهنگ است، ما 
بین فرهنگ رسمی و فرهنگ عمومی قرار 
گرفته، ورود پیدا کند و جلوگیری نمايد 
از اين ســرعت کم کند. مثلا، شکافی يا 
گسل يا دره بین فرهنگ رسمی و فرهنگ 

عمومی، يعنــی اينکه شــما روی کاغذ، 
روی صنعت، در رســانه های رسمی بیان 
می کنید يک چیزی معیار اســت، اما در 
عمل و زيست واقعی زندگی روزمره  بالای 
پنجاه درصد يا نزديک به پنجاه درصد آن 

آدم ها، ورودی و پذيرشی ندارد.
وی افزود: مثلا شــما يک گونه صحبت 
می کنید و می فرمايید زبــان معیار اين 
است، ولی می بینید که پنجاه درصد آدم ها 
اصلا کلمات و تعابیری را به کار می برند که 
نحوه  ســخن  گفتن تغییر پیدا می کند و 
اين کم  کم باعث می شود که زبان به يک 

اعوجاج برسد.
امامی خاطرنشــان کرد: در موضوعاتی 
مثل حجــاب و کلا موضوعاتی در حوزه  
زنان، در موضوعاتی مثل ساير موضوعات 

ايدئولوژيک برای انقلاب اسلامی، حتی 
موضوع استکبار ستیزی، موضوع مقدس 
فلسطین که برای خود من خیلی مقدس 

است شکاف هايی ايجاد شده است.
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور بیان 
کرد: ما يک جمله ای را در دوره  جديد زياد 
می شــنويم که حجاب انتخاب تاريخی 
ايرانیان بوده اســت. اين جمله را مثلا با 
يک جمله  ديگر »حجاب يک قانون است 
و هرکس آن را رعايت نکند بايد با فوريت 
مجازات بشــود« مقايســه کنید. هر دو 
جمله درســت اســت اما روی کاغذ، در 
واقعیــت مديريت اجتماعــی کدام يک 
درست است؟ ما از اشــتراکاتمان شروع 

نمی کنیم.
امامــی دربــاره حضــور زن در جامعه 
تصريح کرد: مشکل عده ای از حکمرانان 
مخصوصا در حــوزه  فرهنگی و اجتماعی 
اين است که تصمیم ســخت نمی تواند 
بگیرد، به دلیل اينکه ما با يک نگاه ويژه، 
نگاه ســوم به زن انقلاب ما پیروز شد، نه 
نگاه ســنتی، نه نگاه مدرن است و دنبال 
اين است که زن حضور اجتماعی داشته 

باشد، اما اين حضور اجتماعی آن هم در 
اقلیم ايران نیازمند اين است که زن نه با 
تفاوت هايش بلکه به انسانیتش در جامعه 
حاضر باشــد. ما اتفاقا اگر مخالف حضور 
اجتماعی بانــوان بوديم و عمــلا در اين 
چهل سال حضور اجتماعی بانوان توسعه 

پیدا نمی کرد.
امامی با اشــاره به اينکه اگر يک رســانه 
بستر کودتای سلبريتی شود خاطرنشان 
کرد: و اگر يک پلتفرمی بســتر خشونت 
ســازمان  يافته شــود و مســئولیتش را 
نپذيرد، اين وسط حق با چه کسی است؟ 
بايد به هر پلتفرم داخلی و خارجی برای 
تامین رضايت مردم و رفاه مردم که شروط 
قانونی و حداقل های قانونی جامعه  ايران 
را بپذيرد، اجازه  فعالیت بدهیم. اين را با 
آن جمله ای کــه می گويد که »از اول هم 
اينستاگرام چیز مزخرفی بود و لعنت به 
آنهايی که اين را آوردند و توسعه دادند«، 
مقايسه کنید! البته من در مورد حکمرانی 
و سیاست گذاران فضای مجازی در ايران 
و عدم کوتاهی آنها الان صحبت نمی کنم. 

)ايلنا(

روایت رسمی از شکاف غیررسمی
دبیر شورای فرهنگ عمومی در موضوع »ایدئولوژیک« حجاب، »شکاف« ایجاد شده / 

عده ای از حکمرانان، نمی توانند »تصمیم سخت« بگیرند

امیر عبداللهیان وزير خارجه ديروز در ســخنانی در 
شبکه خبر اظهار داشت: »ما در موضع تبادل زندانیان 
موجود بین ايران و آمريکا به يک توافقی در روزهای 
اخیر دســت پیدا کرده ايم و اگر همــه چیز از طرف 
آمريکايی  خوب پیش برود فکر می کنم در کوتاه مدت 
شــاهد تبادل زندانیان هم خواهیم بود.« ند پرايس 
ســخنگوی وزارت خارجه امريکا در واکنش به اين 
سخنان می گويد توافقی با ايران در بحث تبادل زندانی 
به دســت نیامده و اين اظهــارات را »دروغ« خواند. 
وی افزود: اظهارات مقامات ايران مبنی بر به دســت 
آمدن توافق در بحث تبادل زندانی، دروغ بی رحمانه 
ديگری ســت که فقط بر رنج های خانواده های آن ها 
می افزايد. ما بدون وقفه در حال فعالیت برای ايجاد 
آزادی سه آمريکايی بازداشت شده در ايران هستیم. 

ما از پا نخواهیم ايســتاد تا زمانی که آنها به آغوش 
عزيزانشان برگردند.

سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید هم با رد 
ادعای حســین امیرعبداللهیان، درباره دســتیابی 
به توافــق با آمريــکا برای تبــادل زندانــی، آن را 

»داستان سازی« خواند.
  سفر باقری به عمان

در همین حال علی باقری، معاون سیاسی وزير امور 
خارجه در سفر به مسقط با وزير خارجه و معاون وزير 

خارجه اين کشور ديدار و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، علی باقری که به منظور برگزاری 
کمیته مشورت های سیاســی به مسقط سفر کرده 
با بدر البوســعیدی،  وزير خارجه عمان و همچنین 
خلیفه الحارثی، معاون وزيــر خارجه عمان ديدار و 

گفت وگو کرد.
گفتنی اســت، وزرای امور خارجه ايران و سلطنت 
عمان نیــز روز جمعه ماه تلفنــی گفت و گو کردند. 
همچنین اخیرا اعلام شد که گفت وگو امیرعبداللهیان 

با وزير خارجه قطر نیز در اين خصوص بوده است.
  روايت المانيتور از مصاحبه نمازی با 

سی ان ان
المانیتور نوشــت: ســیامک نمازی طی مصاحبه با 
ســی ان ان از زندان اوين، جايی که از سال 2015 به 
دلیل »ارتباط با يک کشور متخاصم« )ايالات متحده 
آمريکا( در بازداشــت به ســر می برد، از جو بايدن، 
رئیس جمهور آمريکا درخواست کرد که سیاسی بازی 
را کنار بگذارد و »به اين کابوس« برای او و دو فرد دو 

تابعیتی ديگر پايان دهد.

آن طور که انتخاب نوشته؛ يک مقام بلندپايه ايرانی 
که حاضر به افشــای نامش نبود، به المانیتور گفت 
که »هیچ دلیل سیاســی« برای اجازه برقراری اين 
تماس وجود نداشت. او افزود که به عنوان »مسئله ای 
بشردوســتانه بنا به درخواست او ]ســیامک[، اين 

موضوع تأيید شد«.
اين اتفاق همچنین می تواند نشان دهنده اين باشد 
که مبادله زندانیان با ايــالات متحده، معامله ای که 
احتمالًا شــامل آزادی ۷ میلیارد دلار از دارايی های 
مسدود شده از کره جنوبی می شــود، ممکن است 

نزديک تر از همیشه باشد.
اين مقام ايرانی به المانیتور گفت: »ما از تقريباً دو سال 
پیش برای تبادل آماده بوديم. بهتر اســت از ايالات 

متحده در مورد گام بعدی بپرسید.«
چه مصاحبه سی ان ان با نمازی، طراحی ايالات متحده 
باشد، چه با واسطه هايی مانند عمان يا قطر، اما موفق 
شد فشار را بر بايدن افزايش دهد. بايدن روز سه شنبه 
با سلطان هیثم بن طارق السعید عمان درباره پرونده 
آن ها صحبت کرد. مصاحبه نمازی شیوا، احساسی و 

انکارناپذير بود.

 یک رفت و برگشت تند و تیز 
درباره  مبادله زندانیان

  سخنان وزیر خارجه در شبکه خبر بلافاصله با واکنش دو مقام آمریکایی روبه رو شد
 آمریکا خبر توافق با ایران را »دروغ بی رحمانه« خواند
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وضعیت قطع اینترنت در سال 2022؛ 
هند رکورددار شد

گزارش وضعیت قطع اینترنت در ســال 2022 نشان 
می دهد در مجموع 35 کشور با این مشکل روبه رو شدند

قطعی اينترنت در سال 2022 رکورد زده و در کشورهای مختلف 
در سال میلادی گذشته اينترنت 1۸۷ بار قطع شده  است. بر اين 

اساس اينترنت در سال 2022 نه  تنها نسبت به سال ماقبل آن 
2021 بیشتر قطع شده بلکه مدت زمان اين قطعی ها نیز بیشتر 
بوده است. ماهنامه پیوست در گزارشی به اين موضوع پرداخته 

و آمارهای جالبی از اين موضوع ارائه کرده است که در ادامه 
مهم ترين بخش های آن را می توانید بخوانید:

 آمار قطعی اينترنت در سال 2022 نشان می دهد حکومت ها 
و دولت ها حداقل 1۸۷ بار اينترنت را در 35 کشور مختل 

کردند که رکورد قطعی اينترنت را شکسته  است. پس از کاهش 
محدوديت های کرونا، تعداد دفعات خاموشی نسبت به گذشته 

طولانی تر شده است. ضمن اينکه قطعی اينترنت غالباً زمانی رخ 
می دهد که مردم بیشتر از همیشه به ارتباط نیاز دارند. به عنوان 

مثال در زمان بحران های بشردوستانه، اعتراضات گسترده، 
درگیری ها و جنگ های فعال قطعی اينترنت مانند يک سلاح برای 

سرکوب مورد استفاده قرار می گیرد.
 هند رکورددار قطعی اينترنت در سال 2022 است. اين کشور 

برای پنجمین سال متوالی در پی درگیری های منطقه جامو و 
کشمیر از قطعی اينترنت به عنوان ابزاری برای کنترل خشونت ها 
استفاده می کند. بعد از هند، جايگاه دوم قطعی اينترنت در سال 
2022 به روسیه می رسد. همزمان با تهاجم گسترده روسیه به 

اوکراين، ارتش روسیه حداقل 22 بار دسترسی به اينترنت را قطع 
کرد. همچنین اين کشور متهم به شرکت در حملات سايبری و 

تخريب عمدی زيرساخت های مخابراتی است.
 در لیست رکوردداران قطعی اينترنت در سال 2022 ارتش 

میانمار نیز همچنان در میان بدترين کشور ها قرار دارد. ايران با 1۸ 
قطعی جايگاه چهارم لیست را به خود اختصاص داده است.

 در سال میلادی گذشته 35 کشور قطع دسترسی به اينترنت 
را تجربه کرده اند و برای هر کدام دلايل مختلفی در سال 2022 
منتشر شده است که از میان آنها می توان به کنترل اعتراضات، 
جنگ و درگیری های منطقه ای، امتحانات مدارس، انتخابات، 

بی ثباتی سیاسی يا رويداد های پرمخاطب مانند تعطیلات مذهبی 
و حتی بازديد مقامات دولتی اشاره کرد. سازمان های حقوق بشری 

معتقدند اين خاموشی ها می تواند پوششی برای مجرمان فراهم کند 
تا بدون شناسايی، نقض حقوق بشر را مرتکب شوند.

  در سال گذشته، 133 مورد از مجموع 1۸۷ قطعی اينترنت در 
کنار نوعی خشونت رخ داده است، در حالی که اين آمار در سال 

2021 معادل 112 مورد قطعی بود. روند قطعی اينترنت همزمان 
با خشونت، کاملًا افزايشی و رو به رشد است. در سال 2020 نیز 
۹۹ مورد و سال پیش از آن ۷5 مورد قطعی اينترنت همزمان با 

به کارگیری نوعی خشونت ديده می شود.
 همه گیری کوويد باعث کاهش قطعی های اينترنت شده بود اما 

در سال 2022 همزمان با بهبود اوضاع و کنترل پاندمی، قطعی های 
اينترنت از سطح قبل از همه گیری فراتر رفت. تعداد قطعی ها در 

کشور هايی غیر از هند برای اولین بار به 100 رسید و ۹ کشور شامل 
بنگلادش، هند، ايران، اردن، لیبی، میانمار، سودان، ترکمنستان و 

اوکراين )توسط روسیه( حداقل چهار قطعی در کشور داشتند.
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 اوضاع کاروبار ایرانی ها 
در آمریکا چطور است؟

بیشتر ایرانی های مهاجر آمریکا در بخش آموزشی، 
مراقبت های بهداشتی و خدمات اجتماعی مشغولند

آمارهايی که از وضعیت  کاروبار ايرانی های ساکن آمريکا وجود دارد، نشان می دهد که 
بخش زيادی از ما ايرانی ها در اين کشور ۹.۸ میلیون کیلومتر مربعی، در حوزه خدمات 

آموزشی، مراقبت های بهداشتی و خدمات اجتماعی کار می کنیم. 
 در سال 2020 ايرانی ها به ترتیب در دو ايالت کالیفرنیا و تگزاس بیشترين اقامت دائم را 
دريافت کرده اند و اين آمار با اطلاعاتی که مؤسسه سیاست مهاجرت آمريکا منتشر کرده 
يکسان است. تابستان امسال گزارشی از اين موسسه منتشر شد که نشان می داد  حدود 
400 هزار مهاجر ايرانی الاصل در ايالات متحده زندگی می کنند که بیش از يک سوم آنها 

در منطقه شهری لس آنجلس اقامت دارند. 
همه آمارهايی که درباره وضعیت شــغلی ايرانی های ســاکن آمريکا بررسی می کنیم، 
مربوط به داده های ســال 2021 و درصدها مربوط به جمعیت ايرانی های مهاجر مقیم 
اين کشور است. حالا اين مهاجران بیشتر چه شغل هايی دارند و وضعیت درآمدشان به 

طور متوسط چقدر است؟

  اوضاع میانگین درآمد خوب است
رصدخانه مهاجرت سال 1400 گزارشی کوتاه منتشر کرد و در آن توضیح داد که وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی مهاجران ايرانی در آمريکا چطور اســت. طبق داده های به دست 
آمده، مهاجران هندی از نظر جايگاه شغلی با ۷6 درصد، عربستان سعودی با 6۸.۸ درصد  
و مهاجران ايرانی با 62 درصد سه کشوری هستند که به ترتیب مردم آن دارای مشاغل 
رده بالا در آمريکا هســتند. مکزيک هم با 13 درصد و ويتنام با 32 درصد از اين نظر در 

پايین ترين رتبه ها قرار دارند. 
به  طور کلی ايرانی های مقیم آمريکا از نظر میانگین درآمد خانواده و درآمد سرانه جايگاه 
خوبی دارند؛ هند تنها کشوری است که از نظر میانگین درآمد خانواده، وضعیت بهتری 
حتی نسبت به ايالات متحده دارد. مهاجران ايرانی هم با 102 هزار دلار و کره جنوبی هم 
با ۹۷ هزار دلار در رتبه های بعدی قرار دارند. علاوه بر آن هند، ايران و ترکیه به ترتیب 
سه کشوری هستند که با داشتن درآمد سرانه ۷4. 6۷ و 5۹ هزار دلاری وضعیت بهتری 

نسبت به ايالات متحده دارند.
کشورهای فیلیپین، مکزيک و هند به ترتیب دارای بیشــترين تعداد کادر بهداشت و 
درمان در اين کشــورند و ايران هم با مجموع 2۹ هزار نیروی بهداشت و درمان در رده 
بیست و يکم قرار دارد. چین، هند، ويتنام و فیلیپین بیشترين جمعیت آسیايی تباران 
سیلیکون ولی را تشکیل می دهند. بنابر اين، اين تصور که ايرانی ها دارای بالاترين نرخ 
مالکیت کسب و کار در میان گروه های قومی در ايالات متحده هستند، طبق داده های 
آماری درست نیست.  جمعیت بالای 16 سال افراد متولد ايران که به آمريکا مهاجرت 
کرده اند، 3۹2 هزار و 365 نفر به دست آمده که نرخ اشــتغال بالايی دارند؛ يعنی نرخ 
مشارکتشــان  در بازار کار 63.۹ درصد و نرخ بیکاری شــان هم ۸.5 درصد است. طبق 
داده های رصدخانه مهاجرت ايران، نرخ مشــارکت ايرانیان از متوسط مهاجران بالاتر و 

بومیان آمريکا پايین تر است. 

  اوضاع کاروبار چطور است؟
اين عددها و رقم ها می گويند که  30.1 درصد از ايرانی های ساکن آمريکا در شغل هايی 
فعالند که با خدمات آموزشی، مراقبت های بهداشتی و خدمات اجتماعی در ارتباط بود. 
16.3 درصد از اين جمعیت هم در رســته متخصصان، دانشمندان، مديران و خدمات 
اداری مديريت پسماند قرار دارند. 11.3 درصد هم به کار خرده فروشی مشغول بودند و 

۹.5 درصد هم در حوزه تولید کار می کردند. 
در گروه شغلی مالی، بیمه و فروش و اجاره املاک 6.6 درصد ايرانی های آمريکا حضور 
داشتند. علاوه بر آن شــش درصد هم در کار ساخت وساز بودند و 4.6 درصد هم در کار 
حمل ونقل و انبارداری و خدمات مربوط به آن. گروه های کاری که ايرانی ها کمتر در آنها 
حضور داشتند که مربوط به اين شغل هاست: هنر، سرگرمی، هتلداری و خدمات غذايی 
با 4.1 درصد، اداره عمومی که توضیح زيادی درباره آن داده نشده، اما 3.6 درصد ايرانیان 
آمريکا در اين گروه شغلی مشغول به کارند، ساير خدمات هم 3.3 درصد ايرانی ها را به 
خود جذب کرده. شغل های مربوط به اطلاعات و عمده فروشی هم به ترتیب با 2.2 و 1.۹ 

درصد کمترين درصد حضور ايرانی ها را دارد. 

 بخش خصوصی در اولویت است
وضعیت شــغلی ايرانی ها در آمريکا را می توانیم به شکل ديگری هم دسته بندی کنیم؛ 
يعنی میزان حضور آنها در بخــش دولتی و خصوصی. در همان ســال 2021، درصد 
مهاجران ايرانی آمريکا در شغل هايی که به نام »مزد و حقوق بگیری در بخش خصوصی« 
تعريف می شــود، ۷5.6 درصد بود. 13.1 درصد هم در بخش های دولتی کار می کردند 
و باقی خوداشتغالی داشتند و در اين دو دسته جای نمی گرفتند. به طور خلاصه يعنی 

بخش زيادی از ايرانی های شاغل ساکن آمريکا در بخش خصوصی کار می کنند. 
مقايسه ايرانیان ساکن اين کشور نشان می دهد اين گروه از نظر کیفیت فعالیت اقتصادی 
قوی تر از ساير مهاجران و متولدان آمريکا عمل می کنند؛ چون 65.1 درصد از ايرانیان 
شاغل بالای 16 سال در مشاغل حوزه مديريت تجارت، علوم و هنر مشغول به کارند که 
بسیار بیشــتر از 43.2 درصد بومی ها و 3۷.4 درصد کل مهاجران است. درآمد متوسط 
خانوارهای ايرانیان مهاجر در آمريکا بیش از 144 هزار دلار در ســال تخمین زده شده 
است که بسیار بیشــتر از حدود ۹۹ هزار دلار بومی ها و 103 هزار دلار مهاجران است. 
درآمد مهاجران ايرانی از منابع رفــاه عمومی که می تواند يکــی از عوامل تحمیل بار 
اقتصادی بر کشور مقصد هم باشد به طور متوسط کمتر از 1۸ هزار دلار است. نرخ فقر 
برای جمعیت ايرانی های ساکن آمريکا ۸.3 درصد است که از نرخ مشابه برای جمعیت 
متولدان آمريکا که 12.6 درصد اعلام شده کمتر است. اين آمار حتی از نرخ فقر جمعیت 

ساير گروه های مهاجر هم که 14 درصد است، پايین تر است. 

     سوژه روز                   مهلا جوادپور

 از هتلداري
تا ركورد گینس

گفت و گو با منصور زندي نهاد كه ركورد 
گینس قوي ترین حس چشایي قهوه در 

جهان را به دست آورده است
 از نوجواني در يك هتل نظافت مي كرد و بعدها 
به كافه هتل منتقل شد،  به مسابقات جهاني 
لاته آرت و باريســتايي راه پیــدا كرد و حالا 
توانســته ركورد گینس را بشكند. چهارشنبه 
هفته گذشــته،  در موزه قصر تهران مراسمي 
برگزار شد و منصور زندي نهاد در حضور معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی تهران 
و مشــاور گینس، در 5۷ ثانیــه طعم 10 نوع 
قهوه را از يكديگر تشــخیص داد و توانســت 
ركورد جهان را بشكند. او در گفت وگو با هفت 
صبح درباره مسیر زندگي حرفه اي خود و اين 
ركورد صحبت كرده اســت كه در اين گزارش 

مي  خوانید.
منصور زندي نهــاد 35ســاله و اصالتا اهل  
اردبیل است اما در تهران به دنیا آمده و بزرگ 
شــده.  مي توان گفت نمونه بارز يك انسان 
خودساخته است. در برخي سايت ها درباره 
او نوشته شــده كه از 15ســالگي در رشته 
هتلداري تحصیل كرده اســت. او در جواب 
به اين ســوال كه چرا در اين ســن وارد اين 
رشــته شــده با خنده جواب مي دهد: » اول 
دبیرســتان آنقدر معدل مــن پايین بود كه 
من را جايــي ثبت نام نمي كردنــد. چون كه 
هــم درس مي خواندم و هــم كار مي كردم؛ 
كار آزاد مثــل فروش چادر ماشــین و چادر 
مسافرتي. شنیدم دبیرستاني هست به اسم 
دبیرســتان هتلداري كه مي شد هم در هتل 
كار كني و هم درس بخواني. اينطور شد كه 
صبح ها مي رفتم مدرسه هتلداري و ظهرها در 
هتل آزادي كار مي كردم.« در ادامه توضیح 
مي دهد كه چگونه از كار در هتل وارد صنعت 
قهوه شده است: »در هتل دو كار براي هم سن 
و سال هاي من وجود داشــت. يا نظافت بود 
يا ظرفشويي. شــب ها مي رفتم سر كار تا هم 
دانشــگاهي هايم نفهمند چه كاري مي كنم. 
مدتي كار مــن همین بود تــا اينكه تصمیم 
گرفتم دانشــگاه را ول كنم و بروم سربازي. 
بعد از سربازي مدير هتل گفت كه بايد بروم 
و در بار يا كافه هتل كار كنم. اول به اين كار 
علاقه اي نداشتم چون اصلا نمي دانستم چه 

چیزي در انتظار من اســت. همان اوايل كه 
در بار كار مي كــردم همكارم به من گفت كه 
گروهي از ايتالیا آمده اند ايران و مي خواهند 
مسابقه اي برگزار كنند و به من پیشنهاد كرد 
كه بروم. اينطور شد كه در مسابقات باريستا و 
لاته آرت فیديلیو در سال 2014 پنجم ايران 
شدم. همانجا چندين پیشــنهاد كار به من 
شد و متوجه شــدم اين كار مي تواند زندگي 
من را تغییر بدهد. آن زمان هم آموزشگاهي 
وجود نداشــت و از يوتیوب باريستايي را ياد 
گرفتــم.« زندي نهاد در ســال 2016 نايب 
قهرمان مسابقات لاته آرت فیديلیو و يك سال 
بعد قهرمان مسابقات ملي لاته آرت شد. بعد 
از قهرماني هم براي مسابقات جهاني لاته آرت 
به بوداپست مجارستان اعزام شد و مقام هفتم 
را به دســت آورد. انجمنــي در آمريكا به نام 
اس سي اِي يا انجمن تخصصي قهوه وجود دارد 
كه به گفته او تحريم هاي آمريكا علیه ايران 
اجازه نمي داد كه او جزو اين انجمن باشد و در 
نتیجه ديگر نمي توانست در مسابقات جهاني 
شــركت كند. زندي نهاد تصمیــم مي گیرد 
با روش ديگري تخصص مــورد علاقه اش را 
دنبال كند و به دنبال شكستن ركورد گینس 
مي رود. در ايــن بین مدرســه كوچكي هم 
راه اندازي كرده تا دانش خود را در اين زمینه 
به باقي علاقه مندان منتقل كند. او همچنین 
با كارخانه هاي قهوه در ايــران هم همكاري 
مي كند، به برخي از آن ها آموزش مي دهد و با 
بعضي هم قرارداد مي بندد تا كیفیت تولیدي 

آن ها را افزايش دهد.
ركوردي كه زندي نهاد شكســته است را سه 
سال پیش فردي آلماني در اختیار داشت. اين 
قهرمان آلماني در يك دقیقه ۸ طعم قهوه را 
تشخیص داده بود اما زندي نهاد توانست در5۷ 
ثانیه 10 طعم قهوه را تشخیص دهد و ركورد 
قبلي را بشــكند. او درباره اين ركورد توضیح 
مي دهد: »قهوه ها ذاتا طعم و مزه هاي متفاوتي 
از يكديگر دارند. بســته به نوع كشت، خاك 
استفاده شــده، ارتفاعي كه قهوه در آن رشد 
كرده و نوع فرآوري آن، مزه و كیفیت قهوه  ها 

متغیر هســتند. يك قهوه ممكن اســت ذاتا 
طعم كاكائو، آجیل، میــوه  يا طعم هاي ديگر 
داشته باشد. من به گینس گفته بودم كه در 
يك دقیقه مي توانم 11 طعم قهوه را تشخیص 
دهم و 10 طعم را درست حدس زدم و ركورد 
را شكستم.« بايد توجه داشت كه تشخیص و 
تمیز دادن طعم هاي مختلف قهوه آن هم در 
اين زمان كوتاه و در حالتي كه مزه قهوه هاي 
قبلي در دهان با يكديگر تركیب مي شــوند 
كار سختي است. از زندي نهاد پرسیديم كه 
چگونه ايــن كار را انجام مي دهــد و تمرين 
خاصي در اين باره داشــته يا نه؟ او در جواب 
اين طور توضیح داد: »من تقريبا ۷ ماه اين كار 
را تمرين كردم. البته تجربه و اينكه مدت زمان 
زيادي اســت كه قهوه مي خورم هم بي تاثیر 
نبوده. موضوع ديگري كه هست اين است كه 
ما مواد غذايي را عموما به تنهايي نمي خوريم. 
مثلا شايد مزه مرغ بدون ادويه را نتوانیم در 
ذهنمان تداعي كنیم چرا كه همیشــه براي 
پختن و خوردن مرغ به آن ادويه يا سیر و پیاز 
اضافه مي كنیم. من سعي مي كردم غذاها را با 
ادويه   خیلي كم و جدا جــدا بخورم تا مزه هر 
كدام را جداگانه حس كنم. براي همین وقتي 
بگويیم يك قهوه شور است ممكن است هر 
كسي اين مســئله را متوجه نشود اما كسي 
كه حس چشــايي خود را قوي كرده باشــد 
مي تواند متوجه شــوري خیلي كمي كه در 
قهوه وجود دارد بشود.« چندين ركورد ديگر 
هم در زمینه قهوه در كتاب گینس ثبت شده 
اســت كه زندي نهاد برنامه دارد همه آن ها 
را بشــكند. يكي از اين ركورد هــا مربوط به 
بزرگ ترين قهوه سرد جهان است كه 14هزار 
و 600 لیتر بوده و او قصد دارد 16هزار لیتري 
آن را اجرا كند. زندي نهاد در اين باره توضیح 
مي دهد: »فعلا دنبال فضا بــراي اجراي اين 
ركورد هســتیم. بايد جوري هم باشــد كه 
اصراف نشود و دور ريز نداشته باشیم چرا كه 
در اين صورت گینس ركورد را قبول نمي  كند. 
بايد طوري باشد كه مردم را دعوت كنیم و از 

آن ها پذيرايي كنیم.«               

فاطمه رجبی  
هفتصبح

بهار مال سازی در تهران و چند شهر بزرگ ديگر از 
اواخر دهه هشتاد شروع شــد؛وقتی که ثمرات نفت 
بشــکه ای صد دلاری خودش را نشــان داده بود اما 
تحريم ها هنوز کمر اقتصاد را خــم نکرده بودند و از 
طرفی سیاست پولی انبساطی دولت در اوج خودش 
قرار داشت و بازار تسهیلات کلان بانکی داغ بود. اين 
بهار برای سال ها ادامه داشت…اما کم کم نشانه های 
خزان از اواخر ســال ۹۹ خودش را نشان داد. حالا 
ديگر خبری از کلید زدن يک پروژه مال سازی بزرگ 
شنیده نمی شود و ســرعت تکمیل پروژه های قبلی 
همچنان کم شده که بعید است آنها رنگ بهره برداری 
تمام و کمال را حداقل به شکلی که از ابتدا قرار بوده، 

به خود ببینند.
 اما چرا خزان مال سازی در ايران شروع شده است؟ 
شــايد برای جواب دادن به ســوال اول بايد به طور 
خلاصه به آنچه تب مــال را در ايــران راه انداخت 
بپردازيم و بعد ببینیم کدام يک از اين شرايط تغییر 

کرده است.

  اصلا مال ها از کجا آمدند؟
کسانی که دهه هفتاد راهی دوبی می شدند از ديدن 
پاساژهای بزرگ شگفت زده می شدند. اصلا تعريف 
کردن از بزرگی و شــکوه مراکز خريد دوبی يکی از 
مناسک مسافر از دوبی برگشــته بود. موضوعی که 
باعث شد در همان زمان پاساژ سازی در کیش رونق 
بگیرد اما همان زمان هم کســی کلمه مال را اصلا 
استفاده نمی کرد چه برســد به اينکه پای مال ها به 
تهران باز شــود تا اينکه کم کم از اواخر دهه هشتاد 
سر و کله مراکز خريد غول پیکر در شهرهای بزرگ 
مخصوصا تهران پیدا شــد که عنوان »مال« را يدک 
می کشیدند، کلمه ای انگلیسی به معنای مرکز خريد. 
ابرپروژه هايی ماننــد ايران مال، مگا مــال اکباتان، 
پالاديوم، اطلس مال، تات مــال، رز مال و... همگی 
تقريبا از همان ســال ها کلید خوردنــد که هرکدام 

بسته به بزرگی پروژه و سرمايه های سرمايه گذاران 
با سرعت های متفاوتی به بهره برداری رسیدند. مثلا 
مگامال و پالاديــوم با وجود تمــام تخلف ها فورا به 
بهره برداری رسیدند و خیلی هم گل کردند اما ايران 
مال آنقدر درگیر حاشیه شــد که هنوز هم به طور 

کامل به بهره برداری نرسیده. 
گفته می شــود چنانکه بايد و شايد تقاضای فعالیت 
برای واحدهــای تجاری آن وجود نــدارد. البته اين 
فهرست بخش بسیار کوچکی از مال هايی که شروع 
به ساخته شدن کردند را در بر می گیرد. طبق گزارش 
مرکز آمار فقط در ســال ۹2 در تهران 450 مجتمع 
تجاری يا همان مال پايان کار گرفته اند که عمده آنها 
به صورت مال يا همان مجتمع تجاری چندمنظوره 

احداث شده اند.
برای اينکه به انگیزه مال ســازها در آن سال ها پی 
ببريد کافی است بدانید که در همان سال ۹2 قیمت 
زمین ساختمان های تجاری که ساخت آنها دو سال 
قبل شروع شده بود به صورت میانگین 241درصد 
رشد کرد در حالی که شاخص رشد قیمت زمین در 
همین مدت برای ساختمان های مسکونی 110درصد 

بوده است.
 اين درحالی است که هزينه ساخت مجتمع تجاری 
در همان موقع تقريبا ۷0درصد بیشــتر از مجتمع 
مسکونی بوده اســت. البته در نظر داشته باشید که 
رشد ارزش زمین بخش کوچکی از سود مال سازی 
برای سرمايه گذاران بوده اســت و آنها از درآمدهای 

جانبی يک مال سود بیشتری می کردند. 
کم کم آنقدر آش مال ســازی در ايران شور می شود 
کــه زمزمه های مخالف زيادی شــنیده می شــود، 
مخالفانی که اولا منابع ســاخت مال ها را مشکوک 
می دانستند،ثانیا رشــد مال ها را عامل آسیب های 

زيادی معرفی می کردند.
کارشناسان اجتماعی و اقتصادی می گفتند که اين 
مال ها تناســب رشد مصرف و رشــد تولید را به هم 
می زند و کسب وکارهای کوچک را تضعیف می کند 
اما در مقابل اهالی دولت و بعضی نهادها و چهره های 
ذی نفع می گفتند که مال ها فضای کســب وکارها را 

رونق می دهند و هر مال صدها شغل ايجاد می کند اما 
کم کم زور انتقادها چربید مخصوصا وقتی که حجم 
بزرگ تخلفات مالی و شهری مال ها رسانه ای و معلوم 
شد نه تنها تامین منابع ساخت مال ها مبهم و بعضا 
آلوده بوده است، ثانیا حجم تخلفات ساخت و ساز هم 
در بعضی از آنها حیرت آور است؛ از پالاديوم گرفته که 
با تونلی هوايی به عرصه شهر تجاوز کرده بود تا ايران 
مال که پای چهره های سیاســی و اقتصادی زيادی 
به ماجرای تخلفاتش باز شــد. اينجا بود که صدای 
موافقان فرو نشست و حتی آمار بهره برداری از مال ها 
به جمع آمارهای ممنوعه پیوست؛ موضوعی که الهام 
فخاری عضو سابق شورای شــهر به آن اشاره کرد و 
گفت که چطور ممکن است آماری از ساخت و ساز 
مال ها در تهران وجود نداشــته باشد تا ما بتوانیم به 

آنها مراجعه کنیم؟
فروکش کردن تب مال سازی کمی بعد از اين گردن 

نگرفتن ها شروع شد اما دلیلش اين نبود. 

  تب بر مال از کجا آمد؟
کم کم از اواخر ســال ۹۹ علاقه مال سازها کم شد و 
هلدينگ ها و سرمايه داران کمتر به ساخت وساز مال 
در تهران و شــهرهای بزرگ جذب شدند. شايد فکر 
کنید اين اتفاق خوبی بوده است که از نظر بسیاری 
کارشناسان هم همینطور است اما دلیل اين موضوع 
افزايش نظارت ها و لزوم تعیین پیوســت ها و تغییر 
سیاســت های کلان نبوده بلکه به نظر می رسد اين 
عامل جزو آخرين دلايل فرو نشستن تب مال سازی 
بوده باشد بلکه بیشتر پای دلايلی در میان است که 

خوشحال کننده نیستند.
اول از همه اينکه تحريم ها کاری کرده که کل اقتصاد 
کوچکتر شــود و دســت و بال دولت برای ريخت و 
پاش پولی به شدت بسته باشد. بانک ها که بعد از آن 
دوره انبساطی حالا با بحران ناترازی مواجه هستند 
ديگر نمی توانند مانند گذشــته تسهیلات چندصد 

میلیاردی پرداخت کنند.
 از طرفــی رکودی شــدن وضعیت بــازار ملک چه 
در تجاری و چه مســکونی باعث شــده که برگشت 

پول ســرمايه گذارها آنقدر فوری نباشد که ساخت 
پروژه های ساخت وساز بزرگ بدون اتکا به تسهیلات 
ارزان قیمت مقرون به صرفه باشــد. در واقع اگرچه 
رشد قیمت مسکن در همین چند سال اخیر به شدت 
بالا بوده اما تورم اين سال ها به شدت رکودی بوده و 

تعداد معاملات کاهش چشمگیر داشته است.
ديگر اينکه قیمت مصالح ساختمانی هم رشد زيادی 
داشته است و نرخ تورم هزينه ساخت بیشتر از نرخ 
تورم قیمت مسکن بوده است. در سال 13۹0 هزينه 
ساخت مسکن متری 300هزار تومان برآورد می شد 
در حالی که حــالا 10 میلیون تومــان تخمین زده 
می شــود يعنی رشد بیشــتر از 33 برابری در حالی 

که رشد نرخ ملک در همین فاصله کمتر بوده است.
 از طرفی تحريم های خارجی و ايجاد محدوديت های 
داخلی پای برندهــای خارجی بزرگ کــه يکی از 
اصلی ترين دلايــل رونق مال های لوکــس بودند از 
بازار بريده اســت و برندهای داخلی اندکی هم توان 
تاسیس فروشگاه هايی مانند فروشگاه های برندهای 

خارجی را دارند. 
يکی ديگر از دلايلی که کارشــناس های متخصص 
بازار مثل رئیس اتاق بازرگانی برای ســقوط میل به 
مال ســازی عنوان می کنند مدرن نشدن فروشگاه 
داری در ايران در مقايسه با مناطقی است که مال ها 
رونق دارند. کسانی که اينطور فکر می کنند می گويند 
که بیشــترين مال ها به مناطق آزادی تعلق دارد که 
می توانند تسهیلات زيادی به خريداران بدهند اعم 
از انواع جشنواره ها و تخفیف ها و خريدهای اعتباری 
و... در حالی که مال داری در ايران نمی تواند چنین 
تسهیلاتی در نظر بگیرد پس ظرفیت رونق مال داری 
و مال سازی در ايران محدودتر از مناطقی است که 
می توانند چنین کاری بکنند و حالا هم اين ظرفیت 

تمام شده است.
در کنار همه اينها نبايد کاهش قدرت خريد مردم و 
همچنین رونق فروشگاه های آنلاين را ناديده گرفت 
که بخــش بزرگی از بازار را به خودشــان اختصاص 
داده اند بدون اينکه مجبور باشند اجاره کلان مغازه ها 

را در مال های لوکس پرداخت کنند.

گویا دیگر خبری از رشد عجیب و غریب مال سازی در ایران نیست؛اتفاقی که دلایل 
زیادی می توان برای آن برشمرد

هفتدلیلبرایرکودمالها

     تصویر روز

   این عکس، تصویری از مراسم افتتاحیه نخستین دوره بازی های بین المللی نوروز است که 
به صورت اختصاصی به زنان اختصاص دارد.  نخستین دوره این بازی های بین المللی در ۹ رشته 

برگزار می شود و رشته های کبدی، جودو، سوارکاری، دوومیدانی، وزنه برداری، کاراته، فوتسال، 
شمشیربازی و چوگان رشته های تعریف شده در اولین دوره این مسابقات است. 
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  سايتنگار

خانهماهرخوکنسرتهایپاپوتکدرنایسیبری
  همشهری نوشت : در تهران نسبت به شهرستان ها تمایل بیشتری نسبت به تساهل و 
تسامح و همچنین آزادی پوشش درزمینه حجاب وجود دارد که این مسئله می تواند هم 
ناشی از تفاوت فرهنگی و هم به دلیل اقتضائات زندگی در شــهری مانند تهران باشد که 
حداکثر تنوع فرهنگی و اجتماعی را در کشور دارد. تصمیم گرفتیم تا پیمایشی با موضوع 
حجاب در کلانشهرهای کشور به انجام برسانیم. این نظرسنجی در سطح ۹کلانشهر کشور 

یعنی اصفهان، مشهد، تبریز، رشت، اهواز، کرج، همدان، شیراز و قم به انجام رسید .... 
تحلیل یافته های فوق حاکی از این است که در کلانشهرهای کشور همچنان حجاب، مورد 
قبول اکثریت بانوان است و عموم زنان حتی با لغو الزام قانونی حجاب، تمایل به حفظ حجاب 

خود دارند.
مسئله بعدی، تفاوت بین تهران و سایر کلانشهرهای کشور است. هم بانوان ساکن تهران 
و هم بانوان ساکن سایر کلانشهرهای کشور، تقریبا به یک میزان پایبندی عملی به حفظ 
حجاب خود دارند اما درخصوص باور به اصل حجاب و همچنین برخورد قانونی با افرادی که 
حجابی غیرمتعارف دارند، در تهران نسبت به شهرستان ها تمایل بیشتری نسبت به تساهل 
و تسامح و همچنین آزادی پوشش در این زمینه وجود دارد که این مسئله می تواند هم ناشی 
از تفاوت فرهنگی و هم به دلیل اقتضائات زندگی در شهری مانند تهران باشد که حداکثر 

تنوع فرهنگی و اجتماعی را در کشور دارد.

   موفقیت فیلم ســینمایی »خانه ماهــرخ« به کارگردانی شــهرام ابراهیمی و 
تهیه کنندگی محمد محمدی و شهاب حسینی در جشنواره Spirit کشور روسیه 

اعتراض شهاب حسینی را برانگیخت.
این بازیگر و تهیه کننده سینمای ایران در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »پیرو خبر موفقیت 
فیلم سینمایی »خانه ماهرخ« در جشنواره Spirit of fire در کشور روسیه که نام بنده 
را صرفا بابت حمایت و رفاقتی بی نتیجه به عنوان تهیه کننده یدک می کشد، لازم به ذکر 
است که ارسال این فیلم به جشنواره این کشور متخاصم، بدون هماهنگی با اینجانب صورت 
پذیرفته. فلذا، کسب موفقیت از جشنواره کشوری که آغاز کننده جنگ ویرانگر و متجاوز به 
خاک اوکراین است، برای بنده فاقد ارزش بوده و بدینوسیله از سمت اهدایی خود به عنوان 

تهیه کننده این فیلم اعلام برائت می نمایم.«
پیش از این هیات داوران جشنواره Spirit of fire که در خانتی مانسیسک روسیه برگزار 
می شود، جایزه اصلی تایگای طلایی این دوره خود را به فیلم»خانه ماهرخ« به کارگردانی 
شهرام ابراهیمی از ایران اهدا کرده بود. این جشنواره بین المللی از سال ۲۰۰۲ توسط سرگی 
الکساندرویچ سلوویف با حمایت دولت منطقه ای در خانتی مانسیسک روسیه آغاز به کار 

کرده است و در حال حاضر امیرکاستاریکا ریاست این جشنواره را برعهده دارد.

   همشهری نسخه ای برای مسئله حجاب ارائه  داده است: 
یک راه پیشنهادی این است که ناجا خانم های معتقد، باانگیزه و با سعه صدر را در شهر مأمور 

کند تا تذکر دهند. ... 
 کافی اســت بانوان پلیس مجهز به دوربین باشند. هرجا برهنگی، هرزگی و کشف حجاب 
دیدند کافی است تذکر لسانی دهند. اگر اصلاح شد که اغلب می شود، هیچ و اگر اصلاح نشد، 
بعدا متخلف به دستگاه قضایی فراخوانده شــود و بدوا تعهد شفاهی داده شده و در مرحله 
بعد کتبی و در نهایت جریمه شود.حد و مرز تذکر را هم شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین 
کند که ناجا از برخوردهای سلیقه ای برحذر شود. خلاصه اکثریت مردم ما ایمانی اند و اهل 

دین، معنویت و اخلاق. هیچ جای دنیا آزادی عده ای حق تعرض به حقوق اکثریت ندارد.

   سعید پیرامون ملی پوش فوتبال ساحلی ایران در پستی اینستاگرامی با انتشار 
تصویری در اینستاگرام که نشان دهنده ماهیت   شبکه های ماهواره ای است نوشت: 
»من سرباز ایرانم و تا پای جان و آخرین نفسم حافظ پرچم کشورم ایران اسلامی خواهم بود.«

قرار است لیست تیم ملی والیبال جهت حضور در رقابت های لیگ ملت ها نهایتا منتشر شود 
و در این بین در خصوص دعوت از بازیکنانی همچون سید محمد موسوی و امیر غفور حرف 

و حدیث های زیادی به وجود آمده است.
شنیده می شود این ۲ بازیکن در لیست بهروز عطایی حضور دارند و باید دید در نهایت این 

اتفاق رخ خواهد داد یا خیر.

   تیم فوتسال پالما در چارچوب هفته بیست و دوم لیگ دسته اول اسپانیا امروز به 
مصاف تیم ال پوزو می رود. شرایط پالما برای این بازی تحت تاثیر بازیکنان ملی پوشی است 
که در پنجره فیفا برای تیم های ملی خود به میدان رفته اند و حالا با مصدومیت یا خستگی 

بازگشته اند از جمله حسین طیبی و مسلم اولادقباد دو لژیونر فوتسال ایران.
طیبی و اولادقباد همراه با تیم ملی ایران در تورنمنت ۶ جانبه تایلند حضور داشتند و با این 
تیم به عنوان قهرمانی دست یافتند. حالا باشــگاه پالما با انتقاد از فدراسیون فوتبال ایران 
تاکید کرد که نسبت به مصدومیت این بازیکن تذکر و هشدار لازم را داده بود اما اولادقباد 
نه تنها به تیم ملی دعوت شد بلکه حتی برای ایران در مســابقات به میدان رفت و آسیب 
دیدگی او تشدید شد. بازی پالما با ال پوزو از این جهت اهمیت دارد که این تیم در صورت 
پیروزی در مسابقه، حضورش در مرحله پلی آف را قطعی می کند. از سوی دیگر پالما در این 
فصل تاکنون در خانه خود شکست نخورده است و با حفظ این روند برابر ال پوزو می تواند 

رکوردش را بهبود ببخشد.
پس از بازی ایران با مصر در مرحله گروهی تورنمنت تایلند به شــدت مصدوم شد و حتی 
فدراسیون فوتبال ایران در خبری اعلام کرد که دو بازی آینده را از دست داده است. اولادقباد 

در مرحله نیمه نهایی مقابل تایلند بازی نکرد اما در جریان بازی با ژاپن به میدان رفت!

   واپسین روزهای سال 1401 با کنسرت های متعددی البته تنها در ژانر پاپ در دو 
سالن میلاد نمایشگاه و اسپیناس پالاس همراه است. برگزاری کنسرت ها این روزها اوج 
گرفته و خوانندگان تلاش می کنند تا قبل از آغاز ماه مبارک رمضان که برگزاری کنسرت 

محدودتر می شود، نهایت استفاده را از فرصت باقیمانده ببرند.
سالن میلاد نمایشگاه:علی یاسینی ۲۱ اســفند در دو سانس ۱۹ و ۲۲، مهدی جهانی ۲۲ 
اسفند در دو سانس ۱۹ و ۲۲، میثم ابراهیمی ۲۴ اســفند در دو سانس ۱۹ و ۲۲، مهدی 
احمدوند ۲۵ اسفند در دو سانس ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵، آرمین زارعی جمعه ۲۶ و ۲۷ اسفند در 

دو سانس ۱۹ و ۲۲، علی عبدالمالکی ۲۸ اسفند ساعت ۲۲
هتل اسپیناس : گروه »هوروش« یکشنبه ۲۱ اسفند در دو سانس ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵، مجید 
رضوی دوشنبه ۲۲ اسفند در دو سانس ۱۹ و ۲۲، رحیم شهریاری چهارشنبه ۲۴ اسفند 
۲۱:۴۵، بهنام بانی ۲۵ اسفند در دو ســانس ۱۸:۴۰ و ۲۲، گرشا رضایی جمعه ۲۶ در دو 

سانس ۱۹ و ۲۲، اشوان شنبه ۲۷ اسفند در دو سانس ۱۹ و ۲۲

   مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران ضمن ارائه گزارشی از بارندگی های ثبت 
شده در استان طی سال آب جاری اظهارکرد: با وجود اینکه حدود ۹۳ میلیمتر بارندگی 

درکشور ثبت شده است، ۴۰ درصد نسبت به بلندمدت کاهش بارندگی  داریم.
از دوشنبه شب تا صبح شنبه )۱۵تا ۲۰ اسفند( در ایستگاه میگون ۷۵.۵ میلیمتر، آبعلی 
۴۳.۳ میلیمتر، لواسان ۴۲.۶ میلیمتر، دماوند ۳۳.۲ میلیمتر، شمیرانات ۳۰.۴ میلیمتر و 

فیروزکوه ۲۱ میلیمتر بارندگی ثبت شده است.
در ایستگاه های دیگر همچون شهریار ۱۹.۵ میلمیتر، ژئوفیزیک ۱۵ میلیمتر، ورامین ۱۱.۸ 
میلمیتر، فرودگاه امام خمینی ۱۱.۷ میلیمتر ، چیتگر ۱۱.۶ میلیمتر ، فرودگاه مهرآباد ۱۰.۸ 

میلیمتربارندگی رخ داده است.
از ابتدای سال زراعی تا تاریخ ۱۸ اسفند ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۹۳ میلیمتر بارندگی 
ثبت شده است. میزان بارندگی ها بیانگر آن اســت که ما نسبت به بلند مدت ۴۰ درصد و 

نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد کاهش بارندگی داشته ایم.
با وجود بارش های ثبت شده، میزان آب همچنان در شــرایط نامناسب قرار دارد ومیزان 
پرشدگی سدهای کشور که هفته گذشته ۴۸ درصد بود، در هفته جاری و پایان روز گذشته 

با ۲ درصد افزایش به ۵۰ درصد رسید. /تسنیم

  زچ لووی خبرنگار آمریکایی که با رسانه های مختلفی همچون شبکه تلویزیونی 

»بی بی سی اسپورتس« و شــبکه رادیویی »تاک اسپورت« انگلیس همکاری دارد، 
نوشت:با توجه به فرم ناامید کننده هیونگ مین سون در این فصل، یک بحث جدی وجود 
دارد که مهدی طارمی بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال آســیا است، هر چند بسیاری از 
بازیکنان دیگر همانند کائوری میتوما، کیم مین جائه، دایچی کامادا و ... هستند که می شود 

در این زمینه در موردشان بحث کرد.

   دکتر عاطفه عابدینی، رئیس کارگروه درمان قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با 
کرونا و رئیس بخش اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری:

الان زود است که بگوییم وارد پیک جدید کرونا شده ایم. این را هم نمی توانیم بگوییم که 
آمارهای ابتلا و بستری و ... قطعا از این بیشتر نخواهد شد.

آمار بستری ها نسبت به ۲ هفته پیش بیشتر شده اما هنوز آن قدر بالا نرفته که نگران کننده 
باشد. مرگ و میرها هم بیشتر مربوط به افرادِ دارای بیماری زمینه ای و نیز افراد مسن است.

هنوز نمی توانیم بگوییم وارد پیک جدید کرونا شده ایم. ما الان بیشتر نگران گسترش بیماری 
کرونا در تعطیلات نوروز هستیم.

متاسفانه خیلی ها را می بینیم که علائم دارند اما فکر می کنند دچار سرماخوردگی معمولی 
شده اند و برای همین با وجود علائم سرکار می روند و ماسک هم نمی زنند.

  محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر با تاکید بر اینکه به هیچ 
وجه به مردم خرید طلای آب شده را توصیه نمی کنم، گفت: مردم نسبت به طلای 
آب شده اقدام نکنند چراکه خرید طلای آب شده برای افراد غیرحرفه ای ریسک بالایی دارد 
و مشکلات و دردسرهای خرید طلای آب شده بعدا برای مردم مشخص خواهد شد، توصیه 

من به مردم این است که به جای طلای آب شده، طلای کم اجرت بخرند./ ایلنا

   همسفر تک درنای سیبری در مازندران معروف به»درنای امید« در پانزدهمین 
سال تنهایی سفرش به تالاب بین المللی فریدونکنار روز پنجشنبه ششم بهمن ماه با 
هماهنگی دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست کشور 

از کشور بلژیک به این منطقه منتقل شده بود.
مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست در آن مقطع زمانی ابراز امیدواری کرده بودند که 
با آمدن جفت امید، نسل آن حفظ شود اما در مرحله اول هدف اصلی حفظ مسیر پروازی 
غرب در ایران است. با این حال امید پس از ۱۳۰ روز زمستان گذرانی یک روز زودتر از سال 
گذشته ۱۴ اسفند ماه همراه با درنای رویا این تالاب را ترک کرد اما درنای بلژیکی در غرب 

مازندران توان ادامه همراهی را نداشت و روز گذشته در منطقه عباس آباد زمینگیر شد.
در این ارتباط مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران روز یکشنبه گفت: عصر دیروز 
شنبه از سوی اهالی منطقه عباس آباد به واحد محیط زیست گزارش هایی مبنی بر مشاهده 

پرنده ای در شالیزارهای عباس آباد اعلام شد.
با توجه به اینکه پیش از این و در زمان آغاز پرواز مهاجرت»امید«و»رویا« به سیبری از مردم 
تقاضا شد در صورت مشاهده پرنده ای با مشخصات درنا به نزدیکترین واحد محیط زیست و 

محیط بانی ارائه شود. خوشبختانه این همکاری از سوی مردم صورت گرفته است.

   مرتضی نجفی قدسی در اطلاعات نوشت: 
امروزه متأسفانه سرخوردگی مردم از مسائل دینی به اوج خود رسیده است، اکثر مساجد 
کشور خالی از جمعیت هستند، حتی مساجد بزرگی که زمانی نماز جماعت های هزاران 
نفری در آن برگزار می شد، هم اکنون تعداد نمازگزاران از چند ده نفر پیرمرد و پیر زن تجاوز 

نمی کند!
در رژیم گذشته قاطبه مردم سعی می کردند تدین خود را حفظ کنند و اکثریت قریب به 
اتفاق مردم مواظبت می کردند و در رعایت دستورات دینی کوشا بودند. یکی از عالمان بزرگ 
که در کودکی به او علاقه مند بودم مرحوم آیت الله العظمی سیدعلی بهبهانی )متوفی ۱۳۵۴ 
شمسی( از مراجع بزرگ تقلید بود که شــش ماه در اصفهان و شش ماه در اهواز سکونت 
داشت. این عالم بزرگ در ماه مبارک رمضان در مسجد بزرگ میدان نقش جهان اصفهان که 
از یادگاری های عهد صفوی است نماز جماعت می خواند، برای من که در آن زمان کودکی 
در مرحله دبستان بودم تماشای این همه جمعیت بسیار جذاب بود و هر روز ظهر به آنجا 
می رفتم و می دیدم تمام صحن ها، شبستان ها و راهروها و حیاط بسیار بزرگ آن مسجد که 
هزاران نفر را در خود جای می دهد، مملو از جمعیت است و حتی صفوف نماز جماعت به 
میدان نقش جهان کشیده می شد و گاهی امتداد این صفوف تا جلوی عمارت عالی قاپو در 
وسط میدان نقش جهان می رسید! یعنی شاید جمعیتی حدود یکصد هزار نفر! این جمعیت 
برای یک نماز جماعت آن هم در پنجاه سال پیش اصفهان که شاید کل جمعیت این شهر 
سیصدهزار نفر بود، خیلی زیاد است و این نشان از رغبت زاید الوصف مردم به شعائر دینی و 

علاقه و اعتقادشان به روحانیت داشت.
مرحوم آیت الله بهبهانی وقتی در سال ۱۳۵۴ شمسی در ۹۳ سالگی در اهواز از دنیا رفتند، 
تشییع جنازه ای یکصد هزار نفری برای او در اهواز برگزار شد که شاید کل جمعیت اهواز در 
آن زمان دویست هزار نفر بیشتر نبود و این نشانگر پیوند عمیق مردم و روحانیت بود.از این 

نمونه ها در آن زمان فراوان داشتیم.

   اعتماد به انتقاد از متن سرود دومین نسخه ترانه سلام فرمانده پرداخته است: از 
جمله مصادیق مهم غفلت از نام امام را می توان در ســرود ســلام فرمانده دید که به رغم 
اعتراضات مکرر، در دومین ورژن آن که نیمه شعبان امسال منتشر شد نیز به چشم می خورد 
و تعجب آورتر آنکه، در هر دو نسخه اسامی شخصیت های مختلفی برده می شود که تمام 
هستی و هویت خود را مدیون شخص امام هستند و نام بردن از آنها بدون یاد امام بی معناست. 
توصیفات پرشمار رهبری و وصیتنامه شهدایی چون سرداران سلیمانی و همت در این زمینه 

به اندازه کافی گویاست و نمی توان نام آنها را تعارف و تشریفات نامید.
عجیب تر اینکه، در هر دو سرود بعضا نام اشخاصی برده می شود که هیچ نسبتی با نهضت 
اســلامی امام ندارند و ترویج آنها در اثری که مورد حمایت دستگاه های رسانه ای رسمی 
جمهوری اسلامی ایران است بســیار جای تعجب دارد؛ به خصوص آنکه جامعه هدف این 
کارها نسل های دهه ۸۰ و ۹۰ هستند و شناساندن مفهوم انتظار و شیعه بدون احیاگر این 
مفاهیم در دوره حاضر یعنی امام خمینی، بی معناست و تکرار آن تأمل برانگیز. اینجاست که 
تئوری های بدبیانه درخصوص نفوذ برخی رگه های فکری اسلامی متضاد با قرائت دینی امام 

و انقلاب اسلامی جای بحث پیدا می کند.
همین فراموش کاری ها در سطوح مختلف دیگر نیز خود را جلوه گر می سازند تا جایی که 
مثلا معاونت زنان و خانواده رئیس جمهور هم در نطق ویدئویی خود برای مخاطبان خارجی، 

تصویر امام را فراموش می کند. اتفاقی که در جلسات مختلف دیگر بعضا رخ داده است.

   حرف های بهروز رهبری فرد در گفت و گو با ایسنا: 
خیلی ها می گویند چرا پیشکسوتان پرسپولیس نسبت به استقلالی ها ساکت تر هستند؟ 
چون پیشکسوت استقلال اصلا جدا از باشــگاه، وقتی تیم می گیرند همبازی های قدیمی 
خودشــان را هم می برند. علی منصوریان تیــم می گیرد کادر اســتقلالی می بندد. همه 
همینطوری هستند. رحمتی هم تیم گرفت همین کار را کرد. از پرسپولیسی ها الان مهدی 

تارتار کدام پرسپولیسی را با خودش برده؟
*فکر کنم فقط محمد نوری که امسال اضافه شد.

آن هم علی دایی زنگ زد گفت به خاطر من او را ببر. حمید درخشان سرمربی شاهین شد 
محمد مومنی استقلالی را با خودش برد. علی دایی در پرسپولیس بهزاد غلامپور استقلالی 
را آورد. خود ما پیشکسوتان هم باهم خوب نیستیم. من چه حمایتی کنم؟ وقتی می دانم اگر 
حمایت کنم پیشکسوت پرسپولیس پشت سرم حرف می زند خب نمی کنم. این ها در جواب 
هواداران پرسپولیس می گویم که به ما انتقاد می کنند پیشکسوتان استقلال پشت تیمشان 
هستند ولی پیشکسوتان پرسپولیس سکوت می کنند. استقلالی ها اگر حمایتی می کنند 
لابد یک چیزی از باشگاه دیده اند ولی ما ندیدیم. نمی گویم به ما پول بدهند. از سال ۱۳۸۶ 
که جدا شدم هیچوقت حتی یک بار در جشن و غم پرسپولیس دعوت نشدم. یک بار در جلسه 
پیشکسوتان دعوت نشدم. حتی تیم پیشکسوتان که درست کردند هم من را دعوت نکردند. 
می گویم دلیلش را بگویید. همه می گویند نه آقا شما عزیزی و عشق مایی و ... از این تعارف ها.

ادامهازصفحه   اول

به عنوان کاتالیزور ، حضــور ۹۰ دقیقه ای اش در 
کناره های زمین و فشــار ممتد بــر داوران را هم 
به ترفندهــای تاکتیکی اش اضافــه می کرد. در 
شــیوه بازی او هیچ نکته مدرنی وجود نداشــت. 
همان چیزهایی که مثلا در پرســپولیس استانکو 
و یا برانکو به چشــم می خوردند و یا به استقلال 
استراماچونی چنین اعتبار و شهرتی بخشیده بود. 
ســبک او به عنوان مربی کاملا ایرانی بود. سنتی 
و قابل پیش بینی. شــاید به همین خاطر بود که 
وقتی در ســال ۸۵ و در دوران پــس از برانکو  به 
سرمربیگری تیم ملی رسید کســی از این اتفاق 
استقبال نکرد. تیمی که طی هشت سال گذشته 
سایه بزرگانی مثل ایویچ و بلازویچ  وحتی برانکو 
را  بالا ســر خود دیده بود به سختی می توانست با 
افکار سنتی قلعه نویی کنار بیاید. با این حال نتایج 
او در تیم ملی بــد نبودند.  او ۱۷ بازی ســرمربی 
تیم ملی بود که به ناکامی در یــک چهارم نهایی 
جام ملت های آســیا در ســال ۲۰۰۷ ختم شد و 
برکناری او. اما باورنکردنی اســت کــه کارنامه او 
در این ۱۷ بازی تنها شامل یک شکست در بازی 
دوستانه مقابل مکزیک می شود)با نتیجه مخوف 
چهار بر صفر( و او طی این ۱۷ بــازی ملی ، دیگر 

هیچ بــازی را در وقت های قانونــی واگذار نکرده 
بود.حتــی حذف توســط کره جنوبی بــا ضربات 
پنالتی شکل گرفته بود.  معدل امتیازی او ۲.۱ از 
هربازی است که امتیاز بسیار درخشانی است . اما 
بازی های تیم ملی با او در همان جام ملت ها جزو 
کســالت بار ترین نمایش های تیم ملی در دوران 
معاصر ثبت می شــوند. بدون شور ، بدون هیجان، 
بدون هیچ بدعت تاکتیکــی. اما به هرحال اگر این 
معدل امتیازی درخشان او در تیم ملی  را با کارنامه 
۵ قهرمانی در لیگ برتر در کنار هم قرار دهیم به 
این نتیجه می رسیم که پس چرا در مورد انتصاب او 
به پست سرمربیگری این قدر واکنش ها سرد است؟ 
راستش اهالی فن می دانند که از دوره ای قلعه نویی  
آن اشــتیاق دیوانه وارش به نتیجه گرفتن و پیروز 
شدن را از دســت داد. سال هاســت که  بیشتر از 
تمهیدات تاکتیکی اش خبرهــای مربوط به رقم 
درشت قراردادهایش به گوش می رسد. خبرهایی 
درباره بیزینس هــای متفاوتــش در عرصه ها ی 
دیگر کســب وکار . رســتوران و اتومبیــل. خبر 
می رسد که پسرش فلان پورشــه زرد را زیر پای 
خو د دارد  و خودش وسط  تمرینات آماده سازی 
پیش فصل ،کاهلانه ترجیح می دهــد برود کانادا 
و کمی خوش بگذراند. از معاشــرتش با مداحان 

و مدیران خبــر می آمد و بر تســلطش بر ادبیات 
رسمی رایج. مشهور شد که  برایش قرارداد بستن با 
تیم های ثروتمند صنعتی مهم تر از کسب قهرمانی 
و موفقیت اســت. می گفتند تیم های زیر نظرش 
را  نســبتا ارزان می بندد چرا که خودش پول های 
کلان دستمزد می گیرد. اســکاد ارزان کم ستاره 
از طرفی موجب می شود فشــار بر او برای کسب 
عنوان و قهرمانی کم شود ! راستش نمی دانیم. در 
ده سال گذشته قلعه نویی به هیچ موفقیت مهمی 
دســت نیافته اســت. تیم هایش عموما هجومی 
هستند اما هیچ شــگرد تاکتیکی در تیم هایش تو 
را مسحور نمی کند. بارها و بارها بازی هایش را در 
دقایق آخر به حریفان واگذار کرده است . خلاقیت 
تاکتیکی تیمی مثل مس رفسنجان و حتی ذوب 
آهن و پیکان بسیار بیش از گل گهر تحت فرماندهی 
اوست. این ها نکته هایی اســت که افکار عمومی 
را به حضور دوباره قلعه نویــی بر نیمکت تیم ملی 
بدبین می ســازد. آیا او جاه طلبی و خلاقیت لازم 
برای موفقیت در نیمکت تیم ملــی را دارد؟ آیا او 
می تواند شاگردان یاغی کی روش را رام دستورات 
تاکتیکی خود ســازد؟  بــرای او آرزوی موفقیت 
می کنیم. هرچنــد می دانیم آرزویــی نزدیک به 

محال خواهد بود.  

 واگویه های انتظار
 تو نیستی، اما من برایت چای می ریزم / دیروز هم نبودی كه برایت بلیت سینما گرفتم / 

دوست داری بخند، دوست داری گریه كن.
یا دوست داری مثل آینه مبهوت باش /مبهوت من و دنیای كوچكم / دیگر چه فرقی می كند 

باشی یا نباشی... من با تو زندگی می كنم.

 دستور زبان عشق
 بین ما / همه چیز تمام شده است

به غیر از یک چیز
رسول یونانکه من هنوز / دوستت دارم . . . ! فاروق مظلومی

یکی از مهم ترین و سرنوشت سازترین اتفاقات  1
ســال ۵۶ درز اولین خبرها از بیماری شــاه بود. 
محمدرضا در نوروز ســال ۵۳ و در جزیره کیش با 
اولین نشانه های بیماری خود مواجه شده بود. یک 
برآمدگی زیر قفسه سینه که نشان از تورم طحال 
او بود. ایادی متوجه خطرنــاک بودن این بیماری 
شد و با مشــورت با علم ترتیبی داد که  پروفسور 
رنار فرانســوی که متخصص خون بــود به تهران 
بیاید . محمدرضا در اتریش هم توسط دکتر فلینگر 
تحت معالجه قرار گرفت. رنــار طبیب مخصوص 
اســدالله علم هم بود. علم از اواخــر دهه چهل به 
یک بیماری نادر خونی مبتلا شــده بود که منجر 
به لاغری و سستی بدن او شده بود و او مدتی از هر 
سال را زیر نظر پزشکان مخصوص در اروپا  به سر 
می برد. به این ترتیب رنار و دستیاران فرانسوی اش 
در فایل های محرمانه بین خــود از علم به عنوان 
بیمار شــماره یک و از محمدرضا بــه عنوان بیمار 
شماره دو یاد می کردند. محمدرضا تاکید داشت که 
جریان بیماری اش مخفی بماند. حتی علم اطلاعات 
چندانی از بیماری محمدرضا که نوعی ســرطان 
خون بود نداشت و در یادداشت هایش در سال های 
۵۴ و ۵۵ همه مشکلات سلامتی محمدرضا را پای 
آلرژی و خستگی می نوشت.  این ماجرا از فرح دیبا 
هم پنهان شده بود. باور نکردنی است اما سه سال 
بعد از اولین نشانه های بیماری ،  وقتی فرح در سال 
۵۶ هنگام بازگشت از سفرش به کلرادوی آمریکا  ، 
توقف کوتاهی در پاریس داشت آنجا پروفسور رنار 
به او اطلاعاتی درباره پیشروی بیماری محمدرضا 
می دهد. جالب این که مشهور است حتی وضعیت 
بیماری محمدرضا از خود او هم پنهان نگاه داشته 
شده بود. چرا که ایادی پزشک و همدم محمدرضا 
از شــکنندگی روحی محمدرضا در مورد سلامت 
جسمی اش با خبر بود و از طرفي محمدرضا باوری 
خرافی داشت که تحت حمایت نیروهاي آسمانی 
قرار دارد و زندگی بدون گزندی خواهد داشــت ! 
ماجرا ازآنجا پیچیده تر شــد که رنار به ایادی هم 
اعتمادی نداشــت و پروفســور صفریان را واسطه 

پروژه معالجه محمدرضا در تهران قرار داده بود. 
 به شــکل عجیبی علم در فروردیــن ۵۷ از همان 
سرطان خون می میرد. محمدرضا هم دو سال و سه 
ماه بعد در یک سیر مشــابه بیماری ،  می میرد و باز 
هم عجیب تر آنکه دکتر ایادی هم  از اواســط دهه 
پنجاه به نوعی دیگر از سرطان خون مبتلا می شود 
و پس از دوره های مختلف درمانی در همان ســال 
۵۹ می میــرد. مرگ های زنجیره ای و پیاپی ســه 
همدم و همنشین همیشــگی یعنی محمدرضا و 

علم و دکتر ایادی موجب انتشار این شایعه گزنده از 
سوی داریوش همایون شد که مرگ این سه نفر را به 
خاطر مصرف مداوم داروهای تقویت جنسی دانست 
که از سوی ایادی به هرسه نفرشان تجویز می شد و 
از قرار تاثیرات مرگباری در سیستم بدنی هر سه نفر 
داشته است. هرچند این شایعه تایید نشده است اما 
شکل مرگ هر سه نفر شبهاتی را در تایید فرضیه 

طعنه آمیز داریوش همایون برقرار می کند. 
 قبل از این که سال ۵۶ را به لحاظ اقتصادی و  2
سیاسی دوباره واکاوی کنیم بیایید به یکی ازمعدود  
اتفاقات خوشایند این ســال بپردازیم. وقتی تیم 
ملی ایران توانست در مقدماتی جام جهانی ۱۹۷۸ 
به عنوان تیم برگزیده آسیا به جام جهانی راه پیدا 
کند. آن هم در حالی که سهمیه آسیا تنها یک تیم 
بود. حشــمت مهاجرانی بعــد از قهرمانی در جام 
ملت های آسیا در ســال ۱۳۵۵ و حضور خوب در 
المپیک مونترآل و بازی قابل قبول مقابل آرژانتین 
در تورنمنت مادرید که به یک تساوی یک بر یک در 
وقت قانونی و شکست در ضربات پنالتی ختم شد، 
 تیمش را با اعتماد به نفسی دوچندان و به پشتوانه 
حمایت مالی و لجستیکی حیرت انگیز فدراسیون 
و سازمان تربیت بدنی راهی مقدماتی جام جهانی 
کرد. مســئله حضور در جام جهانــی آن قدر مهم 
بود که مهاجرانی بارها و بارها ســیر طبیعی جام 
تخت جمشــید را به خاطر اردوهای آمادگی دچار 
وقفه کرد و تعطیلی های دوماهه و ســه ماهه را به 
این مسابقات تحمیل کرد. او ترکیب و ذخیره های 
اصلی اش را دیگر شناخته بود. حجازی درون دروازه. 
نظری دفاع راست و اسکندریان دفاع چپ و کازرانی 
و عبداللهی مدافعین وسط. در خط هافبک هم او بر 
مثلث پروین و صادقی و قاسمپور تکیه داشت. در 

خط حمله هم مثلث حسن روشن و غفور جهانی و 
رضا عادلخانی . ذخیره ها هم امثال منصور رشیدی ،  
بیژن ذوالفقارنســب ، ســهام میرفخرایی ، حبیب 
خبیری ، جواد الله وردی ،  حســن نایب آقا ، علیرضا 
خورشیدی، غلامحسین مظلومی و حسین فرکی.

آنها در دو بازی رفت و برگشــت هنگ کنگ را دو 
بر صفر و ســه بر صفر مغلوب کردند. استرالیا را در 
سیدنی و تهران با نتیجه مشابه یک بر صفر شکست 
دادند، کویت را در تهران یــک بر صفر و در کویت 
دو بر یک مغلوب کردند و با کره جنوبی در بوشان 
بدون گل مساوی شدند و در تهران به نتیجه دو بر 
دو رسیدند. در میانه این بازی ها هر وقت مهاجرانی 
اراده کرد بازی دوستانه در اختیارش بود. با رومانی 
و مجارستان و امیدهای شوروی و گالاتاسرای و....
جالب بود کــه از تیمی که چهار پنج ســال پیش 
قهرمان آسیا در بانکوک شده بود فقط یک بازیکن 
در اســکاد مهاجرانی حضور داشــت و او هم ناصر 
حجازی بود و دیگر اثــری از  قلیچ خانی و جباری 
و آشتیانی و عرب و کاشــانی و کارگرجم وشرفی 
و ایرانپاک و کلانی و بهــزادی و... نبود. مهاجرانی 
حالا تیمش را بر ســه عنصر اصلی بنــا کرده بود. 
ناصرحجازی درون دروازه ، علی پروین  که در ۳۲ 
سالگی  و در غیاب قلیچ خانی ، کاپیتان و همه کاره 
تیم ملی بود در خط هافبک و مهم تر از همه حسن 
روشــن در خط حمله و چهره هــای مکملی مثل 
محمد صادقی در خط هافبک و حســن نظری در 
دفاع راست و ابراهیم قاســمپور در نقش هافبک 
چپ ... در ســال ۵۶ انتظارات بســیار گسترده ای 
نسبت به تیم ملی شــکل گرفته بود و همه انتظار 
درخشش این تیم را در جام جهانی داشتند و پروسه 

طولانی آماده سازی تیم ملی شکل گرفته بود. 

کیسه آبگرم منجی زندگی من است. شاید نتواند 
تمام دردها را التیام بخشــد )که می بخشــد( اما 
حضورش باعث دلگرمی است. باز کردن آن دهانه 
پیچ مانند و هــدف گرفتن آن حفــره کوچک و 
ریختن آب داغ در شــکمش، مسرت بخش است. 
می دانم بــا در آغــوش گرفتن آن کیســه  نرم و 
پرحرارت، به زودی درد و ســختی را پشــت سر 
خواهم گذاشت. به قدرت شــفایش ایمان دارم. 
حتی اگر واقعاً نتواند رنجی را از ریشه قطع کند  اما 

روحم را آرام می کند.
سال هاســت که پیش از رفتن به هر ســفری، از 

حضور کیسه ته چمدان مطمئن می شوم. احتمال 
اینکــه در آن چند روز دچار دل دردی شــدید یا 
گرفتگی کمر و ساق پا شوم کم است اما همین که 

می دانم همراهم است، امیدوارم می کند. 
از ظاهر غیر قهرمانانه اش خوشــم می آید. وقتی 
خالی است، مثل یک تکه پوست شل، تا می خورد 
و به پایین ســقوط می کند و وقتی پر است مثل 
بختکی سمج و فربه رویت می افتد. هیچ شباهتی 
به آن منجی های ورزیده و آراســته و پر ادایی که 
خودشان هم می دانند دیگران بدون آنها هیچند 
ندارد. ساده و بی ادعا شــکمش را پر می کند و به 

کمکت می آید. سوال پیچت نمی کند که چه شد 
و از کی شروع شد و چرا شروع شد؟ تنها می پرسد 
درد کجاست؟ نشــانش می دهی و می چسبد به 
وجودت. درد را از تنت می مکد و بیرون می کشد و 
تف می کند به جهان آلامِ آواره تا باز میزبانی تازه 

برایش پیدا شود.
کیسه آبگرم می داند که دردها برای همیشه نمی 
روند. ماموریتش که تمام و شــکمش خالی می 
شود، گوشه ای می افتد و انتظار رنجی دیگر را می 
کشد. کیسه آبگرم ساده تر از آن است که بخواهد 

رهایت کند. می ماند. او مکنده ی رنج هاست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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دور دوم فروش محصول پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک 
به عنوان پرقدرت ترین پیکاپ بازار ایران با تحویل اولین 
سری این محصول به مشــتریان همزمان شده است که 
این مراسم تحویل رسمی، شنبه بیستم اسفندماه انجام 
شد. حالا شرکت ایران خودرو دیزل از آغاز سری جدید 
پیش فروش محصول پیکاپ فوتون بنزینی اتوماتیک در 
این هفته خبر داده است. بر این اساس ثبت نام محصول 
  پیکاپ فوتون بنزینــی اتوماتیک از روز سه شــنبه ۲۳ 
اسفندماه ساعت ۱۰ صبح، به صورت اینترنتی و صرفا از 
esale.ikd. طریق سایت فروش رسمی شرکت به نشانی
ir انجام خواهد پذیرفت. اما این خودرو به قدرتمندترین 

پیکاپ دو کابین بازار داخلی مشهور شده است.
 تاریخچه فوتون تونلند

فوتون تونلند یکی از محصولات شــاخص ایران خودرو 
دیزل در بخش پیکاپ ها است. فوتون تونلند اوایل دهه 
۱۳9۰ خورشیدی به ایران آمد و شــرکت ایران خودرو 
دیزل وظیفه تولید و مونتاژ این پیکاپ را برعهده گرفت. 
تونلند به دلیل اشــتراک فنی با نســل های قبلی تویوتا 
هایلوکس، در ایران به هایلوکس چینی شــهرت یافت. 
فوتون تونلند اتوماتیک جدیدترین محصول ایران خودرو 
دیزل در بخش پیکاپ های تولید داخل اســت. نســل 
نخست فوتون تونلند در قالب نسخه های بنزینی و دیزلی 
با گیربکس دستی به بازار ایران عرضه شد. ایران خودرو 
دیزل از ابتدای ســال ۱4۰۱، نسخه فیس لیفت پیکاپ 
فوتون را تنها با گیربکس دستی و پیشرانه دیزلی به بازار 

عرضه کرد.
 مشخصات فنی

فوتون تونلنــد G7 اتوماتیک از یک موتور 4 ســیلندر 
بنزینی توربوشارژ با حجم دقیق ۲۰۰۲cc بهره می برد که 
حداکثر ۲۳8 اسب بخار قدرت در 55۰۰ دور در دقیقه و 
۳6۰ نیوتن متر گشتاور از ۱75۰ تا 4۰۰۰ دور در دقیقه 
تولید می کند. این توان تولیدی از طریق یک گیربکس 
8 دنده اتوماتیک AT ساخت شرکت ZF آلمان به هر 4 
چرخ خودرو منتقل می شــود. چند حالت انتقال قدرت 
شامل تک دیفرانسیل، دو دیفرانسیل با انتقال خودکار 

نیرو، دو دیفرانسیل ســبک و دودیفرانسیل سنگین نیز 
برای این خودرو در نظر گرفته شده است. پیکاپ تونلند 
G7 اتوماتیک در محور جلو از سیستم تعلیق دوجناغی و 
در محور عقب از سیستم تعلیق صلب با فنر شمش بهره 
می برد. همچنین قفل دیفرانسیل عقب ساخت کمپانی 
ایتون نیز به بهبود توانایی های این خودرو در شرایط آفرود 
کمک شایانی می کند. ترمز های خودرو هم در جلو و عقب 
از نوع دیسکی انتخاب شــده و وجود سیستم های ترمز 
ضد قفل ABS و توزیع الکترونیکی نیروی ترمز EBD به 
همراه سیستم کنترل پایداری ESP به کنترل بهتر خودرو 

توسط راننده کمک می کنند.
  امکانات ایمنی و رفاهی

فوتون تونلند اتوماتیک جدیــد از دو ایربگ برای راننده 
و سرنشین جلو بهره می برد، سیستم کمکی حرکت در 
سربالایی HAC و سیستم کنترل حرکت در سراشیبی 

HDC نیز به ایمن تر کردن تجربه رانندگی با این خودرو 
کمک می کنند. بــرای افزایش قدرت رقابــت در بازار، 
ایران خودرو دیزل پیکاپ اتوماتیک خود را به رادار های 
نقطه کور و هشدار تصادف از جلو به همراه سیستم ترمز 
اضطراری خودکار نیز تجهیز کرده تا با یکی از تکمیل ترین 
پیکاپ های بازار از حیث امکانات ایمنی مواجه باشــیم. 
از نظر امکانات رفاهی، تونلند G7 به آپشــن هایی نظیر 
سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیک، دوربین ۳6۰ درجه، 
اتوهلد، ترمز پــارک برقی، آینه های جانبی تاشــونده 
برقی، سیســتم مولتی مدیا بامانیتــور ۱۰.۲5 اینچی، 
اتولایت، صندلی راننده برقی با تنظیم در 6 جهت، گرمکن 
صندلی های جلــو با قابلیت تنظیم دمــا، کروز کنترل، 
کی لس استارتر با دکمه لمســی، پدل شیفتر و سنسور 

TPMS مجهز است.
 قیمت خودرو در بازار آزاد 

صرف نظر از نــوع موتور و نوع سیســتم محرکه، قیمت 
فوتون تونلند G7 در بازار چین معادل ۱۱۰ تا ۱7۰ هزار 
یوآن اســت که تقریبا معادل ۱7 هزار تــا ۲6 هزار دلار 
می شود. البته این قیمت در بازار چین، قیمت خودرو با 
 G7 گیربکس دستی است اما ایران خودرو دیزل، تونلند
را با گیربکس اتومات به کشــورمان آورده است. قیمت 
این خودرو در حال حاضر در بازار آزاد یک میلیارد و 6۰۰ 

میلیون تومان است.

گاراژ

طوفان آسمانی هیولای فراری با تیونینگ منصوری
فراری SF90 اسپایدر با چهره جدید رونمایی شد

بازهم شاهد یک کیت بدنه تمام عیار دیگر از منصوری 
هســتیم؛ این بار برای فراری SF9۰ اسپایدر. منصوری 
 Tempesta :اسپایدر نام فاخری هم دارد SF9۰ فراری
Celeste به معنای طوفان آســمانی. منصوری فقط 

برنامه تولید سه دستگاه از این کیت بدنه را دارد.
 مشخصات ظاهری خودرو

این کیت بدنه، SF9۰ اسپایدر را به موجود کاملا جدیدی 
تبدیل کرده است. ســپر کاملا جدید در جلو با تزئینات 
فیبر کربنــی روی کاپوت و خروجی هــای هوای روی 
گلگیرهای جلو، چهــره خشــن تری از SF9۰ را ارائه 
می دهد. رکاب جانبی فیبر کربنــی، رینگ های جدید 
طراحی خود منصوری و قاب فیبر کربنی آینه ها، نمای 
جانبی را جذاب تر کرده اســت اما عمــده تغییرات را 
باید در نمای عقب جســت وجو کرد که باعث شــده تا 
SF9۰ شــباهت غیر قابل انکاری را با فراری FXX پیدا 
کند. یک باله بزرگ فیبر کربنی در وســط همراه با دو 
در وســط، دیفیوزر عظیم الجثه و خروجی های هوای باله کوچک تر در طرفین، چهــار خروجی اگزوز بزرگ 

 SF9۰ بزرگ طرفین سپر، تعریف جدیدی از نمای عقب
اســپایدر را مطرح می کند و کاملامتمایز است. به جز 
بخش های اندکی از کابین که با فیبرکربن ساخته شده، 
ســایر کابین با چرم آبی کمرنگ پوشیده شده است تا 
به نوعی یادآور نام Tempesta Celeste نیز باشــد. 
منصوری رینگ هــای ارجینال را با نمونه ســبک وزن 
۲۱ اینچ جلو و ۲۲ اینچ عقب تعویض کرده و پشت آنها 
از کلیپرهای ترمز قرمز رنگ استفاده کرده تا کنتراست 
بیشتری ایجاد کند. داخل کابین از چرم آبی یخی استفاده 
شده و برخلاف محصولات قبلی فیبرکربن بسیار کمی 
در این بخش دیده می شود.منصوری تنها ۳ دستگاه از 
F9XX Tempesta Celeste خواهد ساخت که به 
واسطه تک ساخت بودن آنها هر کدام چهره ای منحصر 

به فرد دارد.
 مشخصات فنی خودرو

منصوری بــا تغییراتی جزئی   روی موتــور بنزینی این 
ابرخودرو هیبریدی، توان خروجی آن را به 98۰ اســب 
بخار و 98۰ نیوتن متر افزایش داده که حالا در کنار سه 
موتور الکتریکی می تواند ۱۱۰۰ اسب بخار نیرو را تولید 
کند. شــتاب صفر تا ۱۰۰ آن نیــز ۲.4 ثانیه و حداکثر 
سرعت آن، ۳55 کیلومتر بر ساعت اعلام شده است. در 
اکثر موارد منصوری تمرکز خود را بیشتر   روی ارتقای 
بصری خودروها معطوف می کند اما این بار این تیونر به 
سراغ پیشرانه فراری SF9۰ اسپایدر که به خودی خود 
قدرتمند محسوب می شــود رفته تا آن را تا حد ممکن 
تقویت کند. در حالت اســتاندارد این اســب سرکش 
ایتالیایی از پیشــرانه 8 ســیلندر 4 لیتر توئین توربو به 
همراه سه موتور الکتریکی که به تنهایی ۲۱7 اسب بخار 
قدرت تولید می کنند، بهره می برد که در مجموع 986 
اسب بخار قدرت و 799 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. 
منصوری با ارتقای فنی پیشرانه، عدد خروجی را به ۱۱۰۰ 
اسب بخار رسانده تا این کانورتیبل جذاب در مدت زمان 
۲.4 ثانیه از حالت سکون به ســرعت ۱۰۰ کیلومتر بر 
ساعت برسد. بیشینه سرعت این ســوپر اسپرت ۳55 

کیلومتر بر ساعت عنوان شده است.

قیمت  کارخانه ای محصولات سایپا
 افزایش یافت

در حالی گروه خودروسازی سایپا لیســت قیمت جدید برخی از محصولات خود را 
منتشر کرده که مقایسه قیمت ها حکایت از افزایش قیمت محصولات این خودروساز 
دارد.در لیست جدید، قیمت خودروهای ســاینا اس 5 میلیون و ۱۳۰ هزار تومان و 
قیمت کوییک اس 5 میلیون و 59۰ هزار تومان افزایش داشته است. بهای خودروی 
کوییک پلاس اتوماتیک با 8 میلیون و 477 هزار تومان به ۲86.5۱7.۰۰۰ رسیده 
است. سایپا قیمت وانت ۱5۱ معمولی را نیز ۳9 میلیون و ۱۲6 هزار تومان افزایش 
داده و به ۱99.77۱.۰۰۰ میلیون تومان رســانده اســت. وانت ۱5۱ آپشنال هم 

۳8 میلیون و ۱۲7 هزار تومان گران شده و به ۲۲4.77۱.۰۰۰ افزایش یافته است.

آمار ثبت نام شرایط فروش محصولات 
ایران خودرو

بر اساس آمار، تاکنون بیش از ۲ میلیون و 6۰ هزار کد در ثبت نام فروش محصولات 
ایران خودرو ثبت شــده اســت. آمار ثبت نام بخشــنامه پیش فروش محصولات 
ایران خودرو ویژه عید نیمه شــعبان تا ساعت ۱۲ یکشــنبه ۲۱ اسفند ماه بیش از 
۲ میلیون و 6۰ هزار کد اســت.آمار فوق مجموع کدهای طرح های عادی، جوانی 
جمعیت و اسقاط خودروهای فرسوده است.در این طرح فروش فوری، دنا پلاس توربو 
اتوماتیک، سورن پلاس بنزینی، هایما S5 و هایما S7 پلاس عرضه می شوند.در شرایط 
فروش فوری محصولات ایران خودرو ویژه عید نیمه شعبان، قیمت خودروها نسبت به 
بخشنامه های قبلی و جدول قیمت گذاری منتشر شده، افزایش قیمت داشته است. 
همچنین متقاضیان سورن پلاس بنزینی باید توجه داشته باشند که ایران خودرو 

برنامه عرضه کد کلاس 575۲7 این سدان اقتصادی را دارد.

معرفی جتا که شاید به ایران بیاید!

برند تازه تاسیس جتا که در سال ۲۰۱9 پا به عرصه گذاشته، سومین محصول 
خود یعنی VS7 را در ســال ۲۰۲۰ روانه بازار کرده اســت. این شاســی بلند 
میان سایز که براساس پلتفرم MQB شکل گرفته و نقاط مشترکی با سئات آتکا 
و اشکودا کاروک دارد، احتمالا همراه با دو محصول دیگر برند جتا در سال آینده 
 VS7 به ایران وارد خواهد شد. طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورهای جتا
به ترتیب 46۲4، ۱84۱، ۱644 و ۲7۳ متر اعلام شده است  که افزایش ۲۰5 و 
۱۰۰ میلی متری را در طول و فاصله محورها نسبت به جتا VS5 نشان می دهد. 
علیرغم افزایش ابعاد، در جتا VS7 از سه ردیف صندلی خبری نیست و فضای 
بیشتر به سرنشــینان ردیف دوم و محفظه بار اختصاص یافته است. در فضای 
داخلی جتا VS7 با پوشش پلاستیک خشک روبه رو هستیم که البته به لطف 
پوشش با رنگ مشــکی، تاحدی ظاهر اقتصادی خود را پنهان کرده است. جتا 
VS7 به نمایشگر ۱۰ اینچی مرکزی با پشتیبانی از مسیریاب، فرامین صوتی و 
ارتباط با تلفن هوشمند، ترمزدستی برقی، پارک خودکار، شارژ بی سیم تلفن 
همراه، تنظیم برقی صندلی راننده، سنسورهای پارک جلو و عقب، ورود بدون 
کلید، چراغ های اتوماتیک، آینه های تاشو جانبی با گرمکن، حسگر نور و باران، 
سیستم تهویه با دکمه های حساس به لمس، ترمز پارک برقی، سقف پانوراما، 

دوربین ۳6۰ درجه و چراغ های LED جلو مجهز شده است.

نیمی از خودروهای طرح یکپارچه برای 
مادران است

 سخنگوی وزارت صمت گفت نصف خودروهای عرضه شده در طرح فروش یکپارچه، 
به قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت اختصاص دارد و ســهمیه ای برای 
خودروهای فرسوده در این طرح در نظر گرفته نشده است. امید قالیباف افزود: طبق 
قانون، وزارت صمت 5۰ درصد از خودروهای عرضه شده در طرح فروش یکپارچه را 
به مادران مشمول و 5۰ درصد را به متقاضیان عادی اختصاص داده است.وی با بیان 
اینکه متقاضیان در این طرح به دو صورت )مادران مشمول و افراد عادی( می توانند 
ثبت نام کنند، افزود: در این طرح، نوبت دهی هم به دو شکل است یعنی گروه مادرانی 
که مشمول طرح جوانی جمعیت هستند جدا نوبت دهی می شوند و متقاضیان عادی 
هم جداگانه نوبت دهی خواهند شد. قالیباف بیان کرد: به طور مثال، اگر ایران خودرو 
در فروردین سال آینده 6۰ هزار دستگاه تولید کند ، ۳۰ هزار دستگاه در قالب طرح 
جوانی جمعیت برای مادران مشمول، نوبت دهی می شود بنابراین مادران مشمول، 
سریعتر به خودرو دست پیدا می کنند و ۳۰ هزار خودروی دیگر هم برای افراد عادی 
نوبت دهی خواهد شد؛ به این ترتیب طرح جوانی جمعیت کاملا در عرضه های طرح 
یکپارچه خودرو رعایت می شود.ســخنگوی وزارت صمت اضافه کرد: طبق قانون، 
خودروهای فرسوده در طرح یکپارچه عرضه خودرو سهمیه ای ندارند بنابراین در این 

طرح، برای جایگزینی خودروی فرسوده، سهمیه ای وجود ندارد.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

فوتون بنزینی اتوماتیک مجهز به فناوری بورگوارد در طرح 
فروش یکپارچه 

پرقدرت ترین پیکاپ بازار ایران

ریزش قیمت در بازار خودرو
آیا توافق ها و کاهش قیمت دلار روی صف خرید خودرو 

تاثیر داشت؟
بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از کاهش گسترده قیمت ها در 
این بازار است. به گزارش   خبرآنلاین، بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو 
حاکی از کاهش ادامه دار قیمت ها در این بازار اســت، به طوری که در بین 
خودروهای پراید موجود در بازار، مدل ۱5۱ ســال ۱4۰۰   از ۲84 میلیون 
تومان در سه شنبه گذشته به ۲75 میلیون تومان رسیده  و مدل ۱4۰۱ این 
خودرو نیز از ۲98 میلیون تومان در سه شنبه گذشته   ۲85 میلیون تومان 
قیمت خورده. خودروهای پژو نیز در این مدت ارزان شدند، به طوری که پژو 
۲۰6 تیپ ۲ مدل ۱۳99 از 5۱۰ میلیون تومان در روز سه شنبه گذشته به 
485 میلیون تومان رســیده  و مدل ۱4۰۰ این خودرو نیز از 5۳۰ میلیون 
تومان در روز سه شنبه گذشته به 5۰5 میلیون تومان رسیده   و مدل ۱4۰۱ 
این خودرو نیز در این مدت 45 میلیون تومان ارزان شــده   و 5۳5 میلیون 
تومان قیمت خورده  است.پژو پارس مدل ۱4۰۰ نیز از 6۳5 میلیون تومان 
در روز سه شنبه، اکنون به 6۰۰ میلیون تومان رســیده و مدل ۱4۰۱ این 
خودرو نیز از 665 میلیون تومان در روز سه شــنبه گذشته به 6۳۰ میلیون 
تومان رسیده  اســت. خودروهای دنا نیز در این مدت از نوسانات قیمتی در 
امان نبودند، به طوری که دنا معمولی مدل ۱4۰۰ از 64۰ میلیون تومان در 
سه شنبه گذشته به 6۰۰ میلیون تومان رسیده  و مدل ۱4۰۱ این خودرو نیز 
در این مدت ۲۰ میلیون تومان ارزان شده  و 67۰ میلیون تومان قیمت خورده 

 است. سایر خودروهای موجود در بازار نیز در این مدت کاهش قیمت  را تجربه 
کردند. قیمت خودرو از نیمه اسفند با شروع روند کاهش نرخ ارز، کاهشی شد 
اما به دنبال توافق ایران و عربســتان برای عادی سازی  روابط، شتاب کاهش 
نرخ دلار بیشتر شد؛ تغییری که در بازار خودرو به کاهش چشمگیر قیمت 
تمام خودروها انجامید. مقایسه تغییرات قیمت خودرو در فاصله بین جمعه 
۱9 اسفند تا یکشنبه ۲۱ اسفند نشان می دهد قیمت خودروهای پرفروش 
مثل گروه پژو و همچنین انواع پرایــد و تیبا تا 8درصد و قیمت خودروهای 
گران قیمت تر در برخی موارد بیــش از ۱۰درصد پایین آمد. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران درباره دلایل این کاهش قیمت 
گفته اســت: خودرو در ایران با توجه به محدودیت عرضه تبدیل به کالای 
سرمایه ای شده و کوچک ترین نوسان نرخ ارز بر قیمت آن تأثیر دارد. سعید 
مؤتمنی با اشاره به نوســانات مداوم قیمت خودرو در ماه های اخیر، اضافه 
کرد: وقتی دلار از ۳۳هزار تومان گذشــت افزایش قیمت را در بازار خودرو 
شاهد بودیم و تا زمانی که به 58هزار تومان رسید این رشد ادامه یافت، امروز 
هم که قیمت دلار پایین آمده کاهش قیمت خودرو را شاهد هستیم اما نکته 
قابل توجه این است که بالا رفتن قیمت خودرو خیلی سریع اتفاق می افتد و 

برعکس، کاهش قیمت زمان بر است.
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پیش بینی زمان اعلام افزایش حقوق کارگران
 احتمال تعیین دستمزد کارگران در جلسه روز دوشنبه شورای 

عالی کار وجود دارد. سید صولت طهماسبی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تاکید بر اینکه دستمزد كارگران باید با تاکید بر سه 

جانبه گرایی تعیین شود، گفت در صورتی که نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و دولت به اتفاق آرا برسند، در جلسه شورای عالی کار در 

روز دوشنبه۲۲ اسفندماه میزان دستمزد کارگران برای سال آینده 
نهایی می شود. او اعلام کرده است تاکید ما این است تا پایان سال 

تصمیم گیری نهایی در مورد تعیین حداقل دستمزد کارگران انجام 
شود. کمیته دستمزد و حقوق تشکیل شده و نشست های چند جانبه ای 

با نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت برگزار شده است.

بلیت مترو گران شد
 بهای ورودی مترو سه هزار تومان شد. در حقیقت سال آینده 

بلیت مترو ۲۵ درصد بالا رفته است. در یکصد و سی و پنجمین 
جلسه شورای شهر تهران بهای بلیت مترو تهران تعیین شد. 
با رأی اکثر اعضای شورای شهر تهران بهای بلیت مترو برای 

سال آینده ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. همچنین 10 
درصد تخفیف در ساعت اوج سفر نیز از سوی اعضای شورا 
به تصویب رسید. بر اساس رأی اعضا سقف افزایش قیمت 

خطوط ۵0 نیز درصد شد و این در حالی است که بلیت ورودی 
مترو به قیمت حدود سه هزار تومان رسید. در سال جاری 

بلیت تک سفره مترو هزار و ۵00 تومان قیمت داشته است.

وعده وزیر اقتصاد درباره واریز سود سهام عدالت
 واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان اسفند انجام 
می شود. احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی از 

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان اسفند خبر داد. 
او می گوید سازمان بورس در حال پیگیری واریز سود از سه 

شرکت باقیمانده است. امیدواریم تا پایان اسفند مرحله دوم 
واریز سود سهام عدالت انجام شود. مجید عشقی رئیس سازمان 

بورس هم در این باره گفته است طی یکی دو روز آینده سه 
شرکت پالایش نفت بندر عباس، مجتمع فولاد مبارکه و شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس سود را واریز می کنند و سپس 
مرحله دوم سود سهام عدالت برای دارندگان واریز خواهد شد.
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 وا

زار
ه
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ر

صد
در 725 رونمایی از ایران چک جدید ۲00 هزار تومانی33/5

 ایران چک ۲00هزارتومانی به بازار می آید. بانک مرکزی 
به تازگی ایران چک های ۲00هزارتومانی با طرح سد کارون را 

منتشر کرده است. پیش از این بانک مرکزی ایران چک های ۵0 و 
100 هزار تومانی را در چند طرح مختلف منتشر و وارد بازار کرده 

بود. ایران چک ۲00هزارتومانی که تاریخ انتشار آن ۲0 اسفند 
1401 است با طرح سد کارون و رنگ آبی وارد بازار می شود، 

ابعاد این ایران چک ها 160 در 17۵ میلی متر است. این چک ها 
دارای مشخصاتی مانند نخ امنیتی پنجره ای هولوگرافیک و نخ 

امنیتی پنهان است. همچنین چاپ آن برجسته بوده و واترمارک با 
تصویر سه بعدی فردوسی دارد که در خمیره کاغذ قرار گرفته. 

شاخص بورس افت کرد
شاخص کل بورس طی معاملات روز یکشنبه ۲1 

اسفندماه، بیش از ۳۳ هزار واحد کاهش پیدا کرد و به 
کانال یک میلیون و 700 هزار واحد عقب گرد داشت. 

شاخص کل بورس دیروز با ۳۳ هزار و ۵64 واحد کاهش 
تا رقم یک میلیون و 7۸۳ هزار واحد سقوط کرد. روز ۲1 

اسفندماه در بازار سرمایه ۵۵6 هزار معامله به ارزش 
1۲ هزار و ۵۸0 میلیارد تومان انجام شد. فولاد مبارکه 

اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه  گذاری 
تامین اجتماعی و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بازار بورس گذاشتند.

   رئیس کمیسیون تلفیق لايحه بودجه سال 1402 اعلام 
کرد: در بودجه ســال آينده، حداقل حقوق شــاغلان هفت 
میلیون و ۹20 هزار تومان تعیین شد ولی افرادی که در سال 
1402 استخدام می شوند حداقل حقوق هفت میلیون تومانی 

دريافت می کنند. 
   نماينده مردم خدابنده در مجلس با انتقاد از شیوه اعمال 
تخفیف قبض های نجومی گاز به ايســنا گفت: در زمســتان 
شرايطی پیش آمد که ارقام مندرج در قبوض صادر شده گاز 
بسیار بالا بود و نتیجه اين شــد که رئیس جمهور به مجموعه 
متولی دستور دهد تا ۷0 درصد تخفیف در اين قبوض اعمال 
شود، اما مسئولان مربوطه به اين صورت اين تخفیف را اعمال 
کردند که فیش هر ماه را با فیش مشــابه همان ماه در ســال 
گذشته مقايسه و بر مازاد مصرف اين میزان تخفیف را اعمال 
کردند که اين با دستور رئیس جمهور تناقض داشته و مشکل 

مردم را حل نمی کند.
   مديرعامل اتحاديه دامداران به  خبرگزاری مهر گفت: بنا 
داريم قیمت تمام شده گوشت قرمز را به زير 300 هزار تومان 
برسانیم در حالی که امروز قیمت اين محصول بیش از 400 
هزار تومان است. به گفته مجتبی عالی، در بخش دام سنگین 
گوساله ها بین 500 تا 550 کیلو وزن دارند و گوشت خالص 
آنها به 250 کیلو می رسد. در دام سبک، گوسفندها بین 35 
تا 40 کیلو وزن دارند. همچنین لاشــه دام سنگین بین 220 
تا 230 هزار تومان در هر کیلو قیمت دارد و لاشــه گوسفند 
کیلويی حدود 350 هزار تومان است اما همین قیمت در دام 

زنده گوسفند به حدود 1۷0 هزار تومان می رسد. 
   ايسنا نوشت: آخرين وضعیت بازار مسکن در شهر تهران 
گويای آن اســت که معاملات به ندرت انجام می شود. هر دو 
گروه خريدار و فروشنده از حدود 10 روز قبل که روند ريزش 
قیمت ها در بازار ارز آغاز شــده معامــلات را به حالت تعلیق 
درآورده اند. البته بسیاری از کسانی که نرخ های غیرمتعارف 
برای واحدهای خود در نظر گرفتــه بودند قیمت ها را تعديل 
کرده اند. آنطور که فعالان بــازار می گويند با توجه به ماهیت 
بازار مسکن، معامله گران مدتی در انتظار نتايج تاثیر بازارهای 
موازی می مانند و در صورت ايجاد ثبات در اقتصاد و به خصوص 
بازار ارز، کنترل بازار مسکن محتمل ترين سناريو برای سال 

1402 خواهد بود.
   نوزدهمین و بیســتمین عرضه های اولیه سال 1401، با 
عرضه اولیه هشــت و هفت درصد سهام ســیم و کابل ابهر و 
توسعه صنايع و معادن غدير، 23 اسفند در فرابورس و بورس 
انجام می شود. در اين روز، 81.۹ میلیون سهم معادل هشت 

درصد سهام »بکابل« با حداکثر ســهمیه دو میلیون و ۷00 
هزار سهمی به سرمايه گذاران واجد شرايط به روش حراج در 
بازار دوم معاملات فرابورس عرضه خواهد شد. ارسال سفارش 
برای اين عرضه در حالی صرفا از طريق ايستگاه های معاملاتی 
امکان پذير خواهد بود و حداقل نیمی از سهام خريداری شده 
در روز عرضه اولیه، توسط سرمايه گذاران واجد شرايط تا ۹0 
روز بعد امــکان را ندارد. برخلاف مورد اول، ســرمايه گذاران 
حقیقی و حقوقی عادی می توانند در عرضه اولیه يک میلیارد 
و 2۹5 میلیون سهم، »وکغدير« با قیمت مبنای هزار و 550 
تومانی و حداکثر سهمیه سه هزار سهمی به روش قیمت ثابت 

در بازار دوم معاملات بورس شرکت کنند. 
   وحید حاجی زاده،  مشــاور روابــط کار به خبرگزاری 
تسنیم گفت: اکثر کارفرمايان با اين تصور که همه کارگران 
در سال حقوق يکســان و بر اســاس حداقل های اعلامی 
سنوات کار دارند دچار اشتباه بزرگی می شوند و در زمان 
شــکايت کارگر محکوم به پرداخت مطالبات معوقه آنان 
می شوند اما برای تعیین و محاسبه حقوق سالیانه کارگران 
سه سطح قانونی تعیین و دستمزد را که می بايست از سوی 
کارفرمايان رعايت شود. ســطح اول کارگران حداقل بگیر 
هستند که به تازگی نزد کارفرما مشــغول به کار شدند و 
به صورت ماهانه حداقل دريافتی را خواهند داشت. سطح 
دوم، کارگران دارای پايه ســنوات هســتند و قرارداد آنها 
حداقل يک سال تمديد شده و همچنان در شرکت فعالیت 
دارند. برای تعیین حقوق پايه اين کارگران بايد پايه حقوق 
مصوب را با پايه سنوات اعلامی جمع و مجموع اين دو مبلغ 
به عنوان پايه حقوق ماهانه کارگران در نظر گرفته شــود. 
دسته سطح سوم، کارگران ساير ســطوح مزدی هستند 
که در سال گذشته پايه حقوق آنها بالاتر از حداقل حقوق 
مصوب وزارت کار بوده  است و به همین دلیل کارگرانی که 
سال دوم به بعد در کارگاه اشــتغال به کار داشته باشند با 
توجه به اينکه از سال دوم فعالیت خود مشمول دريافت پايه 
سنوات شدند و اين پايه سنوات نیز به صورت حقوق پايه 
آنها اضافه شده است، از سال سوم به بعد جزو ساير سطوح 
مزدی قرار گرفته و افزايش دســتمزد آنها بايد براســاس 

فرمول افزايش ساير سطوح مزدی محاسبه شود.
   رئیس ســازمان بورس اعلام کرد: گواهی سپرده شمش 
به عنوان يک ابزار مالی است و تمام نهادها که توثیق می پذيرند 
می توانند از اين ابزار استفاده کنند. ابزار شمش طلا در بورس 
کالا با همکاری نزديک وزارت صمت و بورس کالا راه اندازی 

شده تا مردم عادی بتوانند در آن سرمايه گذاری کنند.

  نبض بازار

انتقاد از تخفیف قبض  گاز، وعده کاهش قیمت گاز و حداقل حقوق

آغاز معاملات گواهی ســپرده نفت خام، بعضی ها به شوخی 
هم که شــده می گويند می توانیم راهی بورس شويم و مثل 
ســکه و طلا و خودرو و يک ســری محصول کشاورزی، نفت 
خريد و فروش کنیم. بخشــی از اين شوخی درست است اما 
همه حقیقت نیست چون اگرچه مردم قادر هستند به صورت 
اوراق بهادار با پشتوانه نفت، شــکلی نوين از سرمايه گذاری 
و پس انداز را تجربه کنند اما اين گواهی به صورت مســتقیم 
ارتباطی به اشــخاص حقیقی نخواهد داشت و چون حداقل 
خريد، حجم بالايی خواهد بود و مخاطب واقعی آن اشخاص 

حقوقی به حساب می آيند.
حقیقــت اول | اشــخاص حقیقــی می تواننــد به صورت 
غیرمستقیم در اين بازار ســرمايه گذاری کنند. روش ورود 
به بــازار صندوق های کالايی بــرای مردم عــادی از طريق 
شرکت های سبدگردان است که اجازه دارند نسبت به خريد 
اين گواهی اقدام کنند. يعنی سهامداران حقیقی پولشان را در 
اختیار يک شرکت می گذارند، آنها به پشتوانه سرمايه مردم 
و تجربه کارمندان زبده شان نسبت به خريد نفت و فروش آن 
اقدام می کنند و در پايان سود سرمايه گذاران را محاسبه کرده 

و پرداخت می کنند.
حقیقت دوم | مشــتری نهايی اوراق گواهی میعانات گازی 
پالايشگاه های کوچک هستند تا اين پالايشگاه ها به خوراک 
پايدارتری دســت پیدا کننــد. گواهی ســپرده نفت خام و 
میعانات گازی سررسید ندارد. به اين معنی که گواهی سپرده 
نفت، يک ابزار استاندارد و شــفاف برای فروش است که به 

پشــتوانه نفت موجود در مخازن يا انبارهای شــرکت ملی 
نفت منتشر شده و به صورت فروش قطعی نفت بوده. گواهی 
سپرده نفت خام طبق شرايطی که در اطلاعیه گشايش انبار 
منتشر می شــود منجر به تحويل شده و اشخاصی که میزان 
معینی از گواهی  در اختیار داشته باشند، درخواست تحويل 
خود را به شــرکت ملی نفت ارائه و نســبت به تحويل اقدام 
می کنند. در بازار گواهی ســپرده نفت خام، خبری از سود 
تضمین شده نیست و سرمايه گذاران با توجه به قیمت های 
نفت خام می توانند روزانه نسبت به خريد يا فروش گواهی ها 
تصمیم گیری کند. به زبان همه اين دســتگاه و تشــکیلات 
راه اندازی شــده تا شاهد تســهیل ورود بخش خصوصی به 

حوزه نفتی باشیم.
حقیقت سوم |گواهی سپرده نفت از روز دوشنبه 22 اسفند 
قابلیت معامله پیدا خواهد کرد. شرکت ملی نفت به مدت 18 
ماه انبارداری رايگان را برعهده گرفته اســت و در صورتی که 
خود دارندگان گواهی، امکان تحويل نفت را نداشته باشند، 
شــرکت ملی نفت ايران به وکالت از خريــداران گواهی ها را 
تحويل و فرآيند صادارت را انجام می دهد. اوراق گواهی سپرده 
نفت، می تواند منابع مالی دولت برای تامین بخشی از کسری 
بودجه باشد. قیمت گذاری  اوراق  گواهی سپرده نفت به صورت 
ارزی است اما تسويه آن به شکل ريالی انجام می شود. از اين 
طرف کشــف قیمت نفت در بورس باعث می شود، فروش بر 
اساس عرضه و تقاضای واقعی و با عددی نزديک به بازارهای 

جهانی رخ دهد.

   اقتصاد به زبان ساده

حقایق تلخ و شیرین درباره فروش نفت در بورس

گوشــی های آيفون در روزهــا اخیر کمــی ارزان تر از 
هفته های گذشته شده اند و به سمت قیمت های يک ماه 
قبل برگشــته اند. مثلا آيفون 13 با حافظه داخلی 128 
گیگابايت که در حال حاضر 3۹ میلیون فروخته می شود، 
يک ماه قبل 3۷ میلیون و 500 هزار تومان قیمت داشت. 
اين گوشی در طول اين يک ماه و در مدتی که دلار قیمت 
بالاتری داشــتی، تا 50 میلیون و 200 هزار تومان هم 

فروخته می شد.
آيفــون 13 بــا ظرفیــت 128 گیگابايت کــه يکی از 
پرفروش ترين مدل های برند اپل در ايران است،  در رنگ 
مشکی با قیمت 41 میلیون و 500 هزار تومان فروخته 
می شود. کسانی که دنبال رنگ های ديگری از اين گوشی 
باشــند، می توانند با 3۹ میلیون تومان هم برای خريد 
اقدام کنند. اين گوشی آيفون يک ماه قبل 3۷ میلیون و 
500 هزار تومان قیمت داشت. اما با بالاتر رفتن ناگهانی 
قیمت ارز، روز هفتم اسفند به بالاترين قیمت خود رسید 
و 50 میلیون و 200 هزار تومان بــه فروش رفت. مدل 
256 گیگابايتی اين آيفون کــه در حال حاضر با قیمت 
4۹ میلیون تومان در بازار پیدا می شود، ماه قبل در زمان 
مشــابه 4۷ میلیون و 500 هزار تومان قیمت داشت. در 
اوج قیمت دلار يعنی هشــتم اسفندماه، اين گوشی 54 

میلیون و 600 هزار تومان فروخته شد.
در حال حاضر اگر برای خريد گوشی آيفون 13 پرومکس 
با حافظه داخلی 128 گیگابايت به فروشگاه برويد، بايد 

حدود ۷3میلیون تومان هزينه کنید. قیمت اين گوشی 
هشــت روز قبل به بالاترين حد خود رســیده بود و ۷6 
میلیون و 800 هزار تومان به فروش می رسید. کسانی که 
قبل از افزايش قیمت ارز و در روز هفتم اســفند اقدام به 
خريد آيفون 13 پرومکس کرده بودند، آن را ۷0میلیون 
و 500 هزار تومان خريدند. قیمت اين گوشــی در 21 
بهمن يعنی يک ماه قبل ۷2 میلیون و 500 هزار تومان 
بود. مدل 256 گیگابايت گوشی 13 پرومکس اين روزها 
با قیمــت 81 میلیون و 600 هزار تومان در دسترســی 
خريداران اســت. اين گوشــی يک ماه قبل ۷۷ میلیون 
تومان قیمت داشــت اما بعد با بالا رفتــن قیمت دلار، 
در سوم اسفند به بالاترين قیمت رســید و 84میلیون 

تومان بود.
آيفون اس ای ساخت سال 2022، يک ماه قبل با قیمت 
26 میلیــون و ۹00هزار تومــان در بازار بــرای خريد 
موجود بود. اين گوشــی در اواخر بهمن به 24 میلیون و 
300 هزار تومان رســید. اما کاهش قیمت پايدار نبود و 
قیمت دوباره تا 26 میلیون و 500 هزار تومان در اواسط 
اســفند بالا رفت. اما در حال حاضر 24 میلیون و 800 
هزار تومان فروخته می شود. کســانی که دنبال گوشی 
آيفون با ظرفیت خیلی بالا، يعنی يک ترابايت می گردند، 
13 پرو را ديروز ۷5میلیون تومان خريدند. اين گوشــی 
سوم اســفند بالاترين قیمت را ثبت کرد و 85 میلیون 

تومان شد.
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  اقتصاد خانواده

چراغ سبز، چراغ قرمز
راهنمای قدم به قدم شرکت در طرح فروش یکپارچه خودرو

کســانی که می خواهند در طــرح عرضه بدون قرعه کشــی 
خودروهای داخلی شرکت کنند، تا سه شنبه 23 اسفند فرصت 
دارند با واريز 100 میلیون تومان به حساب وکالتی قدم اول را 
بردارند. اين پول تا زمان تعیین نوبت از سوی خودروسازان که 
شايد تا اواخر فروردين طول بکشد مسدود باقی خواهد ماند. پس 
از آن افراد در صورتی که نظرشان تغییر نکرده باشد، می توانند 
منتظر بمانند تا خودرو را با قیمت روز در کارخانه در زمان تعیین 

شده از سوی خودروساز، تحويل بگیرند.
    مهلت ثبت نام تا کی ادامه دارد؟

طرح يکپارچه عرضــه خودروهای داخلی، بدون اســتفاده از 
قرعه کشی از شنبه 20 اسفند آغاز شــده و تا روز سه شنبه 23 

اسفندماه ادامه دارد. اين مرحله اول از طرحی است که به برخی از 
متقاضیان خريد خودرو اين امکان را می دهد تا بدون اينکه در يک 
قرعه کشی شانس خود را امتحان کنند، بتوانند خودرو را با قیمت 
کارخانه بخرند. البته اين طور نیست که فردای ثبت نام خودرو 
شما آماده باشد. فروش ماشین ها چون در قالب طرح پیش فروش 
انجام می شود، زمان بر است و خودروسازان بنا بر زمان بندی که 
در فروردين اعلام می شود، واگذاری را شروع می کنند. متقاضیان 
تا سه شنبه 23 اسفند فرصت دارند حساب شخصی وکالتی به نام 
سازمان حمايت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان ايجاد کنند. 

    چه کسانی می توانند ثبت نام کنند؟
متقاضیان خريد خودرو بدون قرعه کشی نبايد پلاک فعال به نام 

خود داشته باشند. همچنین کسانی که طی 48 ماه گذشته يا 
بهتر بگويیم چهار سال گذشــته از ايران خودرو و سايپا خودرو 
خريده باشند،  در اين طرح شانسی برای خريد ماشین ندارند. 
هر کد ملی مجاز به خريد يک دستگاه خودرو است. حداقل سن 
مجاز متقاضیان خريد خودرو 18 ســال و دارا بودن گواهینامه 
رانندگی برای متقاضیان خريد خودرو اجباری است. افراد بعد از 
ايجاد حساب وکالتی و ثبت نام منتظر می مانند تا در تاريخ 26 اتا 
28 اسفند حساب های وکالتی شان بررسی شود و بعد می توانند 

نسبت به ثبت نام نهايی اقدام کنند.
   برای شروع چقدر پول نیاز است؟

برای شرکت در طرح عرضه خودروهای داخلی بدون قرعه کشی، 
بايــد 100 میلیون تومان پول داشــت. اين پول  در حســاب 
شــخصی وکالتی به نام ســازمان حمايت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان مسدود می شــود. متقاضیانی که در دو طرح 
يکپارچه و فروش ايران خودرو شرکت کرده اند، بايد 230 میلیون 
تومان پول داشته باشــند. در واقع اين افراد کسانی هستند که 

در طرح اخیر فروش فوق العاده ايران خودرو شرکت کرده اند و 
می خواهند تا زمانی که تکلیفشان مشخص شود، شانس خريد 
خودرو بدون قرعه کشی را هم از دســت ندهند و دستشان در 

پوست گردو نماند و هرطور شده صاحب يک ماشین شوند.
   در چه صورت می توان بعد از ثبت نام در قرعه کشی پول 

را برداشت کرد؟
متقاضیان خريد خودرو با انصراف از حساب وکالتی و يا برداشت 
وجه توســط متقاضی تا اواخر فرورديــن، از اين طرح انصراف 
خواهند داد. پس از ثبت نام پس از اعلام نتايج زمان بندی از سوی 
خودروسازان که در فروردين صورت می گیرد، متقاضی می تواند 

نسبت به برداشت وجه اعتبار از حساب وکالتی اقدام کند.
  چه زمانی می توان تصمیم نهایی را گرفت؟

بلافاصله پس از پايان ثبت نام در طرح فروش بدون قرعه کشی 
خودروهای داخلی، اولويت بندی متقاضیان انجام می شود و با 
توجه به برنامه تولید نسبت به زمان بندی خودروی درخواستی 
به متقاضی اقدام می شود که اين مرحله حداکثر تا پايان فروردين 

طول خواهد کشید و در اين مدت مبلغ مســدود شده بايد در 
حســاب خريدار باقی بماند. اما پس از اين تاريخ فرد می تواند 
تصمیم بگیرد که آيا می خواهد در اين بازی بماند يا نه و می خواهد 
اصل پول خود را پس بگیرد و کار ديگری با آن بکند. درصورتی 
که زمان تحويل خودروی شخص بیشتر از سه ماه باشد او می توند 
نسبت به رفع انســداد اقدام کرده و ســپس بر اساس فراخوان 
خودروساز منطبق با لیســت انتظار هر محصول در خصوص 

قطعی کردن ثبت نام اقدام کند.
  آیا می توان از سهمیه استفاده کرد؟

در طرح يکپارچه خودروهای داخلی، طرح حمايت از خانواده 
و جوانی جمعیت کاملا اجرايی خواهد شــد و 50 درصد تولید 
خودروسازان، به مادران دارای شرايط اختصاص پیدا می کند. 
در همان ابتدای ثبت نام، دو طرح ويژه متقاضیان عادی و طرح 
ويژه مادران مشمول طرح جوانی جمعیت اجرا خواهد شد. پس 
از ثبت نام، تخصیص خودرو 50-50 است. اما به هرحال زودتر از 
متقاضیان عادی، خودرو تحويل خواهند گرفت. سهمیه ای برای 

خودروهای فرسوده وجود ندارد.
  چه خودروهایی می شود خرید؟

طرح فروش بدون قرعه کشــی ايران خودرو با عرضه پژو 20۷، 
شامل دنده دســتی، گیربکس اتومات و نمونه مجهز به موتور 
TU3، به اضافه دنا پلاس دستی و اتوماتیک، تارا دستی و اتومات، 
سورن پلاس بنزينی و گازســوز، پارس ELX با موتور XUP و 
پارس سفارشــی با موتور XUP انجام می شود. سايپا شاهین 
 S دستی و اتوماتیک، کويیک اتومات و کويیک R کويیک ،G
می فروشد. کرمان خودرو با عرضه وانت دوکابین KMC، جک 
S5 و جک S3 به طرح می پیونــدد  و مديران خودرو به عرضه 
آريزو شش پرو اکسلنت، آريزو پنج توربو، تیگو هشت پرومکس، 
X22 و X55 پرو، تیگو هفت پرو اکسلنت و تیگو هشت پرو روی 
می آورد. فردا موتور بدون قرعه کشــی و به صورت پیش فروش 
FMC در مدل های SX5 و T5 را کنار سوما M4 عرضه خواهد 
کرد. لاماری از پارس موتور، تیارا از مکث موتور و دايون Y5 هم 

از گروه خودروسازی ايلیا در اين طرح حضور پیدا می کنند.

  بازارگردي 

 بهترین سایدبای ساید 28 فوتی
مقایسه و بررسی سه یخچال فریزر سایدبای ساید که آبسردکن دارند

گروه بازار |گران ترین یخچال فریزر ساید بای ساید از برند بوش است که 109میلیون قیمت دارد. اگر بخواهید دنبال مدل های ایرانی بروید، برندهایی مانند جی پلاس، دوو و ایکس ویژن در بازار 
با ظرفیت 28 فوت در دسترس قرار دارند. این  مدل ها از آب سردکن برخوردار هستند و ظرفیت آنها مناسب خانواده های متوسط است. البته خانواده های کوچک که عادت به ذخیره موادغذایی 
دارند هم از وجود یک ساید بای ساید با این ظرفیت در آشپزخانه خود استقبال می کنند. وجود طبقات نشکن و نوفراست بودن از دیگر امکاناتی است که در این برندها دیده می شود. نمودار مصرف 
انرژی این دستگاه ها A+ است که به ما می گوید با ساید بای سایدهایی کم مصرف طرف هستیم. وجود محفظه های برای محافظت از میوه و سبزیجات باعث می شود تا این موادغذایی پلاسیده نشوند

M7625 1   جی پلاس مدل

يخچال فريزر سايد بای  سايد جی پلاس مدل M7625 يک 
مدل 28 فوتی است که برای اســتفاده خانواده های متوسط 
مناسب به نظر می رســد. تکنولوژی مقاومت اين محصول در 
برابر برفک از نوع نوفراست است و از ويژگی های آن می توان 
به سرمايش سريع در يخچال فريزر اشاره کرد. اين مدل دارای 
يخساز اتومات است که به آب شهری  متصل می شود. وجود 
سیستم گردش هوای چندگانه باعث می شود تا موادغذايی تازه 
بمانند و بوی ناخوشايندی از داخل يخچال به مشامتان نرسد. 
عملکرد ويژه کاهش مصرف از ديگر امکانات اين سايد بای سايد 
است که می توان به آن اشاره کرد. يخچال فريزرهای برند جی 
پلاس دارای محفظه جهت تازه ماندن بیشتر و بهتر موادغذايی 
اســت و گنجايش بالای آن امکان نگهداری اقلام خوراکی و 
غذايی زيادی را برای شما به ارمغان می آورد. نمودار مصرف 
انرژی اين مدل A+ است. گنجايش قسمت يخچال 332 لیتر 
و قسمت فريزر 140 لیتر اســت. تعداد طبقات يخچال چهار 

طبقه بوده و در بخش فريزر هم چهار طبقه وجود دارد.
قیمت: 40 میلیون و 200 هزار

يخچال فريــز سايدبای ســايد دوو مــدل 2915SS دارای 
برفک زدايی نوفراســت اســت که جــز فناوری های جديد 
برفک زدايی محسوب می شود. حجم و گنجايش يخچال فريزر 
سايدبای ســايد دوو مدل 2۹15SS به اندازه ای اســت که 
خانواده هايی با جمعیت دو الی هفت نفر به راحتی بتوانند از آن 
استفاده کنند. هم داخل يخچال و هم در فريزر طبقات و کشو 
وجود دارد و می توانید انواع مواد غذايی را در آن ها جای دهید. 
اين يخچال دارای گنجايش 28 فوت است. از قابلیت های اين 
يخچال فريزر دوو می توان به سیســتم انجماد سريع فريزر، 
سیستم سردکننده ســريع، فیلتر تصفیه آب، ســامانه بار 
خانگی با تکنولوژی جديد، سرمايش يکنواخت و لامپ های 
LED اشاره داشت که هريک از اين موارد کیفیت کاری اين 
وسیله حیاتی و ارزشمند در خانه را بالاتر می برد. با استفاده از 
نمايشگر روی در يخچال  می توانید اطلاعات لازم مربوط به 
کارکرد سايد بای سايد را چک کنید. داخل يخچال چهار طبقه 
و دو کشو قرار گرفته و داخل فريزر هم چهار طبقه وجود دارد.

قیمت: 50 میلیون

يخچال فريزر سايدبای سايد مدل TF540 يکی از محصولات 
شرکت ايرانی ايکس ويژن است. اين يخچال فريزر دارای چهار در 
است و طراحی زيبايی دارد. از جمله ويژگی های اين يخچال فريزر 
سايدبای  سايد دارا بودن آبسردکن و يخساز نیمه اتوماتیک است. 
اين يخچال فريزر دارای فناوری نوفراســت است و ديگر نیازی 
نیســت که بابت برفک زدن آن نگران باشــید. نمودار مصرف 
انرژی اين مدل A+ اســت و ما با يک دستگاه کم مصرف روبه رو 
هستیم. وزن دســتگاه۹5 کیلوگرم اعلام شده است. گنجايش 
در قســمت يخچال 2۹6  لیتر بوده و گنجايش فريزر 133 لیتر 
است. گنجايش کل اين سايد بای ســايد 42۹ لیتر اعلام شده. 
اين سايد بای سايد 28 فوتی دارای نمايشگر است که از روی آن 
می توانید عملکرد کالا را چک کنید و به محض اينکه اتفاقی برای 
آن بیفتد از همه چیز اطلاع پیدا کنیــد. تعداد طبقات يخچال 
سه عدد اســت و در بخش فريزر شش کشو وجود دارد. دو کشو 
يخچال امکان ذخیره سازی میوه و سبزيجات را به شما می دهد. 
اين سايدبای ســايد صدای زيادی ندارد و متوجه حضور آن در 

آشپزخانه نمی شويد. میزان صدای آن 42 دسی بل است.
قیمت: 27 میلیون

TF540 ۲2915     ایکس ویژن مدلSS ۳   دوو مدل

   زاده خلیج فارس هستم، گران هستم
بعضی ها عاشــق ماهی جنوب هستند و دوست 
دارند غذای شب عیدشان را با نوع جنوبی بپزند. 
محبوب ترين و خوشمزه ترين ماهی جنوبی حلوا 
سیاه است که از هر جنوبی بپرسید می گويد شاه 
ماهی های خلیج فارس اســت و رقیب ندارد. اما 
همین شاه ماهی باقیمت بالايی فروخته می شود. 
اگر از بازار تره بار خريد کنید هر کیلو حلوا سیاه با 
قیمت 248 تا 260 هزار تومان فروخته می شود، 
اما در فروشــگاه های بزرگ پروتئیــن و ماهی 
فروشی ها قیمت بالاتر اســت و برای هر کیلو از 
آن بايد بین 580 تا 680 هزار تومان هزينه کنید. 
البته بعضی از شرکت های پروتئینی که گوشت و 
مرغ و ماهی منجمد عرضه می کنند، ماهی حلوا 
منجمد هم دارند که برای يک خانواده چهار نفره 
انتخاب مناسبی است، اين بسته 600 گرمی از 

برند بیســتون را می توانید با قیمت 332 هزار 
تومان خريداری کنید. 

حتما اســم ماهی زبیدی يا همان حلوا ســفید 
را شــنیده ايد که مخصوص قلیه ماهی و ماهی 
پلوست. اين ماهی درخشان خلیج فارس از آن 
گران های بازار است. اما می توانید پول کمتری 
برای خريــد آن بپردازيد به شــرط اين که اين 
ماهی را از بــازار میوه و تره بــار خريداری کنید 
چون اختلاف قیمت آن با فروشگاه ها خیلی زياد 
است. قیمت هر کیلو ماهی حلوا زبیدی در بازار 
تره بار بین 450 تا 550 هزار تومان است، اما در 
بقیه فروشــگاه ها برای خريد هر کیلو از آن بايد 
بین 650 تا ۹۹0 هزار تومان بسته به اندازه آن  
هزينه کنید. البته به اين موضوع توجه کنید که 
ماهی زبیدی مثل حلوا سیاه بزرگ نیست و يک 
کیلو ماهی زبیدی حداقل 4 تا 5 ماهی را شامل 

می شود.

 ماهی کفشک از آن ماهی های بدون تیغ است 
که جــزو ماهی های خوش خوراک محســوب 
می شــود، هر کیلو از اين ماهی در فروشــگاه ها 
بین 450 تا 518 هزار تومان قیمــت دارد، اما 
اگر يک ســر به بازار تره بار بزنید هر کیلو از اين 
ماهی را می توانید با قیمــت 280 تا 350 هزار 

تومان بخريد. 
ماهی شــوريده به قول خــود جنوبی ها عروس 
ماهی هاســت و بیشتر برای شــام مهمانی ها و 
مجالس استفاده می شود. ماهی شوريده در بازار 
تره بار با قیمت 280 تا 300 هزار تومان فروخته 
می شــود، اما اگر اين ماهی را از فروشــگاه های 
پروتئینی بخريد بايد بیشتر هزينه کنید، چون 
هر کیلو از اين ماهی با قیمت بین 580 تا 640 
هزار تومان به فروش می رســد. البته اگر کمی 
بگرديــد می توانید فیله منجمد شــوريده را در 
فروشگاه های بزرگ پیدا کنید که يک بسته 600 

گرمی آن حدود 36۹ هزار تومان قیمت دارد. 
ماهی حســون جزو ماهی های با قیمت مناسب 
دريای جنوب است، اين ماهی را در بازار تره بار با 
قیمت 80 تا 100 هزار تومان می توانید بخريد، 
اما در فروشــگاه های مخصوص فروش گوشت 
و ماهی با قیمت بین 140 تــا 200 هزار تومان 
به فروش می رســد. اگر حوصله شستن و تمیز 
کردن ماهی را نداريد بســته  بندی اين ماهی را 
می توانید پیدا کنید. يک بسته 600 گرمی فیله 
ماهی حسون با قیمت 11۷ هزار تومان فروخته 

می شود.
 مگر می شــود از ماهی جنــوب بگويیم و ماهی 
هامور را جا بیندازيم. ماهی هامور جزو ماهی های 
بی تیغ و بی دردسر است برای همین طرفداران 
زيادی دارد. هر کیلو ماهی هامور در بازار میوه و 
تره بار با قیمت 185 تا 250 هزارتومان فروخته 
می شــود. اما قیمت اين ماهی در فروشگاه های 

پروتئینــی  تفاوت زيادی با قیمــت آن در بازار 
تره بار دارد. اين ماهی در اين فروشگاه ها با قیمت  
بین 380 تا 600 هزار تومان به فروش مي رسد. 
اما اگر دوســت داريد يک ماهی حاضر و آماده 
برای پخت داشته باشــید می توانید منجمد آن 
را بخريد. قیمت يک بسته 600 گرمی آن 36۹ 

هزار تومان است.
اجــازه بدهید از  ماهی سنگســر هــم برايتان 
بگويیم. اين ماهی را از بــازار تره بار می توانید با 
قیمت 1۷5 تا 200 هزار تومان خريداری کنید. 
اما قیمت اين ماهی در ماهی سرا و فروشگاه های 
بزرگ گران تر است و بايد برای هر کیلو از آن بین 
310 تا 450 هزار تومان بسته به اين که از کجای 

شهر خريد می کنید بپردازيد. 
ماهــی شــیر از آن ماهی های خــوش طعم و 
لذيذ با گوشــت زياد اســت که خیلی راحت از 
استخوان جدا می شود. اين ماهی در بازار تره بار 

با قیمت بین 340 تــا 385 هزار تومان فروخته 
می شــود، يعنی با يک اختلاف قیمــت زياد با 
ماهی فروشی ها. چون در اين فروشگاه ها برای 
هر کیلو ماهی شــیر بايد بین 400 تا 680 هزار 
تومان بپردازيد. اســتیک ماهی شیر منجمد در 
بازار موجود اســت و اگر دوست داريد شب عید 
غذای شــما با ماهی شیر باشــد هر بسته 600 
گرمی آن را می توانید با قیمت 288 هزار تومان 

خريداری کنید. 
ماهی هوور يا ماهی تن هم برای غذای شب عید 
انتخاب مناسبی است. ماهی هوور در بازار تره بار 
با قیمت بین 1۹5 تــا 250 هزار تومان فروخته 
می شود. اما اگر می خواهید اين ماهی را از جايی 
غیر از تره بار بخريد بايد بیشتر هزينه کنید. اين 
ماهی در فروشگاه های مخصوص فروش ماهی و 
فروشگاه های بزرگ بین 300 تا 350 هزار تومان 

قیمت دارد. 

قیافه ماهی قباد خیلی بامزه است، سر باريک و 
پوزه کشیده ای دارد، کلا اندامش متفاوت است 
و مثل بقیه ماهی ها تپل و پهن نیست. پس اگر 
ماهی با اين مشــخصات ديديد که روی يخ دراز 
کشیده قباد اســت. ماهی قباد در بازار تره بار با 
قیمت بیــن 185 تا 250 هــزار تومان فروخته 
می شود. اما اگر سايزش بزرگ باشد قیمتش به 
280 هزار تومان برای هر کیلو می رسد. قیمت 
ماهی قباد در فروشــگاه های ديگر بین 350 تا 

550 هزار تومان است. 
اگر طرفــدار ماهی ريز هســتید و خیلی دلتان 
نمی خواهد خرجتان بالا برود، ساردين جنوب 
را که سرخ کنید و روی پلو بگذاريد باز هم غذای 
مخصوص شب عیدتان آماده می شود. ساردين 
را اگر در فروشگاه ها پیدا کنید می توانید با قیمت 

بین ۹0 تا 100 هزار تومان خريداری کنید.

   ماهی شمال هستم، شیک و لذیذ
ماهی ســفید معروف ترين و البتــه لذيذترين 
ماهی  شمال اســت. بعضی ها غذای مخصوص 
شب عید را فقط با ماهی ســفید می پسندند و 
آنقدر می گردند تا ماهی مورد علاقه خود را پیدا 
کنند. با اينکه تیغ اين ماهی خیلی زياد اســت 
اما همان بعضی ها عاشق دردسر خوردن ماهی 
سفید هســتند. در حال حاضر قیمت هر کیلو 
ماهی سفید در بازار تره بار بین 235 تا 280 هزار 
تومان است. ماهی سفید همیشه جزو ماهی های 
لوکس و با کلاس حساب می شود به همین دلیل 
در فروشــگاه های بزرگ گران تر است. مثلا اگر 
حوصله رفتن به بازار تره بار را نداشته باشید بايد 
برای هر کیلوی آن بین 300 تا 3۹5 هزار تومان 
هزينه کنید. ماهی سفید از آن نوع ماهی هاست 
که هر چه بزرگتر باشد قیمتش بیشتر می شود، 
چــون ماهیگیرها معتقدند ماهــی تپل لذيذتر 
اســت. به همین دلیل ماهی ســفید کوچولو را 

ممکن است با قیمت ارزانتر پیدا کنید. 
ماهی کفال مثل ماهی سفید محبوبیت زيادی 
دارد، تیغش کم است و راحت خورده می شود، از 
همه مهمتر قیمت مناسبی دارد و اگر اين ماهی 
را برای شام شــب عید انتخاب کنید خرجتان 
خیلی کمتر می شود. اگر به بازار تره بار برويد اين 
ماهی را می توانید با قیمت 80 تا ۹5 هزار تومان 
بخريد. اما اگر به فروشگاه برويد هر کیلو ماهی 
درسته و پاک نشده کفال بین 160 تا 200 هزار 
تومان قیمت دارد. البته  فیله و تمیز شده آن هم 
موجود است که کیلويی 2۷0 تا 300 هزار تومان 

فروخته می شود. 
ماهی کپــور دريای خزر پولک های درشــت و 
طلايی دارد و اندامش کمی پهن است. گوشت 

ماهی کپور خوش طعم اســت، اما برای از بین 
بردن بوی زهــم ماهی در اين نــوع خاص بايد 
خیلی تلاش کنید. با اين اوصاف کپور هم برای 
خودش طرفداران زيادی دارد. اين ماهی در بازار 
تره بار با قیمت 140 تا 160 هزار تومان فروخته 
می شود، اما قیمت آن در فروشگاه ها بین 200 تا 

250 هزار تومان است. 

   ماهــی پرورشــی هســتم، آزاد و 
رنگین کمانی

پرفروش ترين و پرمصرف ترين ماهی پرورشــی 
همین قزل آلای معروف است که انواع مختلفی 
مثل رنگین کمانی، خالدار و گوشــت نارنجی يا 
سالمونی دارد. سالمونی از خالدار و رنگین کمانی 
گران تر است، اما  گوشتش لذيذتر و خوشمزه تر 
است. با اين اوصاف هر کیلو قزل آلا رنگین کمانی 
بین 140 تا 1۷0 هــزار تومان در بــازار تره بار 
فروخته می شود. اما قیمت آن در فروشگاه های 
بزرگ سطح شهر متفاوت اســت. مثلا هر کیلو 
قزل آلای درسته شکم پر بین 220 تا 260 هزار 
تومان قیمت دارد. اما اگر می خواهید قزل آلای 
منجمد بخريد برای يک بســته يک کیلويی که 
ســه عددماهی دارد بايد بین 200 تا 2۷۷ هزار 

تومان بپردازيد. 
 فیله ماهــی قزل آلا بدون اســتخوان و منجمد 
600 گرمی نیز در فروشگاه ها موجود است و با 
قیمت 26۹ هزار تومان به فروش می رسد. اما نوع 
سالمونی يا گوشــت نارنجی آن گران تر است و 
بیشتر در فروشگاه های خاص و مخصوص ماهی 
فروخته می شود. اين ماهی را می توانید با قیمت 
بین 320 تا 380 هزار تومــان خريداری کنید. 
البته قیمت فیله آن گران تر اســت، چون بدون 
تیغ و پوست است. هر کیلو فیله ماهی قزل آلای 
گوشت نارنجی با قیمت 420 تا 460 هزار تومان 
فروخته می شود. بسته بندی منجمد 500 گرمی 
اين ماهی را هم می توانید پیدا کنید که با قیمت 

260 هزار تومان فروخته می شود. 
ســروکله ماهی تیلاپیا چند سالی است که پیدا 
شده و به دلیل قیمت مناسبی که دارد توانسته 
جای خوبی در ســبد خريد خانواده های ايرانی 
پیدا کند. اين ماهی بیشتر به صورت فیله عرضه 
شده است و می توانید از فروشــگاه های بزرگ 
خريداری کنید. قیمت اين ماهی بسته به وزن آن 
متفاوت است و می توانید هر اندازه که نیاز داريد 
خريد کنید. مثلا يک بسته 600 گرمی آن بین 
1۹0 تا 230 هزار تومان قیمت دارد. بسته 800 
گرمی آن 320 هزار تومان قیمت دارد و برای يک 
بســته يک کیلويی بايد بین 380 تا 3۹5 هزار 

تومان هزينه کنید.

صیدقزلآلا
برایشامشبعید

آنچه باید درباره قیمت و وضعیت فروش 
ماهی بدانید

گروه بازار|   ماهی شمال و جنوب ندارد؛ باید شب عید کنار برنج بدرخشد تا سفره از برکت و سبزی 
کم نداشته باشد. برای همین تهیه ماهی شب عید یکی از مهمترین خریدهای خانواده های ایرانی 
است. شاید تا یکی دو سال پیش هزینه خرید ماهی خیلی به چشم نمی آمد، اما حالا همه چیز فرق 
می کند. در حال حاضر قیمت ماهی شمال و جنوب و آزاد و پرورشی از مرغ و گوشت گران تر است 
به همین دلیل خیلی هم به چشــم می آید. اما اگر هنوز طرفدار خوردن غذای مخصوص شب عید 
هستید و می خواهید به ســنت ها وفادار بمانید، این مطلب را تا انتها بخوانید. ما به شما می گوییم 
هزینه غذای شب عید چقدر می شود و چطور می توانید برای این غذا کمتر خرج کنید. چه ماهی اي 
بخرید و از کجا بخرید به نفعتان است. مثلا اگر حال داشته باشید و یک روز اول وقت به بازار میوه و 
تره بار محلتان سر بزنید می توانید هر کیلو ماهی حلوا سیاه تازه از آب صید شده را  با قیمت 248 تا 
260 هزار تومان بخرید، اما اگر حوصله رفتن به بازار را ندارید می توانید از فروشگاه های بزرگ یک 
بسته ماهی حلوا 600 گرمی منجمد را با قیمت 333 هزار تومان خریداری کنید. ولی اگر بخواهید از 
ماهی فروشی خرید کنید کمی خرجتان بیشتر می شود چون برای هر کیلو ماهی حلوا باید بین 580 
تا 680 هزار تومان هزینه کنید. این ماجرا برای ماهی  قزل آلا پرورشی هم صدق می کند. مثلا قیمت 
نوع رنگین کمان آن در بازار میوه و تره بار بین 130 تا 150 هزار تومان است، اما یک کیلو منجمد آن 
را از فروشگاه های بزرگ باید 277 هزار تومان بخرید. البته این قیمت در ماهی سراها متفاوت است 
و باید برای هر کیلو قزل آلا بین 180 تا 240 هزار تومان بپردازید. لطفا به این نکته توجه کنید که 
قیمت ماهی در شهرهای شمالی و جنوبی که هر روز صید تازه روز دارند با تهران و شهرهای مرکزی 

که از دریاها دور هستند، خیلی متفاوت است.
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آیا می توان با شهادت، پرداخت پول 
را ثابت کرد؟

پاسخ به سوالاتی در خصوص تهدید، توهین و اختیارات 
مدیران ساختمان

 اين هفته به سه ســوال مطرح شــده توســط مخاطبان روزنامه   
می پردازيم:

 1. سلام پدرم فوت کرده. ســال ۸۹ مغازه خريديم. 1۶ میلیون از 
پول مغازه را که 25 میلیون بود مادرم داد. روزی که پول را بردم و 
تحويل دادم، 3 نفر نشسته بودند.الان برادرانم قبول ندارند. چکار 

بايد بکنم؟
پاسخ: پرداخت پول به وسیله شــهادت قابل اثبات نیست. در اين 
زمینه بايد مســتندات ديگری مثل فیش پرداختی يا رسید داشته 

باشید.
 2. اگر شخصی پیامک تهديد همراه با فحاشی های رکیک و ناموسی 
به گوشی ديگری ارســال کند. آيا قابل پیگرد است و چه مجازاتی 

دارد؟ آيا فحاشی ناموسی حد هم دارد؟
پاسخ: بله قابل پیگرد است و با توجه به صورت سوال مشمول اين 

سه ماده قانون مجازات اسلامی است:
  تهدید: ماده ۶۶۹ قانون مجازات اســلامی: »هر کس ديگری را 
به هر نحو به قتل يا ضررهای نفســی و شرافتی يا مالی يا به افشای 
سری نسبت به خود يا بســتگان او تهديد کند، اعم از اينکه به اين 
واســطه تقاضای وجه يا تقاضای انجام امر يا ترک فعلی را کرده يا 
نکرده باشد، به مجازات شــلاق تا 74 ضربه يا زندان از دو ماه تا دو 

سال محکوم خواهد شد.«
 توهین: ماده ۶0۸ قانون مجازات اســلامی: »توهین به افراد از 
قبیل فحاشی و اســتعمال الفاظ رکیک چنانچه موجب حد قذف 
نباشد مجازات شــلاق تا )74( ضربه و يا پنجاه هزار تا يک میلیون 

ريال جزای نقدی خواهد بود.«
 قذف: طبق ماده 245 قانون مجازات اسلامی قذف عبارت است 
از نسبت دادن زنا يا لواط به شــخص ديگر است و طبق ماده 250  
همین قانون هر گاه شخصی، عمل زنا يا لواط را به شخص ديگری 

نسبت دهد، به ۸0 ضربه شلاق حدی محکوم خواهد شد.
 3. آيا در ساختمانی که نگهبان دارد، نگهبان می تواند با نظر هیات 
مديره مانع از ورود پیکی که توسط ساکن در برايش باز شده، شود؟

 پاســخ: طبق ماده 13 آيین نامه اجرايی قانون تملک آپارتمان ها 
تصمیمات مجمع عمومی بر طبق ماده ۶ قانون برای کلیه شــرکاء 

 الزام آور است.
ماده ۶ هم می گويد: زمان تشــکیل مجمع عمومی مالکین اعم از 
عادی يا فوق العاده در مواردی که توافقنامه ای بین مالکین تنظیم 
نشده است به موجب اکثريت مطلق آرای مالکینی خواهد بود که 
بیش از نصف مساحت تمام قسمت های اختصاصی را مالک باشند و 
در صورت عدم حصول اکثريت مزبور، زمان تشکیل مجمع عمومی 

با تصمیم حداقل سه نفر از مالکین تعیین خواهد شد.
بنابراين اگر مجمع عمومی و سپس هیات مديره ناشی از آن طبق 
قانون تشکیل شده باشد، اين قوانین برای ساکنین لازم الاجرا است.

پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو 

نشانی الکترونیکی زير يا پیامک 0۹202001707 ارسال کنید:
 PR@7Sobh.com
mo.masjedi@gmail.com

     پارکه                                       مصطفی آرانی

     از خبرها

روستا، چطور بخش می شود؟
شکایت چند روستا از هیات دولت در دیوان عدالت بررسی شد

با رای هیات عمومی ديوان عدالت اداری، روستاها 
برای تبديل شدن به بخش بايد حداقل 10هزار نفر 

جمعیت داشته باشند.
پیرو شکايت چندين روستای شهرستان بیرجند در 
خصوص تبديل شدن 2 روستای همجوار به بخش، 
که در هیات وزيران مصوب شده است. به طوری که 
حد نصاب جمعیتی را دارا نبوده است و درخواست 
ابطال مصوبه ارديبهشــت 1400هیات وزيران را 
داشتند، اين مصوبه پس از بحث و بررسی در هیات 
عمومی ديوان عدالت اداری، با توجه به عدم حصول 
نصاب جمعیت و به دلیــل مغايرت با ماده ۶ قانون 

تعاريف و ضوابط تقسیمات کشوری ابطال شد.
در رأی مزبور آمده است:

  اولًا: براســاس ماده ۶ قانون تعاريف و ضوابط 
تقسیمات کشــوری مصوب 13۶2/4/15»بخش 
واحدی اســت از تقســیمات کشــوری که دارای 
محدوده جغرافیايی معین بوده و از به هم پیوستن 
چند دهستان همجوار مشتمل بر چندين مزرعه، 

مکان، روستا و احیاناً شهر که در آن عوامل طبیعی 
و اوضاع اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاســی 
واحد همگنی را به وجود مــی آورد، به نحوی که با 
در نظر گرفتن تناسب، وسعت، جمعیت، ارتباطات 
و دسترســی و ســاير موقعیت ها، نیل به اهداف و 
برنامه ريزی های دولت در جهــت احیای امکانات 
طبیعی و اســتعدادهای اجتماعی و توســعه امور 

رفاهی و اقتصادی آن تسهیل شود.
  ثانیاً: برمبنای تبصره 1 مــاده ۶ قانون تعاريف 
و ضوابط تقســیمات کشــوری )اصلاحی مصوب 
13۸۹/12/04( »حداقــل جمعیــت محدوده هر 
بخش با در نظر گرفتن وضــع پراکندگی و اقلیمی 
کشور به 2 درجه تراکمی به شرح زير تقسیم شده 
اســت: الف( مناطق با تراکم زياد سی هزار نفر ب( 
مناطق با تراکم متوسط بیست هزار نفر« و به موجب 
تبصره 2 همین ماده: در نقاط کم تراکم، دورافتاده، 
مرزی، جزايری، جنگلی، کويــری و نقاط محروم 
و توســعه نیافته و همچنین جمعیت عشايری که 

بیش از ۶ ماه در منطقه حضور دارند با توجه به کلیه 
شرايط اقلیمی، سیاســی، اقتصادی و اجتماعی تا 
حداقل 10 هزار نفر جمعیت با تصويب هیات وزيران 
و در موارد اســتثنايی با تصويب مجلس، جمعیت 

بخش می تواند کمتر از میزان فوق باشد.
بنا بر مراتــب، حتی با اعمال صلاحیــت مقرر در 
تبصره 2 ماده ۶ قانون تعاريف و ضوابط تقسیمات 
کشوری توسط هیات وزيران جمعیت بخش بايد 
حداقل 10 هزار نفر باشد...بنابراين بندهای 2 و 3 
از تصويب نامه مورخ 1۸ ارديبهشت هیات وزيران 
که متضمن تشکیل بخش شاخنات در شهرستان 
بیرجند از ترکیب 2 دهســتان شاخنات و شاخن 
با مرکزيت روستای گازار اســت، با توجه به عدم 
حصول نصاب مزبور و به دلیــل مغايرت با ماده ۶ 
قانون تعاريف و ضوابط تقسیمات کشوری مستند 
به بند 1 ماده 12 و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آئین 
دادرســی ديوان عدالت اداری مصوب سال 13۹2 

ابطال می شود.

در آستانه سال نو و به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان انجام شد؛

ترمیم و مرمت دو اثر فرهنگی و ملی مرتبط با 
میراث صنعت نفت در مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی: دو اثر ملی و فرهنگی ثبت 
شده شهرستان مسجدسلیمان   با دستور مساعد مهندس هیهاوند 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و توسط 
مدیریت مهندسی و ساختمان این شرکت ترمیم و مرمت شد. 
مسئول موزه نفت مسجدسلیمان با اعلام خبر بالا افزود: یکی از آثار، 
آرامستان قدیمی محله نفتون مربوط به سال های دور صنعت نفت 
در مسجدسلیمان می باشد که با توجه به واقع شدن در مجاورت 
گلزار مطهر شهدا و لزوم پاکیزگی و بهبود منظر عمومی منطقه 
نفتون و با درخواست اداره میراث فرهنگی مورد مرمت و سامان دهی 
قرارگرفت. فرید کاوش ادامه داد : مورد دوم هم بازسازی دو بخش 
از دیوار موزه چاه شماره یک مسجدسلیمان است که بدلیل نشست 
زمین دچار تخریب شده بود که این اثر فرهنگی ثبت شده در 
وزارت میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری کشور با استفاده 
سنگ های پیشین بنا مورد مرمت قرار گرفت. کاوش افزود با توجه 
به اینکه هر 2 مورد اشاره شده در فهرست آثار ملی و فرهنگی 
کشورمان ثبت شده اند ، اجرای مرمت با حضور نماینده اداره میراث 
فرهنگی انجام شد. گفتنی است به همت موزه نفت مسجدسلیمان 
از دی ماه سال جاری بازدید از موزه چاه شماره یک برای عموم 
علاقمندان آزاد است و انتظار می رود در تعطیلات نوروز نیز مورد 

استقبال گردش گران قرار گیرد.

آغاز احداث 3 هزار واحد مسکونی در گلستان
گرگان- مدیرکل راه و شهرسازی گلستان در حاشیه مراسم 
کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی پروژه 170 واحدی طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرستان علی آباد کتول از آغاز عملیات احداث 
سه هزار واحد مسکونی در شهرستان های گرگان، گنبد کاووس، 
علی آباد کتول، بندر ترکمن، گمیشان و آزادشهر تا فروردین ماه 
سال 1402 خبر داد.مهندس مهدی ملک اظهار کرد: یکی از اصلی 
ترین معضلات اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تامین زمین بوده 
که با پیگیری های دکتر زنگانه استاندار گلستان در شورای مسکن 
استان، تا کنون زمین دو سال اول اجرای طرح تامین شده است.
رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان با بیان اینکه 
در استان هیچ شهر فاقد زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
وجود ندارد، گفت: در حال حاضر بیش از 93 هزار نفر در طرح 
مذکور در گلستان ثبت نام کرده که از این تعداد سه هزار و 500 نفر 
نسبت به واریز وجه اولیه اقدام کردند.وی در حاشیه این مراسم که 
همزمان با میلاد با سعادت امام زمان )عج( در علی آباد کتول برگزار 
شد، اظهار کرد: رویکرد دولت سیزدهم، علاوه بر اجرای پروژه های 
عمرانی، تکمیل پروژه های نیمه تمام می باشد که در این راستا ، 
وزارت راه و شهرسازی نیز اقداماتی در دستور کار دارد.مهندس 
ملک همچنین تصریح کرد: بخشی از واحدهای پروژه 170 واحدی 
علی آباد کتول نیز جزو واحدهای نیمه تمام مسکن مهر بوده که 
به طرح نهضت ملی مسکن الحاق و پس از تکمیل به متقاضیان 
تحویل داده می شود.وی افزود: این پروژه به مساحت عرصه هشت 
هزار و ۸24 مترمربع و به مساحت اعیان 17 هزار و 2۶7 مترمربع و 
همچنین با اعتباری بالغ بر 945 میلیارد ریال عملیاتی خواهد شد.

برگزاری اختتامیه نخستین جشنواره مطبوعاتی 
»قاصد آب« در آبفای استان اصفهان

اصفهان - اختتامیه جشنواره مطبوعاتی »قاصد آب«، به همت 
شرکت های آبفا و آب منطقه ای اصفهان در محل شرکت آب و 

فاضلاب استان برگزار شد. 
مدیرعامل آب و فاضلاب استان اصفهان ضمن گرامیداشت 
ولادت حضرت علی اکبر )ع( و روز ملی آب گفت: امروزه جوامع به 
نقش رسانه ها در آگاهی بخشی، توسعه و ارتقای کیفیت زندگی  
پی برده اند و رسانه ها می توانند شرایط بحرانی را مدیریت کرده 
و سرمایه اجتماعی را که مهم ترین رکن آن اعتماد است افزایش 
دهند . حسین اکبریان به نقش روزنامه نگاران در افزایش سواد آبی 
جامعه اشاره کرد و گفت: سواد آبی به عنوان یکی از ابعاد سواد 
محیط زیستی، جایگاه بسزایی در مدیریت آب و توسعه عدالت 
اجتماعی دارد و شما می توانید با افزایش سواد آبی در مردم، ابتدا 

دانش، سپس نگرش و در نهایت رفتار مخاطب را تغییر دهید.  
وی از اصحاب رسانه در خواست کرد به مخاطبان خود آموزش 
دهند که آب شرب مورد نیازشان چگونه فراهم می شود و آنها 
 . باشند  این منابع محدود استفاده کارآمد داشته  از  باید  چطور 
اکبریان با تاکید بر اهمیت »جهاد تببین« که در بیانات مقام معظم 
رهبری بارها مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: رهبر معظم انقلاب 
»جهاد تبیین« را مهم ترین عرصه جهاد عنوان کرده اند و  رویکرد 
شرکت آبفای استان اصفهان نیز کار جهادی مبتنی بر دانش است 
و تبیین این کار جهادی، بر عهده شما قلم به دستان استان است. 
گفتنی است فراخوان نخستین جشنواره مطبوعاتی قاصد آب در 
آذر ماه سال جاری منتشر شد و از مجموع 155 اثر ارسالی به 
دبیرخانه جشنواره، 131 اثر در قالب های خبر، تیتر، مصاحبه، 
گزارش، سرمقاله و یادداشت، مقاله، طنز مکتوب و اینفوگرافیک 

داوری شدند و در نهایت 21 اثر حائز رتبه شناخته شدند.

برگزاری جشن خانواده مخابرات منطقه گلستان 
گرگان - جشن خانواده ه مخابرات منطقه گلستان با حضور 
پرشور آنها ، بمناسبت نیمه شعبان برگزار شد .به مناسبت ولادت 
امام زمان )عج(، با حضور دکتر غلامعلی شهمرادی و کارکنان بهمراه 
خانواده هایشان ، جشن باشکوه نیمه شعبان در محل تالار فخرالدین 
اسعد گرگانی برگزار شد.دکتر غلامعلی شهمرادی در این جشن 
ضمن تبریک فرارسیدن ولادت امام زمان )عج( گفت :  ماه شعبان 
ماه باعظمت وفرصتی است تامردم بابرگزاری جشنهای شعبانیه و به 
ویژه نیمه شعبان،ارادت خود را نسبت به ساحت مقدس امام زمان 
)عج( نشان بدهند. مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود : با قدردانی 
از تلاشهای همکاران در سال 1401 ، رشد و پیشرفت مخابرات 
و ارتباطات مخابراتی در استان را مرهون زحمات آنان دانست و 
افزود : با همت و پشتکار دوچندان به استقبال سال جدید و اجرای 
برنامه های توسعه ای جدید در سال 1402 برویم تا بتوانیم با 
تامین ارتباطات باکیفیت مخابراتی رضایتمنمدی حداکثری مردم را 
کسب نماییم . وی از خانواده همکاران بعنوان همراهان همیشگی 
نام برد و  گفت : همراهی و حمایت خانواده تاثیر بسزایی در کارائی 
کارکنان داشته و ازین بابت قدردان همراهی خانواده های محترم 
همکاران هستیم . این جشن  که با حضور خانواده های کارکنان 
مخابرات منطقه گلستان برگزارشد شد با برنامه های متنوع فرهنگی 

و سرگرم کننده همراه بود.

با مساعدت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان محقق شد؛
تسهیل در تردد و روان سازی ترافیك مرکز شهر 

مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی: با مساعدت مدیرعامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، زمین های متعلق 
به طرح موزه چاه نفت شماره یک بمنظور روان سازی ترافیک 
اختیار  در  موقت  بصورت  شهروندان  آمد  و  رفت  در  تسهیل  و 
شهرداری مسجدسلیمان قرار گرفت . با توجه به ترافیک سنگین 
تردد خودروها در مرکز شهر و اتلاف وقت و نارضایتی شهروندان از 
این موضوع، با مصوبه شورای ترافیک شهرستان و دستور مساعد 
مهندس علیرضا هیهاوند، قطعه زمینی به مساحت 2550 مترمربع 
که برای اجرای طرح توسعه موزه چاه نفت شماره یک توسط این 
شرکت آماده سازی شده بود به صورت موقت تا پایان تعطیلات 
نوروز و برای کسب رضایت مندی شهروندان در اختیار شهرداری 
مسجدسلیمان قرار گرفت. این قطعه زمین که به صورت موقت و 
تا پایان تعطیلات نوروز به شهرداری مسجدسلیمان واگذار گردیده 
به  رایگان  صورت  به  عمومی  پارکینگ  کاربری  برای  است  قرار 
شهروندان مسجدسلیمانی خدمت نماید و معضل نبود جا برای 
پارک و توقف خودروها در روزهای منتهی به پایان سال و خرید 

های نوروزی شهروندان را مرتفع نماید .

تملك و آزادسازی ۱۰۱ هزار متر مربع زمین در 
منطقه ۱۰ اصفهان 

اصفهان- مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان با اعلام اینکه 
برای اجرای طرح های عمرانی در سال جاری بیش از 101 هزار 
بیشترین  گفت:  است،  شده  آزادسازی  و  تملک  زمین  مترمربع 
آزادسازی ها مربوط به طرح های عمرانی در منطقه کم برخوردار 
حصه است. داوود بحیرایی با بیان اینکه تملک و آزادسازی زمین 
برای اجرای طرح های عمرانی یکی از مهم ترین و مشکل ترین 
اقدامات شهرداری به شمار می رود، اظهار کرد: منطقه 10 در سال 
جاری برای اجرای طرح های عمرانی به ویژه در منطقه کم برخوردار 
حصه اقدامات گسترده ای را برای تملک و آزادسازی زمین انجام 
داده است. وی افزود: برای اجرای طرح های عمرانی در سال جاری 

بیش از 101 هزار مترمربع زمین تملک و آزادسازی شده است.
مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان ارزش تملک و آزادسازی 
این میزان زمین را حدود هزار و 250 میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: بیشترین آزادسازی ها مربوط به طرح های عمرانی در منطقه 
کم برخوردار حصه است که شامل احداث فضای سبز در حاشیه 
خیابان شهید خزایی، ساخت میدان عروج، خیابان شهید سردار 
رئیسی و فضای سبز و پارک حصه نزدیک به 90 هزار متر مربع 
می شود. وی افزود:: برای اجرای طرح های ساماندهی میدان عروج، 
پارکینگ مصلی، تعریض خیابان  تعریض خیابان عسگریه دوم، 
گلچین، خیابان سردار رئیسی، میدان قدس، ساخت پارک و فضای 
سبز و ورزشی حصه و همچنین خیابان شهید کشاورز بیش از 2۶ 

مورد تملک و آزادسازی انجام شده است.
در جهت  که  منطقه  این  شهروندان  از  قدردانی  با  بحیرایی 
توسعه شهر با شهرداری همراهی می کنند، خاطرنشان کرد: تملک 
و آزادسازی بیش از 10 هزار متر مربع زمین برای احداث راستگرد 
رینگ چهارم بزرگراه شهید اردستانی از دیگر طرح های مهم عمرانی 

در این منطقه است.

خبر

1   ماده يک قانون مسئولیت مدنی می گويد: 
»هر کس بدون مجوز قانونی عمــداً يا در نتیجه 
بی احتیاطی به جان يا ســلامتی يا مال يا آزادی 
يا حیثیت يا شهرت تجارتی يا به هر حق ديگر  که 
به موجب قانون برای افراد ايجاد گرديده لطمه ای 
وارد نمايد که موجب ضرر مادی يا معنوی ديگری 
شود مسئول جبران خســارت ناشی از عمل خود 

 می باشد.«
2    اين ماده اصلی تريــن مبنای حقوقی برای 
اخذ خسارت از هر کسی است که به ما ضرری زده 
است. اما سوال اين است که آيا می توان از اداره برق 
هم خسارت گرفت؟ اين سوال وقتی ايجاد می شود 
که خدای ناکرده، نوسان برق باعث شود که وسايل 
الکتريکی شما بسوزد يا يک آتش سوزی در منزل 

يا محل کار شما رخ دهد. 
3    بديهی است که در اين وضعیت در صورتی 
می توان نســبت به اخذ خســارت اقدام کرد که 
خسارتی که به شما وارد می شود ناشی از ايراد در 
شبکه برق باشد و در صورتی که به طور مثال يک 
اتصالی ناشی از عملکرد نادرست معمار ساختمان 
يا برقکار شما باشــد، مســئولیتی متوجه اداره 
برق نیســت. همچنین اگر يک خودرو به شبکه 
برق خورده و باعث اتصالی شــبکه و ســوختن 
وسیله های برقی چند تن از اهالی شده يا سارقی 
قسمتی از شبکه را دزديده باشد؛ بیمه خسارتی 
را تقبل نمی کند، زيرا مقصر شخص ديگری بوده 
اســت. در چنین مواردی، افراد بايد از راه قضايی 

اقدام به شــکايت کنند تا در نهايت، قانون برای 
آنها تصمیم گیــری کند. طبیعتــا در اين زمینه 
)يعنی گزارش اولیه مقصريــن حادثه(، گزارش 
مقامات قانونــی ملاک خواهد بــود يعنی مامور 
نیروی انتظامی آتش نشانی يا کارشناس رسمی 

در حوزه خسارت.  
4    اما آيا شرکت برق خود به پرداخت خسارت 
می پردازد؟ خیر. ايــن کار را بیمه انجام می دهد. 
بیمه ای اجباری که هزينه آن به صورت ماهانه به 
عنوان بخشــی از قبض برق از مشترکین دريافت 
می شــود. طبق ماده 12 قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( 
مصوب سال 13۹3، »به هر يک از وزارتخانه های 
نفت و نیرو از طريق شــرکت های تابعه ذی ربط 
اجازه داده می شــود مبلغی را کــه طبق قوانین 
بودجه سنواتی در قبوض گاز و برق برای هر واحد 
مســکونی و تجاری تعیین می گردد، اخذ و صرفاً 
جهت بیمه خســارات مالی و جانی اعم از فوت و 
نقص عضو و جبران هزينه های پزشــکی ناشــی 
از انفجار، آتش ســوزی و مســمومیت مشترکان 
شهری و روستايی و ســکونتگاهی عشايری گاز و 
برق از طريق شرکت های بیمه با برگزاری مناقصه 

اقدام کنند.«
5    ماده بالا از اين جهــت اهمیت دارد که در 
آن گفته شده شــرکت برق صرفا خسارات مالی 
و جانی ناشــی از انفجار و آتش سوزی را پرداخت 
خواهد کرد و بــه اين ترتیب به عقیده شــرکت 

برق، خسارات وسايل الکتريکی جزو تعهدات اين 
شرکت نیست. 

6    در اين زمینه به ســخنان مدير کل دفتر 
مديريت انــرژی و برنامه ريزی امور مشــترکان 
صنعت برق شــرکت توانیر که در آذر امسال در 
گفت وگو با خبرگزاری ايســنا مطرح شده دقت 
کنید: »در سال 1400 نزديک به ۹۶هزار پرونده 
داشتیم. طبق تکلیفی که در ماده 12 قانون تنظیم 
مقررات مالی وجود دارد، به مشترکانی خسارت  
پرداخت می شود که برق عامل وقوع آتش سوزی 
شده باشد که متناســب با پول دريافتی خسارت 
پرداخت می شــود. تاکنون بیــش از 35 میلیارد 
تومان، از حوزه ای که می توانســتیم را پرداخت 
کرديم، در اين بین برخــی از پرونده ها در رابطه 
با آتش ســوزی ها به دلیل اينکه تکلیف قانونی ما 
بود، در اولويت پرداخت قــرار گرفتند...بايد ابتدا 
اين هزينه ها پرداخت شود چراکه تکالیف قانونی 
صنعت برق است و بعد از آن به سراغ پرونده های 
کوچک که عمدتا مربوط به آسیب ديدگی لوازم 
الکتريکی هستند، برويم. اين پرونده ها ذاتا طبق 
تعهدات قراردادی و تکالیف قانونی ما نیستند، اما 
اگر منابع مالی اجازه دهد بیمه طرف قرارداد اين 
موارد را نیز پرداخت می کند...تعداد اين پرونده ها 
کم نیست و حدود 30 هزار پرونده در اين بخش 
وجود دارد که البته جزو همــان ۹۶ هزار پرونده 
می شوند که در مقايسه با پرونده های آتش سوزی 

مبالغ بسیار کمتری دارند.« 

7   ظاهرا برخی از خســارات هــم در توافقی 
بین شرکت بیمه و شــرکت توانیر هست که جزو 
تعهدات بیمه نیســت. توانیر می گويد اگر ببینیم 
در يک منطقه جغرافیايی تعداد خطا ها در همان 
لحظه که اتفاق هايــی در شــبکه می افتد، زياد 
اســت، آن را جزو تعهدات بیمه نمی دانیم و جزو 
خسارت هايی که از سمت شبکه به مشترک وارد 
شده است، مطرح می کنیم که طبیعتاً متناسب با 
قانون های شرکت توانیر با آن برخورد خواهد شد.

8    به هر حال اگر به هر دلیلی تمام يا بخشی از 
خسارات توسط شرکت بیمه پرداخت نشود؛ شما 
می توانید به سادگی با حضور در دادگاه از شرکت 

بیمه يا شرکت برق شکايت کنید. 
9    اما مراحل دريافت خســارت به چه شکل 
است؟ نخســتین کاری که متقاضیان بايد انجام 
دهند، اين است که وارد ســامانه بیمه به آدرس 
bime.tavanir.org.ir  شوند. بعد از واردکردن 
شناسه قبض، مشترک بايد مستندها و اطلاعات 
لازم را در سامانه آپلود کند. بعد از اين که اطلاعات 
به شــرکت بیمه گذار مربوطه انتقال داده شــد، 
کارشناســان بیمــه بررســی های لازم را انجام 
می دهند و میزان خســارت را به مشترک اعلام 
می کننــد. در صورت اعتراض مشــترک، دوباره 
اين فرايند با دقت بیشــتری انجام می شود و بعد 
از يک نتیجه نهايی بین مشترک و شرکت بیمه، 
پول به حساب مشــترک واريز می شود. اگر بیمه 
اصرار داشته باشــد که رقم برآوردشده، درست 
اســت و شــرکت توانیر نتواند اين مسئله را حل 
کند، مشترک باز هم می تواند از شرکت بیمه گذار 

شکايت کند.
10    مدارکی که لازم اســت در اختیار شرکت 

برق قرار دهید هم به شرح ذيل است:
تصويــر آخريــن قبــض پرداختی مشــترک 
)مصرف کننده(، تصوير کپی کارت ملی مشترک 

)مصرف کننده( و تصوير اجاره نامه يا سند مالکیت 
محل خسارت جزو مدارک عمومی است و رعايت 

موارد زير هم اجباری است:
 خســارت وارده به تجهیزات )به استثنای 
مشترکین تجاری(: فاکتور فروشگاه يا تعمیرگاه 
مجاز)با مهر و امضا(، گزارش معتمد محل يا نیروی 

انتظامی )در صورت وجود(
  خسارت آتش ســوزی: تصوير محل حادثه 
)2عدد(، تصوير گــزارش آتش نشــانی، تصوير 
گزارش کلانتری، تصوير پرونده کامل دادگاه )در 

صورت وجود(
  خسارت ناشــی از انفجار: تصوير گزارش 
آتش نشــانی يا مقامات ذی صلاح، تصوير گزارش 
کارشــناس خســارت، تصويــر لیســت موارد 
آسیب ديده، تصوير فاکتور تعمیرات، تصوير محل 

حادثه )2 مورد(
  خسارت هزینه پزشکی: تصوير صورتحساب 
بیمارستان، تصوير مدارک پزشکی و پرونده های 

بیمارستانی، تصوير گزارش مقامات ذی صلاح
  خسارت نقص عضو: تصويــر گزارش نیروی 
انتظامی يا بازرسان قانونی و سازمان آتش نشانی، 
تصوير کپی شناسنامه و کارت ملی مصدوم، تصوير 
گزارش اولیــن مرجع درمانی و پزشــک معالج، 
تصوير صورتحساب و پرونده کامل پزشکی مصدوم 
در زمان بستری، تصوير گواهی پزشک معالج مبنی 
بر اتمام درمــان، تصوير عکــس راديولوژی پس 
از حادثه و پس از اتمــام دوره درمان )در صورت 

شکستگی اعضای بدن(
 خسارت حادثه منجر به فوت: تصوير تمام 
صفحات شناسنامه و کارت ملی ابطال شده، تصوير 
کپی برابر اصل معاينه جسد، تصوير کپی برابر اصل 
گزارش سم شناسی، تصوير کپی برابر اصل گواهی 
فوت، تصوير رای محاکــم قضايی، تصوير گواهی 

انحصار وراثت.

چطور از شرکت برق خسارت بگیریم؟
راهنمایی برای گرفتن غرامت از توانیر، برای نوسانات و حوادث شبکه

     نکته

اين هفته به وضعیتی خواهیــم پرداخت که در آن 
حکمی در مورد ملکی صادر شده ولی به دلیلی بايد 

وضعیت به پیش از صدور حكم باز گردد. 
سوال اولی که اين هفته به آن می پردازيم اين است 
که يک پرونده در اجرای احکام به اجرا گذارده و سند 
صادر شده است. در اين شرايط آيا امکان بازگرداندن 
شــرايط به پیش از اجرای حکم وجــود دارد و آيا 

بايستی دادخواستی مطرح کرد؟
در شرايطی کمی پیچیده تر اين سوال مطرح می شود 
که در مواردی که رأی اجرا شده و تنظیم شده و پس 

از چندين بار خريد و فــروش، محکومٌ به )يعنی آن 
ملک(، به نام اشخاص ثالث شده است، پس از نقض 
حکم در خصوص اعاده وضع به حال سابق با توجه به 
اينکه محکومٌ به، هم اکنون به نام اشخاص ثالث است 

چه اقدامی می توان کرد؟
در اين مورد قانون اجرای احکام مدنی با پیش بینی 
ماده قانونی سعی در ســهولت اعاده وضع به پیش از 
اجرا داشته و قانونگذار با اين اقدام، امتیازی برای فرد 

متضرر از حکم قائل شده است.
ماده 3۹ قانون اجرای احکام مدنــی همان ماده ای 

است که در جهت اين مهم، وضع شده است. 
با توجه بــه اطلاق ماده 3۹ قانــون اجرای احکام 
مدنی مصّوب 135۶/۸/1 کــه در هر حال اجازه 

اعاده به وضع سابق را داده و نظر به عام بودن اين 
اجازه، کلیه اقداماتی کــه در جهت اجرای حکم 
صورت گرفته را زايل می سازد، لذا صدور دستور 
اجرای مــاده 3۹ موصوف و ابطال ســند انتقال 
اجرايي با دادگاه مربوط است. دادگاه مربوطه، به 
موجب قانون، دادگاه اجرا کننده رای است و مقام 
مربوطه، قاضی اجرای احکام و مجری رای اســت 
و از آنجايی که اسناد بعدی انتقال متکی بر سند 
انتقال اجرايی هستند و به صورت زنجیروار منتهی 
به تنظیم سند شــده اند لذا اعلام بطلان آن نیز از 

سوی دادگاه مربوطه، فاقد اشکال قانونی است.
ســوال ســوم اين اســت که در پرونده ای، خواهان 
دادخواســتی به طرفیت خوانده به خواسته مطالبه 
وجه و الزام به فروش ملک تقديم کرده است. دادگاه 
خوانــده را محکوم به پرداخت وجــه و فروش ملک 
کرده اســت. پس از قطعیت، حکم بــه مرحله اجرا 
درآمــده و درحین اجــرای حکم طرفین ســازش 

نموده اند و محکومٌ علیه مبلغی به محکومٌ له پرداخته 
است. در اين بین محکومٌ علیه تقاضای اعاده دادرسی 
کرده و دادگاه پس از قبول اعاده دادرسی حکم قبلی 
را نقض نموده است. آيا اجرای احکام، تکلیفی نسبت 

به اعاده به وضع سابق دارد؟
نظر هیات عالی ديوان عالی کشور بر اين بوده است 

که:
در فرض اين که بــا قطعیت حکــم و در جريان 
اجــرای حکم طرفین ســازش نمــوده و میزان 
پرداختی محکومٌ علیه در پرونده اجرايی مشخص 
و پرداخت نیز از طريق اجرای حکم صورت گرفته 
باشــد، به هر تقدير با نقض و بلااثر شدن حکم، 
با توجه به ماده 3۹ قانون اجــرای احکام مدنی، 
به دســتور دادگاه اجراکننده حکم بايد وضع به 
حالت سابق اعاده گردد. ولی چنان چه سازش در 
خارج از دادگاه و اجرای احکام مدنی واقع شده و 
مراتب نحوه اجرای حکم از طريق سازش و میزان 

پرداختی محکومٌ علیه در پرونده اجرايی منعکس 
نباشد، به لحاظ وجود اختلاف، ابطال سازش نامه 
و استرداد هرگونه وجهی نیازمند رسیدگی قضايی 
می باشــد و با عدم انعکاس آن در پرونده اجرايی 
و عدم دخالت اجرای احــکام مدنی در خصوص 
موضوع، دادگاه اجراکننده حکم مواجه با تکلیفی 

نیست. 
در واقع در صورتــی که محکوم علیــه و محکوم له 
بدون دخالت اجرای احکام و خــارج از دادگاه اقدام 
به سازش کنند و به موجب آن مبلغ و يا مالی انتقال 
يابد، به دلیل اينکه خــارج از دادگاه صورت گرفته 
اســت، اجرای احکام نمی تواند در راستای ماده 3۹ 
قانون اجرای احکام در خصوص آن سازش دخالتی 
کند البته که تکلیفی نیز ندارد و طرفین بايستی به 
صورت جداگانه برای اجرای آن سازش اقدام قضايی 

مقتضی انجام دهند.
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   توئیت بازی
سریال های خانگی 1401

کامنت ها

در سالی که غالب ســریال های تلویزیونی در جذب مخاطب 
ناکام بودند، آثار شبکه خانگی مورد توجه قرار گرفتند. در میان 
آن ها البته اثر ناکام هم دیده می شــود اما تعداد سریال های 
موفق خانگی به مراتب بیشتر است. در سال 1401 مخاطبان 
به تماشــای آثاری با موضوعات مختلف نشســتند که پخش 
برخی از آن ها سال پیش شروع شده بود و برخی نیز در سال 
جاری در پلتفرم هــای مختلف توزیع شــدند. پرونده برخی 
سریال ها بسته شده است و تعدادی نیز همچنان در حال انتشار 
هستند. در سال 1401 این سریال ها در دسترس بودند: بی گناه 
مهران احمدی، آکتور نیما جاویدی، جیران حســن فتحی، 
خسوف مازیار میری، خون سرد امیر حسین ترابی، درمانگار 
امین حسن پور، پوست شیر جمشــید محمودی، سرگیجه 
بهرنگ توفیقی، سقوط سجاد پهلوان زاده، سودا ایمان یزدی، 
مترجم بهرام توکلی، نوبت لیلی روح الله حجازی، یاغی محمد 
کارت و رهایم کن شهرام شاه حسینی. این ها نیز کمدی های 
امســال بودند: راز بقا سعید آقاخانی، ســاخت ایران 3 بهمن 
گودرزی، شهرک کلیله و دمنه مرضیه برومند، آنتن ابراهیم 
عامریان، جادوگر مسعود اطیابی ،آفتاب پرست برزو نیک نژاد، 

روزی روزگاری مریخ پیمان قاسمخانی و محسن چگینی .

  وحید سعیدی:  امسال در عرصه سریال سازی اتفاق های 
خوبی در شبکه خانگی افتاد که البته قابل تامل ترین شان سریال 
»پوست شیر « است. در عرصه برنامه ســازی رئالیتی شو »پدر 

خوانده« هم از جمله کارهای جذاب این شبکه بود.

  احمد رنجبر: اگر فقط ناچار به نام بردن از یک اثر باشم، 
آکتور را انتخاب می کنم؛ سریالی که داستانی ساده اما عمیق 
دارد و فضاســازی، بازی ها و شــیوه کارگردانی آن چشم نواز 

است. در میان کمدی ها راز بقا را موفق تر می دانم.

   آنالیز    رصد خانه

 اتفاق غریبی اســت که هنوز در تلویزیون و شــبکه های مختلف، اندازه قاب تصاویر دست 
کارگردانان تلویزیونی نیست. از همین رو همچنان در برخی از برنامه ها مشاهده می شود که 
زیر نویس ها از قاب تلویزیون بیرون می زنند و به شکلی ناقص   روی تصویر نمایش داده می شوند. 
این معضل با کمی جا به جا کردن زیر نویس قابل حل است  اما همچنان برخی شبکه ها از رفع 
کردن آن عاجز هستند. شامگاه شنبه بیستم اسفندماه شبکه دو گزارشی تصویری از پشت 
صحنه سریال در حال تولید »هادی« را روانه آنتن کرد. برای اطلاع مخاطبان توضیحاتی به 
شکل زیر نویس در پایین صفحه حک شده بود  اما به دلیل اینکه اندازه قاب دست کارگردان 
نبود، بخش ابتدایی این نوشته به اصطلاح خورده شده   و داخل کادر قرار نگرفته بود. سریال 
»هادی« از محصولات جدید شبکه دو است که به کارگردانی امیر داساگر در حال تولید است.

 شبکه چهار مدتی است پخش سریال خارجی »دوران کهن« را روی آنتن فرستاده است. 
این سریال تا به حال چندین بار از این شبکه پخش شده   و حالا برای چندمین بار است 
که شبکه چهار اقدام به پخش آن کرده است.  هر فیلم و سریالی یک لوگو دارد که مربوط 
به نام فیلم است که معمولا آن را در موارد تبلیغی آن اثر و تیتراژ می بینیم. درخصوص 
سریال دوران کهن معلوم نیست که چرا پخش شبکه سه لوگوی این سریال را در گوشه ای 
از تصویر قرار داده و در طول زمان پخش این سریال آن را دائم می بینیم. این لوگو شامل 
عکس یک دایناسور و نام فارسی سریال اســت که   احتمالا برای پوشاندن یک آدرس 
اینترنتی   یا لوگوی کمپانی تولید کننده سریال   یا نوشــته ای مورد استفاده قرار گرفته 
است.  در هر حال این لوگو مانند یک وصله به تصویر چسبیده و حسابی توی ذوق می زند.

»مرد در برابر زنبور« عنوان تازه ترین کار تصویری روان آتکینسون معروف به مستر بین 
است.   سریال » مرد در مقابل زنبور«شامل اپیزودهای 10 تا 12 دقیقه  ای است. فصل 
اول این سریال در 9 قسمت آماده شد که در مجموع حدود 100 دقیقه می شد. شبکه سه 
قصد دارد در ایام نوروز این سریال را در قالب یک فیلم سینمایی پخش کند. در واقع آنها 
اپیزودهای این سریال را با حذف تیتراژ ابتدایی و انتهایی هر قسمت به هم چسبانده اند و 
آن را به شکل یک فیلم سینمایی درآورده اند. هنوز زمان پخش این فیلم از سوی شبکه 
سه اعلام نشده است. روان آتکینسون علاوه بر بازی به عنوان خالق و نویسنده فیلمنامه 
هم در ساخت این پروژه همکاری داشته است. دیویدکر هم  کارگردان این اثر است. »مرد 

در مقابل زنبور« همزمان با پخش جهانی از پلتفرم های داخلی هم پخش شد.

نا آگاه روز      وقتی  اهالی شبکه دو، سایز قاب تلویزیون دست شان نیست

پوشش روز      حذف با لوگوی ساختگی سریال

تبدیل شده روز      شبکه سه و پخش سریال مستر بین در قالب فیلم

حساس ترین دیدار هفته 
بیست و سوم رقابت های 

لیگ برتر شنبه میان تیم های 
پرسپولیس تهران و سپاهان 
اصفهان در ورزشگاه آزادی 

برگزار شد. شبکه سه گزارش 
این مسابقه را به جواد خیابانی 

سپرد.

»نولی« یک مینی سریال سه قسمتی است که هر اپیزود آن 45 دقیقه زمان دارد. این سریال با الهام از زندگی 
یک بازیگر زن آمریکایی به نام  نوئل گوردون  ساخته شده است . او که به »نولی« معروف است، پس از سال ها 
موفقیت مقابل دوربین، از برنامه تلویزیونی خود بیرون انداخته می شــود و موقعیت شغلی اش را از دست 
می دهد و... مجله نماومگ در گزارشی که توسط علی افتخاری ترجمه و گردآوری شده، در معرفی این سریال 
نوشته است :» سریال نولی درباره ظهور و سقوط یکی از چهره های پیشرو دنیای تلویزیون و ستاره افسانه ای 
سوپ اپرا یا سریال عامه پسند »کراس رُدز« است. نولی از سال 19۶4 تا 19۸1 که ناگهان اخراج شد، نقش 
مِگ مورتیمر/ریچاردسون، مالک متل »کراس ردز « در دهکده خیالی کینگز اُک در نزدیکی بیرمنگام انگلیس 
را بازی کرد. خبر اخراج او طرفداران این سریال در سراسر بریتانیا را در شوک فرو برد. نولی ستاره ای بسیار 
محبوب بود و »کراس ردز« حول محور او می چرخید. با اینکه سریال به خاطر تولید ارزان و توجه نامناسب 

به جزئیات، اغلب مورد تمسخر قرار می گرفت، در روزهای اوج خود هفته ای 15 میلیون تماشاگر داشت.«
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 اقبال واحدی، المیرا شریفی مقدم، 
وحید رونقی، مجید یحیایی، 

سیدبشیر حسینی، حامد سلطانی 
و مصطفی امامی  هفت چهره ای 
هستند که به عنوان گزینه های 
احتمالی اجرای برنامه های سال 

تحویل تلویزیون نام شان در 
رسانه ها اعلام شده است. البته 
در میان این اسامی فقط اجرای 
مصطفی امامی در شبکه پنج به 

شکل رسمی اعلام شده است.

 ابوالفضل صفری در گفت وگویی با 
مهر اعلام کرد   سریال عاشورا به 

کارگردانی هادی حجازی فر آماده 
پخش شده و   احتمالا در شب های 

قدر روی آنتن می رود. عاشورا 
نسخه سریال فیلم » موقعیت 

مهدی« است.

عملکرد جواد خیابانی در بازی مهیج

شبکهساعتقالب برنامهبرنامه

نمایش17فیلم هندیگول ظاهر را مخور
آی فیلم17سریال ایرانیروزگار جوانی 2

نمایش21فیلم آمریکاییپسران بد

تماشا23سریال خارجیرویای سبز

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپامنچسترسیتی – لایپزیش

سه23:30لیگ قهرمانان اروپاپورتو – اینتر

احمد رنجبر   
هفتصبح

فعالیتــش را از اوخر دهه 70 و با تئاتر شــروع کرد و 
خیلی زود نامش سر زبان پیگیران این هنر افتاد. احمد 
مهران فر مدتی بعد مورد توجه سینما قرار گرفت اما 
نقش ها آنچنان جای کار نداشت و کمی طول کشید تا 
او در این مدیوم صاحب شهرت شود. »درباره الی...« را 
می توان نقطه عطف کارنامه سینمایی مهران فر دانست. 
او پس از این فیلم در آثار شاخص زیادی حضور یافت 
و شهرتش افزون شد. سریال تلویزیونی »پایتخت« و 
نقش ارسطو، خاص ترین تجربه بازیگری مهران فر است 
و همچنان خیلی ها او را با این کاراکتر به یاد می آورند. 
او سعی کرده زیر سایه ارسطو نماند که بخشی از این 
تلاش در سریال های خانگی اش به بار نشسته. او در این 

مدیوم نیز در مجموع عملکردی قابل دفاع دارد.

   آکتور| 1401 
احمد مهران فر در »آکتور« بــه کارگردانی نیما جاویدی ، 

ایفاگر نقش جوانی به نام مرتضی است. او به همراه دوستش 
علی )نوید محمدزاده( از بازیگران تئاتر هستند که به رغم 
اســتعداد، جایی میان چهره های مطرح ایــن هنر ندارند. 
وضعیت ایــن دو بازیگر را می توان حدیــث نفس خیلی از 
تئاتری های مســتعد دانست که شــیفته کارشان هستند 
اما معدوی از آنها موقعیتی برای نمایش اســتعداد خود را 
به دســت می آورند. مرتضی و علی وارد نقش های مختلف 
می شــوند تا ضمن گذران زندگی، گره گشــای مشکلات 
دیگران شــوند. مهران فر با »آکتور« این امکان را به دست 
آورده تا استعداد خود را به رخ بکشــد؛ چه وقتی در نقش 
مرتضی، جوانی خوش قلب و آس و پــاس بازی را می کند 
که نامزدش را از دســت رفته می بیند؛ چه وقتی وارد جلد 
کاراکترهای مختلف می شــود. اوج تحسین ها نسبت به او 
و نیز محمدزاده در قســمت اخیر رقم خورد که نقش یک 

پیرمرد را بازی کردند. 

   جادوگر| 1401 
»جادوگر« دیگر سریالی بود که امسال با بازی مهران فر 
منتشر شد. این ســریال را مســعود اطیابی ساخته و 
داســتان آن درباره جوانی به نام قدرت اســت که برای 

فرار از دســت ماموران به جزیره پناه می برد. مردم او را 
یک جادوگر می پندارند و اینگونه قدرت تبدیل به مندل 
خان می شــود! »جادوگر« جزو کمدی های متوســط 
شبکه نمایش خانگی اســت اما مهران فر بهره لازم را از 
آن برد. قرار گرفتن در موقعیت های مختلف با شــکل و 
شــمایل متفاوت، به همراه اتفاقات پیش بینی نشده از 
پیگیران سریال خنده می گرفت. شــیوه بیان دیالوگ 
»فال می گیرم فال پشــه... « نشــان از تسلط مهران فر 

برکمدی دارد. 

   سال های دور از خانه| 1397
مجید صالحی سال 97 اسپین آف سریال »شاهگوش« را 
با نام »سال های دور از خانه« کارگردانی کرد که مهران فر 
به همراه امیرحسین قاسمی نویسنده آن بودند. مهران فر 
نقش صولت خنجری )شــهرام( را بازی کــرد و هادی 
کاظمی نقش امیریل زهره خانی )زهره(. »سال های دور 
از خانه« سریالی ضعیف بود و به همین خاطر مورد توجه 
قرار نگرفت. از قضا ســریال از فیلمنامه هم لطمه خورد 
و اینگونه اثری شکســت خورده در کارنامه مهران فر به 

ثبت رسید.

   ابله| 1393
دورخیز کمال تبریزی برای ســاخت یک ســریال کمدی 
به بار ننشست و بازی نســبتا خوب بازیگران هم نتوانست 
گره ای از »ابله« باز کند. احمد مهران فر در این سریال نقش 
جوانی به نام اسدلی را بازی می کرد که مراوداتش با پدری 
که دچار اختلال حواس اســت، قرار بود از مخاطب خنده 
بگیرد. مهران فر کاری را که باید انجام داد اما »ابله« از اساس 
مشکل داشت و شخصیت او نیز فاقد ویژگی های لازم برای 
ماندگاری بود. »ابله« پیش از موعد به پایان رسید و همچنان 

جزو آثار ناکام شبکه خانگی دسته بندی می شود.

   شاهگوش| 1392 
شروع فعالیت احمد مهران فر در ســریال های خانگی توام با 
اتفاقی ویژه بود. او زمانی در »شــاهگوش« بازی کرد که به 
دلیل محبوبیت »پایتخت« در اوج شــهرت قرار داشت. کار 
از این جهت برایش ســخت بود که ناخواســته با شخصیت 
ارسطو قیاس می شد. مهران فر اما خیلی زود نشان داد صولت 
خنجری )سرباز و آبدارچی کلانتری( دنیایی کاملا متفاوت با 
ارسطو دارد. شمایل متفاوت به همراه شیوه خاص حرف زدن 
و نیز تکیه کلام هایش خیلی زود به دل نشســت و تبدیل به 
برگ برنده   »شاهگوش« شد . »بیا من موهایه تورو کات بزنم؛ 
خااااب و ...« به قدری جذاب از زبان مهران فر جاری شــدند 
که همچنان تر و تازه اســت. حذف کاراکتر خنجری به دلیل 
همزمان شدن با تولید سری جدید »پایتخت« به »شاهگوش« 
لطمه زد. ایــن یعنی کاراکتر مهران فــر عنصر مهم موفقیت 
ســریال داوود میرباقری بوده اســت. او در تجربه بعدی چه 

می کند و دستاوردش از سریال های خانگی چه خواهد بود؟

کارنامه احمد مهران فر نشان می دهد او جزو بازیگرانی است که بهره ای مفید از سریال های خانگی 
برده. این گزارش به مناسبت درخشش تازه مهران فر در سریال »آکتور« آماده شده است

 احمد ؛ آکتور سریال های خانگی

جواد خیابانی در گزارش بازی پرســپولیس و سپاهان یکی از ضعیف ترین عملکردهای           منظر اول| جمله ها
اخیر خود را به جا گذاشت. از گزارشــگر با تجربه ای چون او بعید است که نام بازیکن مصدوم پرسپولیس یعنی  
مرتضی پورعلی گنجی را دیر به خاطر بیاورد. حتی وقتی او از بازی بیرون رفت و علی نعمتی جایگزین شد به اسم 
تعویضی ها اشاره ای نکرد. خیابانی در عوض از این گفت که حالا خانواده »این بازیکن« نگران هستند و برایش 
آرزوی سلامتی کرد. خیابانی چند بار گفت که این مسابقه فینال است و سه تیم در آن حضور دارند: پرسپولیس، 
سپاهان و استقلال تهران. او می خواست از اهمیت امتیاز بازی برای تیم استقلال بگوید اما تعبیری که بارها به 
کار برد نادرست بود و به همین خاطر سوژه فضای مجازی هم شد. اشاره او به اینکه »همه دنیا« مشغول تماشای 

این مسابقه هستند هم عجیب بود و اغراق آمیز. خیابانی از این دست جمله ها کم نداشت. 

بله؛ مسابقه پرسپولیس و سپاهان همیشه حساس است اما الزاما سطح بازی ها همیشه           منظر دوم| لحن گزارش
بالا نبوده. مسابقه اخیر هم از نظر فنی سطح بالایی نداشت و فقط در چند لحظه تماشاگران لذت بردند. جواد خیابانی 
اما اصرار داشت بگوید بازی جذاب است و به همین خاطر بیهوده صدای خود را بالا می برد. ایراد دیگر او تلاش برای 
به دست آوردن دل همه است. پس تا توانســت از بازیکن ها تعریف کرد و برای شان سنگ تمام گذاشت. نکته خوب 
گزارش خیابانی اما انتقادی است که به سازمان لیگ وارد کرد که چرا اجازه حضور تماشاگران بیشتری را به ورزشگاه 
آزادی نداده است. در مقابل ایراد همیشگی این گزارشگر با سابقه برجا بود؛ استفاده از جمله های طولانی و عدم سکوت 
به اندازه کافی. جواد خیابانی در غیاب گزارشــگرانی چون عادل فردوســی پور و مزدک میرزایی می توانست یادآور 

خاطرات خوش باشد اما نمی دانیم چرا خیلی اوقات چون یک گزارشگر تازه کار عمل می کند.

نولی
  پخش : فیلیمو، نماوا و فیلمنت

  کارگردان: کار گروهی
  بازیگران : هلنا بونهام کارتر، کان اونیل، 

آگوستوس پرو، آنتونیا برناث، بیتنی آنتونیا، 
ریچارد لینترن

  نمره در »IMDB« : 7.6 از 10
  محصول : انگلستان / 2023
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   تحلیل    تحلیل   نقد   شعر سپید

»سبک شناسی« کتابی اســت نوشته   دکتر محمود 
فتوحی   که در سال 1400 از سوی انتشارات سخن 
به چاپ رســیده اســت. در دو دهه اخیر، نظريات 
ادبی، متون ادبی فارســی را زيربنــای خوانش ها و 
تفســیرهای خود قرار داده اند. در اين نگرش، متن، 
بهانه ای برای تولید دوباره   ايده و بررسی مجدد مبانی 
نظريه ها می شود. متأسفانه در اينگونه قرائت ها، اصل 
و منشــأ متن و نیز رابطه آن با تاريخ، سنت و بافت 
اجتماعی آن شناخته نمی شــود. نقد ادبی فارسی، 
شايد در ارائه خوانش های ســلیقه ای، تفسیر آزاد و 
برداشت های شخصی موفق بوده است  اما در شناخت 
خلاقیت، اصالت، سبک و شخصیت خلاق نويسنده 
شکست خورده و حتی به درجه بندی و ارزيابی آنها، 
راهی پیدا نمی کند. زمانــی که مورخ ادبی نتواند در 
انبوه نقدها و نظرات، نتیجــه ای قابل اعتماد درباره 
اصالت و نوآوری های خلاقانه نويسنده، تبارشناسی 
متن، تأثیر گرفتن و پذيرفتن روابط بینامتنی پیدا 

کند، به شکســت خود پی می برد. در پژوهش ها و 
نقدهای موجود، معیار يا دستورالعملی وجود ندارد 
که براساس آن بتوان ســبک های شخصی و کلی، 
انواع متون، انــواع ادبی يا دوره های ادبــی را از هم 
تشــخیص داد. کتاب »سبک شناسی« به دو بخش 
»سبک  شناسی نظری« و »سبک  شناسی عملی« و 
در مجموع 14 فصل تقسیم شده است. پنج فصل اول 
به ملاحظات نظری در مورد زبان و چیستی سبک، 
ماهیت سبک ادبی و مسائل مربوط به آن و ماهیت 
دانش سبک  شناســی اختصاص دارد و رويکردهای 
سبکی و پیوند دانش سبک شناسی با دانش ادبی و 
زبانی را بررسی کرده است. بخش دوم در 9 فصل با 
هدف نشان دادن روش مطالعه عملی و تحلیل عینی 
سبک شناسی طراحی شده است. نويسنده در ابتدای 
هر فصل با هدف آشنايی خواننده با ايده کلی متن، 
اشــاره کوتاهی به محتوای آن می کند و بحث ها در 

پايان هر فصل خلاصه می شود.

پروين سلاجقه چهره ای نام آشنا در زمینه تألیف 
آثار ادبی به ويژه در رده ســنی کودک و نوجوان 
اســت. او دکترای زبان و ادبیات فارسی دارد و 
ســال ها در دانشــگاه تدريس می کند. مقالات 
متعددی در بخش علمی-پژوهشی و تخصصی-
مروری در حوزۀ نقد و بررسی ادبیات کودک و 
نشانه شناسی و زيبايی شناســی در آثار بزرگان 
ادب و شعر کهن و معاصر تاکنون به قلم او منتشر 
شده است. کتاب »نقد نوين در حوزه شعر« که 
در ســال 1401 از سوی نشــر مرواريد منتشر 
شده، دربرگیرنده 11 مقاله درباره نقد شعر کهن 
و معاصر اســت. در بخش »نقد شعر کهن« پنج 
مقاله با عنوان های »پديدارشناسی »زمان« در 
شــعر حافظ«، »تحلیل و بازخوانی فرمالیستی 
و ســاختارگرايانه دو غزل از حافظ«، »حیرت 
و حیرانی و وهــم در برابر آينــه« )فراواقعیت 
در شــعر بیدل دهلــوی( و »اســطوره زدايی و 

اسطوره آفرينی در انديشه شــاعرانه با تکیه بر 
اشــعار بیدل دهلوی و صائب تبريــزی« ديده 
می شــود. »نقد نشانه شناختی، ســاختاری و 
تاويلی شعر«، »شاسوســا از سهراب سپهری«، 
»تحلیل کارکرد شاعرانه گزاره ها در شعر فروغ 
فرخ زاد«، »تحلیل زيبا شناختی بر فضاسازی دو 
شعر عاشقانه از احمد شاملو«، »نقد کهن الگويی 
دو منظومه فولکلوريک از احمد شاملو«، »تأملی 
در ساختار شعر آنا آخماتووا« و »تاملی در نقش 
)ايماژ، اســتعاره و نماد( در دلالت های شاعرانه 
زبان« عنوان شش مقاله ای هستند که در بخش 
»نقد شعر معاصر« گنجانده شده اند. سلاجقه در 
تدوين اين مقاله ها تلاش کرده ضمن اســتفاده 
از رويکردهای متنوع نقــد ادبی مدرن، از جمله 
نقد ســاختارگرايانه، فرمالیســتی، روانکاوانه، 
اسطوره شناختی، اجتماعی و زيبايی شناختی، 
خواننده را در فرآيند بازخوانی متن شرکت دهد.

»در ســتايش شعر ســکوت« )درآم دی  ب ر ن ق د 
شـ ـع ر م ع اص ر و ح اش ی ه ای  ب ر شـ ـع ره ای  اوج ی( 
يکــی از ارزنده ترين نوشــته های هوشــنگ 
گلشیری در باب شعر و شاعری و نقد شعر است. 
هوشنگ گلشــیری که جايگاهی بلامنازع در 
داستان نويسی معاصر فارســی دارد، خلاقیت 
فرهنگی خود را با سرودن شعر آغاز کرد. پس از 
انتشار چند شعر در نشريات معتبر ادبی دهه 40، 
به داستان نويســی روی آورد و علاقه نخستین 
خود را به شــعر با نقد شــعر پی گرفت؛ نقدی 
که حکايت از تســلط کم نظیر او بر زبان شــعر 
کلاسیک و معاصر فارســی و نقد و نظريه های 
ادبی جهان دارد. گلشیری در شــعر نیز مانند 
داستان به ســاختار، تکنیک، زبان، فرم، کشف 
و خلق چشــم اندازهای تازه نظر داشت و در دو 
مقاله مندرج در اين کتاب، شــعر منصور اوجی 
را تحلیل کرده و مبانی منظر و اســلوب خود را 

در نقد شعر به دســت داده است. منصور اوجی 
از پرکارترين و ممتازترين شاعران ايران معاصر 
به شــمار می رود. به پاس گرامی داشت سال ها 
فعالیت ادبی و انتشــار بیش از 25 کتاب شعر، 
نشان درجه يک هنری در حوزه   ادبیات به او اعطا 
شد. گلشــیری در اين دو مقاله به نقد ادبی آثار 
اوجی پرداخته و تمام ابعاد فنی و محتوايی اشعار 
او را بررسی کرده است. نگاه هوشنگ گلشیری 
به شعر و مبانی، مفاهیم و اسلوب او در نقد شعر 
که بر تسلط کم نظیر او بر زبان و شعر کلاسیک 
و معاصر فارسی و نقد و نظريه ادبی غرب متکی 
اســت، با نگاه رايج در ايران چند سال اخیر که 
شعر را به بازی های زبانی تقلیل می دهد تفاوت 
دارد و انتشار کتاب در ستايش شعر سکوت در 
اين فضا فرصتی مغتنم به شــمار می رود. اين 
اثر در سال 88 از سوی انتشارات نیلوفر منتشر 

شده است.

سبکشناسی،نظریهها،رویکردهاوروشها درستایششعرسکوتنقدنویندرحوزهشعر
کتاب »موازنه« )جســتارهايی در شکل شناسی 
و آسیب شناســی شعر نوين فارســی( اثر سعید 
محمدحسنی، روانپزشک، شــاعر و منتقد ادبی 
است. اين اثر که در سال 1401 از سوی نشر نگاه 
منتشر شد، حاصل پرسشی است که محمدرضا 
شفیعی کدکنی در ذهن سعید محمدحسنی پديد 
آورده است: »به راســتی ما، شاعران سپیدنويس 
امروز، سرباز کدام زبان و تاريخ و فرهنگیم؟ و اگر 
کل اشکال نوين ادبیات ما، تابعی از ترجمه شعر 
و ادب اروپايی است، فارســی  بودن و معاصريت 
در شعر نوين فارسی با چه شــواهدی سنجیده 
می شود؟«  نوشــتن جســتارهای اين کتاب از 
ارديبهشــت 1399 آغاز شــد و در مرداد 1400 
انجام يافت. اين کتاب يک پیش جستار، ۷ جستار 
و 3 پیوســتار دارد که می توان مجمــوع آنها را 
کوششی برای بازنگری، بررسی و آسیب شناسی 
سیر برخی تغییرات در شکل ها، نظام ها، فرم ها و 

فرماسیون های شعر نوين فارسی در سده گذشته 
دانســت. نويســنده در اين کتاب تمرکز خود را 
بر شــعر معاصر از زمان نیما تا دوره پساکرونايی 
معطوف کرده و با نظــر افکندن به نظريات يونگ 
و فرويد، ايده »ناخودآگاه ادبی« را مطرح می کند. 
ايده ای کــه طــی آن طرح واره هــا و خطاهای 
شناختی در جامعه شعر معاصر را با درجه بندی 
و سازماندهی مراتب درهم ريخته شعر و شاعری 
شرح داده و پس از نشــان دادن جايگاه شعر در 
جامعه به اين پرسش امروزين پاسخ می دهد که 
با اين همه تشتت و اختلال در شعر امروز و با تمام 
صداهايی که ندای فراروی و عبور از بحران ســر 
می دهند چه بايد کرد؟ مفاهیمی همچون »وزنِ 
بی وزنی«، »انتظام اشــکال«، »نظريه شعر نظامِ 
نظام ها«، »امکانات جمعی شعر مدرن فارسی«، 
»آسیب شناسی شکلی و بافتی شــعر مدرن« و 

»زبان شعريت« می پردازد.

موازنه

بیا مرا به هواخوری ببر
صفحه بهاری »هفت صبح« اختصاص دارد به اشعاری قابل تأمل و خلاقانه از شاعران نسل 

جوان که شاید کمتر اسم شان را شنیده باشید 
فاطمهعلیمرادی| مارتینهایدگرمیگوید:»تصورجهان
بدونموسیقیرعبآوراســت«،بههمینمنوالبرایما
ایرانیانکهشعررانخستبا»گاتاهایزرتشت«وسپس
حافظ،مولانا،نیما،شــاملووصدهاچکامهسرایدیگر
شناختهایم،ایندیرینگیبهقدریباجانمانآمیختهکه
جهانبدونشعرراجهانیبیرنگوشایدحتیبتوانگفت
بیمعنااحساسمیکنیم.شــعر،این»جادویکلماتی«

یکیازفاخرترینونجیبتریندستاوردهایتمدنبشری
است.دراینروزگارکهبرســردوراهیکهنگیوحرکت
ایستادهایم،لازماستکهحقیقترابهشیوهایغمخورانه
والبتهمرغوبوهنرمندانهبهیکدیگرهدیهکنیم.شعر،
بیانیاستفلسفیترازتاریخوجزئیترازحکایتوروایت.
محمدتقیبهارمیگوید:»شعر،آنباشدکهخیزدازدلو
جوشدزلببازدردلهانشیند«.بنابرایندرمیانجهانیان

بهویژهفارسیزبانان،شاعرمیتواندرسالتاینپیشاهنگی
رابرعهدهبگیردوجامعهراباهســتیخودآشناکند.از
اینروبرآنشدیمکهدرپایانسال،منتخبیاز40شاعر
سپیدسرایامروزراکهتوانستهاندزبانحالبسیاریاز
مخاطبانباشندمعرفیکنیم؛شاعرانیکهتاکنونکمتر
دررسانههانامیازآنهابردهشدهوبااینحال،بهشیوهای
مجدّانهدراعتلایجریانادبیاتاینمرزوبومکوشیدهاند.

جهان از پشت هر عینکی
نه زشت تر

و نه زيباتر شد
چشم هايم را به من بدهید

)فرامرزاحمری(

دست و پای بريده عروسک هام
در تاريکی می چرخند

و حفره ای آنها را به درون می کشد
دختر همسايه هنوز

چیزهايی دارد که من ندارم
)رهاحیدری(

و آخرين حرفی که از کولیان فراگرفته ام
اين است:

در هیچ  کجا
توقف مکن!

)احمدعزیزی(

از همین امشب عشق را
به تنهايی

در دلم بزرگ می کنم
روزی که تو برگردی

او رفتن را ياد گرفته است
)یاسمینجمپوری(

مرا به وسعت برگريزان طبیعت
در حجره هايی از سبزينگی بمیران

در وزيدن ها
 که خطوط اندامم را انکار می کنند

در مراودات تنم
و ذراتی که پنهان

مرگ های درونم را می جوند
)محمدعلیحسنلو(

قبول دارم که دست
در شعرهای من مکرر است

يا اينکه بلد نیستم يک خواب ساده را
بی توجه به اشکال هندسی اش

برای کسی تعريف کنم
اما گرما در گندمزار
چیز قشنگی نیست

و حدس نمی زنم کسی
از تبعات يک موش مرده

خبر داشته باشد
برای همین است که اصرار می کنم

کسی با صدای بلند
از گرگ ومیش خارج نشود

تا اين ساختمان نرم
در ذکر جزئیاتش بسوزد

بلکه اين ايام متعادل بشود
و بشود روز را ببینم

)محسنبوالحسنی(

مغازه هايی با ويترين های بزرگ
براده های تو در من جمع می شود

و آنقدر کتاب خوانده ای
که بوی غذای سوخته می دهی

)کبریقبادی(

رفیق سفر و حَضَرم، حضرت تبر!
رويت را به سويم برگردان

برگردان مرا به پیش از آگاهی سبزِ سیر
ستاره هايی که مصرّيد سرشت شب را تغییر دهید

مگر خبر نداريد
او که درِ قفس را باز گذاشت

آسمان را برده است؟!
)آیداگلنسایی(

جلو بروم
تو را از دست داده ام

عقب بیايم
خودم را.
شطرنج

دردناک ترين تفسیر از اين رابطه است
)بابکزمانی(

اوايل آشنايی
ماه کامل بودی

و هر که با شب نسبتی داشت
تو را ديده بود!

حالا حق ندارم پايان هر ماه غمگین باشم؟
قبول کن تمام رخ برايم نبودی

من به سیاره های زيادی سفر کرده ام
آسمان های بسیاری را ديده ام

آنها که ماه داشتند
شب نداشتند!

)مجیدسعدآبادی(

زيبايی ديگران
شکنجه من است

مثل زنی که بچه ندارد
اما مجبور است

که در کارگاه عروسک سازی کار کند
)محسنبیدوازی(

 
از استخوانی که در گلوی مردم گیر کرده است

قلمی می سازم
که تا روز احتضار

رنج روزهايم را بنويسم
رد رخوت و خون

در مسلک ماه پیداست
)رسولرضایی(

بگو خدا يکی است
ريخته بر مانتويی با رنگی روشن

ريخته بر دستان مادری که باور داشت
خون حیات است

جاری شده در سینه
رقص و پايکوبی را شیر دهد

بزرگ کند
و خونش را بپاشد روی برف

تا زيباترين نقش جهان باشد
)رضاامیرزاده(

می خواهم دوستت بدارم
درست مثل کشتی يونانی

که نه می رود
نه می آيد

و بعد از اين همه سال
هنوز به لهجه زيتون صحبت می کند

)فرزینپارسیکیا(

به هر که گفتم دوستت دارم رفت
من در کاهش جمعیت اين شهر دخیلم

)رسولادهمی(

زمین، زمین ديگری شده بود
فقط گله های اسب می دويدند

و باد میل وزيدن را
با ما به باغ های سیب و صاعقه می برد

و میل وزيدن
طعم هبوط هزارباره داشت

که خنده را
به صورت بی صورت خدا چسباند

)زهراحیدری(

حلول سوم  شخص در چشم های تو مشهود است
چشم های درشت خاکستر نديده

چشم های مشدد که روزگار غوغا و سنگسارند
و می توانند حضور سايه ها را

با غفلتی مختصر تحمل کنند
گفته بودی که ما تمثال شبانه نخلستانیم

وقتی که آب سر خم می کند در شیارها
و جشن آهسته ريشه ها آغاز می شود

)آنارضایی(

ايستادن
روی مرز طبابت و شاعری

يأس آور است
و من روح استخوان هايم را معاينه می کنم

که شبیه تر 

به میله های زندان اند
و مفاصل افسرده انگشت هايم

در حفاظت از گُلی
در آستانه دی

مغلوب می شوند
)وحیدرضاسیاوشان(

يک روز
عکسی از تو

دست هايت را
درون ديوار پنهان کرده است

چشمانت به خوبی شهادت می دهند
که اين باران که روزهايت را خم کرده است

از مدت ها پیش بايستی
همین اطراف چرخیده باشد

پاهايت را
جايی بی درخت گذاشته بودی

فردا
ساعت هاست نخوابیده ای
)مینامیرصادقی(

نگاتیوهای قیچی خورده
سیب چه ربطی به دهان دوربین دارد؟

کودک درون شما دارد می خندد
آقايان!

خانم ها!
مغز خود را در جاکفشی بگذاريد

پرنده باشید!
)قاسمبغلانی(

بدون آنکه کسی باخبر شود
از سیاهی درونم
چراغی می شوم

و سال ها در تاريکی اتاقت
حلق آويز می مانم

)نسترنخزایی(

اگر از شیارها پرسیدند
نهراس و بگو

بگو شیار می تواند کوچه   بن بستی باشد
که در آن سايه هايی

نور را کشان کشان از زير بازوان
به تاريکیِ ابدی رهسپار می کنند

نهراس و بگو
بگو شیارها می توانند

خطوط نثر سرخی بر تن من و تو باشند
نهراس و بگو

بگو شیارها می توانند
چند خط شعر سرخی
بر چهره   مادری باشند
)سعیدهلیچی(

تاريکی
به رود کوچکی می ريزد

مثل بادها
که ما را

به مقصد ما ترک می کنند
)ثریاداوودیحموله(

چايم با مرض قند سرد می شود
تف و لعنت بر پرستاری می فرستم

که پاهايم را با خود برد
از روی تخت بیمارستان

برای پاهايم فاتحه می خوانم
)سمیرانیکنوروزی(

از نقص، دکمه ای برای پیراهنم خريده ام
بیا من را به هواخوری ببر

دست!
ای دستی که گرفتن از تبارت افتاده

)حامدابومعروف(

طلوع يک ستاره را اجابت کن
که شب از حصار تو می گذرد

وقتی که سقوط می کنی
دل به سنگی سپردن

حتی
انديشه ای است

)یارمحمداسدپور(

فاصله میان ما
اندازه يک مرگ کوتاه بود

و هر روز
بخش بیشتری از من غايب می شد

بخشی از من روی زبان
بخشی از من در آوای تو

فاصله من تا مرگ

فاصله کبوتر بود با دانه
فاصله تو بود تا بود
)هادیطیطه(

ديدی آن مرد آمد؟
آن مرد در باران آمد و مرا با خود برد

شنیدی دو دست، شاخه بود و صدا می زد:
مشیانه! مشیانه!

ديدی چطور از آبادی گذشتیم
و در مغاک، خاک شديم
و از تکاپوی گیاه افتاديم

و ساقه ريواس در گلويمان پژمرد
هنوز چراغ شکسته ام را  می گیرانم

و در مسیر بادها می ايستم
کسی مرا به نام بخواند
کسی مرا به نام بخواند
)نرگسباقری(

چهفرقیداردکجایگردوراهبروی
اگرکلزندگی

خوراکیکسنجابباشد؟
خوبنگاهکن!

تودرخوابمنبیدارمیشوی
ومندردلسنجابکوچکیبهخوابمیروم

همهچیزبههمینسادگیترسناکاست!
مثلًافکریکهدرسرمنمتولدمیشود

آرزویقلبتورامیکُشد
میترسم

ازخورشید
ماه

سیب
یاانار

ازهرچیزگردمیترسم
ازروزیکهبفهممزمینگردنیستمیترسم

)دنیاغلامی(

تاازاینبیابانبگذرم
آنقدرآبدارد
تُنگیکزدریا

پرکردهام
اینچهارماهیکوچک
همچنانزندهبمانند

)محمدحسنمرتجا(

الاازانحنایبالابلندتآویزانم
درشکلبیاندامشببربام!

ایازشکافروشنت
بهبطنمضطربتاریکیافتادم!

سلامایبالغلاغر!
کهدردبودیممتد
درخوننوجوانیام

خزیدیو
بالانشستیبرخممهرههام

رنجخودخواستهامباشوفروشو
درفرایندرنجورِپیرمیشومدارم

همینکافیست
میبینی؟

)نگینفرهود(

مجالماسیدهبرعطایزبانها
ترددسُرناوصدایکِل

پیداست
لهجهمن
ودودیگر
کههرستم

سنگمجسمهراپوشیدهایم
درصورتباد

درشریانشکل
شکستهماندهاست
)رضاخانبهادر(

خوشباشباعمردرازمجسمهها
باگریزنیمهخندانونیمهگریانمنازهم

باخودت
کهجانمرابرمیزقمارجاگذاشتی

باطوفانهاکهمرابهدیوارهایدورجهانمیکوبند
وباتنیکهناچاربهسمتجنوبجاریشده

معشوقبیرحمروزهایاخیرمباش
رهایمکن

درجوارتردید
واعتمادکنبهپاهایسنگیام

کهسرانجاممرابهقعردریامیبرند
)آیداعمیدی(

تویدستهایم
تویپاهایم

در»من«جریاندارد
سرایتکردهبهچهرهمادرم
دستبردهبهپیراهنپدرم

وکودکیدربغداد
کهخمپارهای

خوابخانوادگیشانرابههمزده
سرایتکردهبهزنیدرآفریقا
کهدندانهایشعاریتیست
دستبردهدرزندگیاشیا

کهملافهایازغبار
برخودکشیدهاند

دستبردهبهدرختیتنهادرکویر

بهمعلولیبیملاقاتی
ودستبردهبهصورتزنی

شبیهبهتو
افسردگی

شبیهبهآسمانبراندامدنیاسایهانداخته
)رسولرضایی(

درفضیلتشبهاچهدیدهای
جزکشفتاریکیکهآخرینازدحامتورا

درخیابانجمعمیکرد
جزگسترهاینورعمیق
درانحنایرقّتیکزخم

بگذارتوراحملکنم
اینجابتمهجور

ایمبتلایکشفندهدرروزنها
احتضاردستهابراختفایکتف

برشینازکازمنبود
برایمبادایتو

پسبگذارنورازرموزدرزهابگذرد
بیکشفهیچدلیلی
)فریباحمزهای(

چهاردیبهشتیوقتیگلپیدانیست؟
کهگلتمامشده

کهماه،سیویکروزگلنمیدهد
وتوبایدذکرکنیعبورلختهخونوانسدادرگهارا

وپیشبیندازیتکانهمرگمارا
تکانهقهقههایدرعزاییکسال

وسالگردیکروزبعدازمارا
وتوایگلبردهانهآتشفشان!

ایمرگخودرو!
ایوهم،التیامپذیری!

بایدذکرکنمدراینآرایش،
بدوندخالتدستبمیر

وحالاکهدرلعابیککاشیفاصلهچشمهانزدیکترند
ماهرامیاناینچندسنگگواهیکن

)پدرامیگانهمعافی(

شیبِجاندارعکسهابودم
وبرهرشانهای،لحنریزش

میوهایخنک
عادتیجوان

صبحدربغلداشتم
سنگبردامن

شکستم
شمدبرسرکشیدم
شببهاستخوان
)الهامگُردی(

زمینیآباد
بناییفروریخته

چهرهاتدرشادیواندوه
چهنامیبگذارمبرسبزوزردآمیخته
ویرانیوآبادیتوأماندرچشمت؟

صدایتوقتپوشاندنزخم
صدایزخمیبازماندهاست

بازمیکندزخمهارا
درتصویربیانتها

روبهرویتایستادهام
روبهگمشدن
روبهرسیدن

)علیرضاعباسی(

صدایمخستهبود
درچشمهایتوریختمش
وچهاربارنامتراگفتم

باراول
پنگوئنیشدمکهشنابلدنبود

وتوآنماهی
کهسرازقصههایصمددرآورد

باردومگیاهیشفابخش
درجنگلهایآمازونشدم

تیرخورهبودی
واینمننبودمکهشفایتمیداد

)داوودمالکی(

میخواهیازتو
بتبسازند؟
سنگشو!

)امیدکوشکی(
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   نکته بازی

   گزارش

گزینه های جانشینی کونته در تاتنهام 
مشخص شدند

اعضای هیات مديره باشــگاه تاتنهــام پذيرفته اند کــه آنتونیو کونته با 
اتمام قرارداد فعلی اش در پايان فصل جاری از اين تیم جدا می شــود، به 
همین خاطر جست وجو برای يافتن جانشین اين مربی ايتالیايی را آغاز 
کرده اند. براساس گزارش نشريه انگلیسی »تايمز«؛ مائوريسیو پوچتینو 
اصلی ترين گزينه  جانشینی کونته در اسپرز است. اين سرمربی آرژانتینی 
بین سال های 2014 تا 2019 هدايت تاتنهام را برعهده داشت و با وجود 
اينکه نتوانست با اين تیم به عنوان قهرمانی برســد اما اسپرز را تبديل به 
يکی از باثبات تريــن تیم های انگلیس کرد. تاتنهام با ســرمربیگری اين 
مرد آرژانتینی، يک بار نايب قهرمان لیگ برتر شــد و دو بار هم در جايگاه 
سوم، فصل را به پايان برد. سرمربی پیشین پاری سن ژرمن اما تنها گزينه 
جانشینی کونته در تاتنهام نیســت و از لوئیس انريکه سرمربی پیشین 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، روبن آموريم سرمربی اسپورتینگ لیسبون، 
اولیور گلازنر ســرمربی اينتراخت فرانکفورت و لوچانو اسپالتی سرمربی 
ناپولی به عنوان ديگر گزينه های باشگاه تاتنهام به اين منظور ياد شده است. 

رئال مادرید شاکی خصوصی بارسلونا شد
باشگاه رئال مادريد با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد   از بارسلونا به خاطر 
رسوايی داوری که به بارســاگیت يا پرونده نگريرا مشهور شده، شکايت 
خواهد کرد. رئال اين کار را بدون مشــارکت ديگر باشــگاه های لالیگا و 
جداگانه انجام خواهد داد. هیات مديره باشــگاه رئال مادريد، بر اســاس 
اساسنامه، عالی ترين مرجع تصمیم گیری باشگاه است و زمانی با اعضای 
کامل تشکیل جلسه می دهد که رئال نیاز به تصمیم گیری در موارد مهم و 
ضروری داشته باشد. جلسه اضطراری هیات مديره باشگاه به درخواست 
فلورنتینو پرز، ديروز ظهر در دفتر اين باشگاه برگزار شد. رئال مادريد برای 
اظهارنظر درباره اين پرونده جنجالی منتظر بود تا دادستانی شهر بارسلون 
به صورت رسمی وارد پرونده شــود. حالا که دادستانی اعلام کرده علیه 
بارسلونا به دادگاه خواهد رفت، مديران رئال برای بررسی نحوه برخوردشان 
با اين پرونده جلسه تشکیل دادند و تصمیم نهايی بر اين شد که علیه بارسا 
شکايت کنند. رئال اولین باشگاهی است که جداگانه از بارسا شکايت خواهد 
کرد. در بیانیه رئال آمده است: »رئال مادريد نگرانی عمیق خود را در مورد 
جدی بودن تخلفات رخ داده ابراز می کند و به اجرای عدالت اعتماد کامل 
دارد. امروز موافقت شد که باشگاه برای دفاع از منافع مشروع خود، در اسرع 

وقت شکايتی رسمی را ارائه کند.«

سیتی برای تمدید با آلوارز دست  به کار شد
خولین آلوارز پس از چند فصل درخشش با پیراهن ريورپلاته در تابستان 
گذشته با قراردادی پنج ســاله تا 2027 به سیتی پیوست و تا به اينجا در 
1540 دقیقه بازی برای اين باشگاه 10 گل زده و سه پاس گل داده است. 
خولین 31 بار با پیراهن ســیتی به میدان رفته؛ هرچند در تنها 14 بازی 
او بازيکن ثابت بوده و شــايعاتی مبنی بر نارضايتی او به گوش می  رسد. 
برخی منابع ادعا کرده اند اگر تا پايان فصل شــرايط برای او تغییر نکند، 
درخواست انتقال قرضی به تیمی ديگر را خواهد داد. در همین رابطه امروز 
ديلی میل نوشت که مديران سیتی قصد دارند هفته بعد با مدير برنامه های 
آلوارز برای تمديد قرارداد وارد مذاکره شوند. پپ گوارديولا از اين ستاره 
آرژانتینی رضايت کامل دارد و باشــگاه به او پیشنهاد تمديد يک ساله تا 
2028 را خواهد داد. رقم دستمزد او نیز افزايش پیدا می کند. در واقع پس 
از درخشش خولین آلوارز در جام جهانی بود که سران سیتی برای تمديد 
قرارداد با او به جمع بندی نهايی رســیدند. خولیــن در جام جهانی ابتدا 
نیمکت نشین بود ولی رفته رفته توانست جای خود در ترکیب ثابت را پیدا 

کند و نقش مهمی در قهرمانی آرژانتین داشت.

پرداخت طلب پریرا و مربیان خارجی 
پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس سرانجام روز گذشــته مطالبات لئاندرو پريرا مهاجم 
برزيلی و سه مربی خارجی اين تیم را پرداخت کرد تا اين نفرات فعلًا بدون 
دغدغه به تعطیلات بروند. همچنین مربیان خارجی پرسپولیس پس از 
دريافت مطالبات خود روز گذشته به تعطیلات نوروزی رفتند و با شروع 
مجدد تمرينات به تهران باز خواهند گشت. پرسپولیسی ها پس از شکست 
مقابل سپاهان، روز يکشنبه تمرين ريکاوری خود را برگزار کردند و قرار 
است با تصمیم کادر فنی از روز 24 اسفند ماه تا 2 فروردين ماه تمرينات 

سرخپوشان برای تعطیلات نوروز تعطیل شود.

 تبریک عجیب و زودهنگام نساجی
 به قلعه نویی!

ديروز و درحالی که هنوز فدراســیون فوتبال سرمربی تیم ملی را معرفی 
نکرده بود، شــايعات و گمانه  زنی های زيادی از انتصــاب امیر قلعه نويی 
حکايت داشتند و در عجیب ترين اتفاق، باشگاه نساجی انتخاب قلعه نويی 
را تبريک گفت. باشگاه نســاجی، قلعه نويی را »يار و دلسوز بزرگ« اين 
باشگاه معرفی کرده و از زحمات او برای »اين تیم ريشه دار و مردمی« تشکر 
کرده و »انتصاب شايسته ايشــان را به عنوان سرمربی تیم  ملی« تبريک 
گفته است. نســاجی در پايان اين بیانیه عجیب که پیش از اعلام رسمی 
فدراسیون و هر واکنش رسمی ديگر منتشر شده، برای تیم  ملی آرزوی 

موفقیت کرده است.

فرار آقای لایق از سومین شکست متوالی!
در ادامه بازی های هفته بیست و سوم لیگ برتر، ديروز تیم هوادار با گل 
دقیقه 88 خود از شکست خانگی مقابل تیم پايین جدولی مس کرمان فرار 
کرد. هوادار با هدايت ســاکت الهامی که مدعی است لايق ترين فرد برای 
هدايت تیم ملی است، در دو بازی قبلی خود به سپاهان و مس رفسنجان 
باخته بود. ديروز همچنین آلومینیوم و پیکان هم در اراک به مصاف هم 
رفتند که اين بازی با تساوی بدون گل به پايان رسید. امروز دو بازی پايانی 
هفته بیست و سوم برگزار خواهد شد. ذوب آهن میزبان نساجی خواهد بود 
و صنعت نفت با هدايت ســرمربی جديد خود عبدالله ويسی مقابل ملوان 

قرار می گیرد.

آخرین خبر از وضعیت مصدومان پرسپولیس
پرسپولیس تهران در حالی به مصاف ســپاهان در آزادی رفت که سینا 
اسدبیگی و گئورگی گولسیانی به دلیل سرماخوردگی حضور نداشتند. 
سعید صادقی نیز کماکان مصدوم بود و يحیی همچنین روی شیخ دياباته 
که به تازگی از مصدومیت تکراری برگشته بود، ريسک نکرد. علاوه بر اينها 
بدترين اتفاق ممکن در طول بازی رخ داد و مرتضی پورعلی گنجی از همان 
دقايق ابتدايی با مصدومیت شديد از ناحیه گردن مواجه و به بیمارستان 
منتقل شد. قرمزها با ترکیب ناقص و تیم 10 نفره خود با گل دقیقه 90+4 
محمد کريمی شکست خوردند. برای تمرين ديروز سرخ ها که در ورزشگاه 
کاظمی برگزار شد، سینا اســدبیگی غايب بود و پورعلی گنجی هم که از 
بیمارستان مرخص شد فعلا معاف از تمرين است و از محافظ گردن استفاده 
می کند. سعید صادقی هنوز تحت نظر کادر پزشکی برنامه های اختصاصی 
دارد. اما خوشحال کننده ترين خبر برای پرسپولیسی ها اين بود که گئورگی 

گولسیانی ديروز به طور کامل در تمرين حاضر شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

حتی اگــر ســپاهان در پايان فصــل قهرمان 
لیگ برتر نشود، نمی شود ژوزه مورايس را انکار 
کرد. اين مربی پرتغالی در اولین فصل حضورش 
در سپاهان، اين تیم را تبديل به هجومی ترين، 
جذاب ترين و خطرناک ترين تیم لیگ برتر کرده 
و با توجه بــه بازی های باقی مانده ســپاهان، 
تاحدود زيادی قهرمانی اش حتمی است. نقش 
اول اين اتفاق را ژوزه مورايس برعهده دارد. او 
ثابت کرده که يک مربی خوب، با شــخصیت، 

بازی خوان و برنده است.

   کارنامه عالی
درباره سابقه مورايس پیش از اين نوشته ايم. او 
چند سال متوالی دستیار مورينیو بود. در واقع 
آقای خاص به هر تیمی که رفت، مورايس را به 
عنوان دستیاری معتمد با خودش برد. مورايس 
در چلســی و اينتر و رئال دستیار اول مورينیو 
بود. او با تیم اســپرانس قهرمان لیگ حرفه ای 
تونس در فصل 2010-2009 شد. چند سال در 
ترکیه، انگلیس، يونان و اوکراين کار کرد و در 
سال 2019 به آسیا آمد و سرمربی تیم چونبوک 
موتورز شــد. با اين تیم دو فصل پیاپی قهرمان 
کی لیگ شد و يک بار هم فاتح جام حذفی اين 

کشور شد. 
ســپس به عربســتان رفت و در 5 هفته آخر 
هدايت تیــم الهلال را برعهــده گرفت. در آن 
مقطع الهلال تیم دوم جدول لیگ عربســتان 

بود اما مورايس در 5 هفته پايانی با 4 پیروزی و 
يک تساوی، قهرمانی را از چنگ الشباب درآورد 
و به الهلال تقديم کرد. افتخــارات او در قامت 
سرمربی، 4 قهرمانی لیگ با اسپرانس، چونبوک 
موتورز و الهلال، يک ســوپرکاپ با الشــباب 
عربستان و يک قهرمانی جام حذفی با چونبوک 

کره جنوبی است.

   کادر خوب
قبل از شروع فصل نام مورايس به استقلال هم 
لینک شده بود اما اين سپاهان بود که توانست 
او را به ايران بیاورد. با توجه به رزومه خوب او، 
اين اتفاق خوبی برای فوتبال ايران محســوب 
می شد و می شد پیش بینی کرد که با او، کیفیت 
سپاهان و لیگ برتر بهتر شود. اما مورايس تنها 
ســورپرايز ســپاهان برای فوتبال ايران نبود و 
دستیاران او هم باعث شگفتی هواداران شدند. 
دستیار اول او هوگو آلمیدا بود که فوتبالی ها به 
خوبی او را می شــناختند. در پورتو، وردربرمن 
و بشیکتاش بازی کرده بود و بیش از 50 بازی 
ملی هــم در کارنامــه او به چشــم می خورد. 
میگوئل تکسیرا ديگر دستیار پرتغالی مورايس 
بود که چند سالی در فوتبال ايران و باشگاه های 
تراکتور و ذوب آهن دستیار امیر قلعه نويی بود 
و به خوبی فضای فوتبال ايران را می شناخت. 
پائولو ســانتوش هم مربی دروازه بانان سپاهان 
شد که سابقه بازی در تیم های بزرگ پرتغال و 

تیم ملی اين کشــور را داشت. مشخص بود که 
مورايس با يک کادر خــوب، مجرب و کاربلد و 

برای قهرمانی به سپاهان آمده است.

   نتایج خوب
14 برد، 7 مساوی و فقط دو باخت. اين کارنامه 
مورايس در لیگ برتر اســت. تیــم او به همراه 
مس رفسنجان کمترين باخت را متحمل شده 
است. اولی مقابل فولاد با اشتباه مرگبار ياسین 
سلمانی که در دقیقه 96 به آياندا پاتوسی پاس 
گل داد و دومی مقابــل پیکان که اين يکی هم 
با نتیجه يک بر صفر و با گلــی ديرهنگام رقم 
خورد. میانگین امتیازات ســپاهان با مورايس 
در اين فصل 2/13 اســت که در صورت ادامه 
تا پايان فصل معنايی جــز قهرمانی برای اين 
تیم نخواهد داشــت. نکته مهــم کارنامه اين 
فصل سپاهان، نباختن به هیچ يک از تیم های 

بالای جدول اســت. تیم او در تهران و اصفهان 
استقلال را شکســت داد، با پرســپولیس در 
اصفهان به تساوی بدون گل رسید و در تهران 
اين تیم را شکســت داد، گل گهر را در اصفهان 
با نتیجه 4 بر يــک گلباران و در ســیرجان با 
تساوی 2-2 متوقف کرد. تراکتور را هم برد و با 
مس به تساوی رسید. 36 گل زده در 23 بازی 
باعث شــده تا بهتريــن و خطرناک ترين خط 
حمله اين فصل لیگ برتر متعلق به شــاگردان 

مورايس باشد.

   شخصیت فوق العاده
مربیــان پرتغالــی در فوتبال دنیــا و ايران به 
مربیانی بداخلاق و بی اعصاب معروفند اما انگار 
ژوزه مورايس از يک پرتغالِ ديگر وارد فوتبال 
ايران شده است. به جرات می توان گفت هیچ 
تصويری از عصبانیت او در رســانه های ايران 

وجود ندارد. البته تیم او کمتر از تیم های ديگر 
از داوری ها متضرر شده اما در همان بازی های 
معدود هم هرگز اعتراضی به داوری ها نداشته 
و علیه داوران مصاحبه نکرده اســت. حتی در 
بازی جام حذفی مقابل پرســپولیس هم بعد 
از شکســت به پرســپولیس تبريک گفت که 
چنین اتفاقی حداقل در تقابل های اخیر دو تیم 
بی سابقه بوده است. اما چهره جنتلمن مورايس 
را در بازی روز شــنبه ســپاهان و پرسپولیس 
هم به خوبی می شــد ديد. او بعد از بازی و در 
حالی که همه بازيکنان تیمش مشغول جشن 
و پايکوبی بودند، اصرارهــای نورافکن را برای 
حضور در جمع بازيکنان نپذيرفت و به احترام 
پرسپولیســی ها خیلی زود به رختکن رفت. او 
در نشست خبری خود اعلام کرد که اين سبک 
کاری اوســت! چقدر محترمانه! ممنون از شما 

آقای مورايس!

عصر شنبه ناپولی با نتیجه 2 بر صفر آتالانتا را شکست داد و 
اختلافش را با تیم دوم جدول به عدد باورنکردنی 18 امتیاز 
رساند. خويچا کواراتســخلیا و امیر رحمانی زننده گل های 
ناپولی در اين بــازی بودند  اما گل اول که توســط هافبک 
گرجستانی ناپولی به ثمر رسید طعم ديگری داشت. او در 
ورزشگاه مارادونا، يک گل مارادونايی زد و سه مدافع حريف 
را بهم ريخت و دروازه بان اين تیم را با يک شــلیک ديدنی 
مغلوب کرد. حرکت سريع ويکتور اوسیمن، بهترين گلزن 
سری A  ايتالیا، از میانه زمین مدافعان آتالانتا را به عقب برد 
که پاس در عمق اين مهاجم ناپولی را کواراتســخلیا پشت 
محوطه جريمه دريافت کرد و با سه بار زدن به سر توپ، سه 
مدافع مقابل خود را روی زمین انداخت و در نهايت با يک 
شوت تماشايی پای راســت، توپ را به تور دروازه چسباند. 
بدون ترديد اين گل تاکتیکی و حرکات نمايشی چشم نواز 
کواراتســخلیا برای باز کردن دروازه آتالانتا که ناپولی را به 
گل اول در اين ديدار رساند و پايه گذار سه امتیازشان بود، 

می تواند نامزد بهترين گل سال 2023 شود.
   یک گل مارادونایی از کوارا!

لوچانو اسپالتی پس از پايان بازی در نشست خبری گفت: 
»ارزش اين گل بــه اندازه گل مارادونا بــود. او اين توانايی 
را دارد که با توپ بازی کند و خیلی ســريع شوت بزند. او 
می تواند واقعا ويران کننده باشــد. همین باعث شــده که 
بتوانیم نام يکــی از بزرگ ترين بازيکنــان تاريخ را روی او 
بگذاريم.« بســیاری از هواداران حاضر در ورزشگاه هم با 
نظر سرمربی تیم شــان در اين زمینه موافق هستند و لقب 
کوارادونا را برای او انتخاب کرده اند تا نشان دهند که تا چه 

حد از درخشــش او در ترکیب اين تیم خوشحال هستند. 
بسیاری تکنیک تماشــايی او را با زين الدين زيدان و جرج 
بست هم مقايســه می کنند. يکی از آنها توئیت کرده بود: 
»او يک نفر برابر هشت نفر است اما اين يک نفر واقعا شبیه 

بقیه نیست.«
حالا و طبق آمــار، تنها دو بازيکن در مســابقات اين فصل 
لیگ ايتالیا توانسته اند روی حداقل 20 گل تاثیرگذار باشند 
که اين دو بازيکن، ويکتور اوســیمن و خويچا کواراتسخلیا 
هستند. خويچا در 22 بازی اين فصل سری A برای ناپولی 
به میدان رفته و 11 گل و 11 پاس گل ثبت کرده اســت. 
ويکتور اوسیمن هم در 22 بازی 19 گل زده و 5 پاس گل به 

هم تیمی هايش داده است. 
   یک تیم بین المللی با ملیت های عجیب

فهرســت بازيکنان ايــن فصل ناپولــی واقعــا عجیب و 
شگفت انگیز اســت. آنها يکی از بین المللی ترين تیم های 
دنیا هستند و ملیت خیلی از اين بازيکنان متفاوت با ملیت 
ســتاره های ديگر تیم های بزرگ و موفق جهان است. کیم 
مین جائه مدافع کره ای اين تیم اســت که اسپالتی مدعی 
اســت او قوی ترين مدافع جهان اســت! الیف الماس که 
پاس گل دوم ناپولی را بــه امیر رحمانی داد، عضو تیم ملی 

مقدونیه است. خود امیر رحمانی بازيکن تیم ملی بوسنی و 
هرزگوين است. بوستوس برژينسکی و پیوتر زلینسکی در 
تیم ملی لهستان بازی می کنند. لئو اوستیگارد نروژی است 
و استانیسلاو لوبوتکا هافبک تیم ملی اسلواکی است. خیلی 
از کارشناسان فوتبال اروپا معتقدند لوبوتکا بهترين بازيکن 
اين فصل ناپولی است و فقط به دلیل بازی در پست هافبک 
دفاعی، به اندازه خويچای گرجی و اوسیمن نیجريه ای ديده 
نشده   و در واقع قدرناديده ترين بازيکن فعلی ناپولی است! 

   فقط 6 برد تا قهرمانی؟
هنوز 12 هفتــه تا پايان فصل باقی مانــده اما اختلاف 18 
امتیازی با تیم دوم جدول باعث شــده تا خیلی ها از همین 
حالا به دنبال حدس زدن دقیق روز قهرمانی ناپولی باشند. 
اگر باخت هفته گذشــته مقابل لاتزيو نبود و شــاگردان 
اســپالتی آن بازی را هم می بردند، امــروز اين اختلاف به 
21 امتیاز می رسید و ناپولی فقط به 5 برد ديگر نیاز داشت 
تا قهرمانی اش را قطعی کند اما حــالا نیاز به پیروزی در 6 
ديدار ديگر دارد تا قهرمانی اش قطعی شود. البته با توجه به 
فراز و نشیب های ســاير تیم های بالانشین جدول که انگار 
نايب قهرمانی را هم نمی خواهند، اين احتمال وجود دارد که 

ناپولی زودتر از اين موعد قهرمان سری A شود. 

این هم از آقا صمد؛ نفر بعدی 
کیست؟

وقتی تیم جوانان ايران با ارائه يک بازی برتر توانست قطر را 
شکست بدهد، فکر می کرديم بالاخره صاحب يک تیم خوب 
در رده سنی جوانان شده ايم. اما باخت به استرالیا، آن هم در 
شرايطی که تیم حريف برخلاف ما کاملا با برنامه بازی کرد و 

گل های تاکتیکی و زيبايی زد، دوباره ترس و شک به جان مان 
افتاد و رسیديم به بازی آخر مقابل ويتنامی که هم استرالیا 
را برده بود و هم قطر را و ما برای صعود راهی نداشتیم جز 

شکست دادن اين تیم.
تا دقايق پايانی، بازی يک - يک مساوی دنبال می شد و در 

آستانه حذف از مسابقات قرار داشتیم اما ناگهان دو گل زديم 
و برديم و به خاطر قوانین مسابقات، در گروهی که 3 تیم 6 

امتیازی داشت، صدرنشین شديم  اما وقتی ديديم که استرالیا 
به قطر 9 گل زده، فهمیديم که ما مقابل قطر خیلی هم خوب 
کار نکرده ايم. يک روز بعد، وقتی مشخص شد که حريف مان 
در مرحله يک چهارم نهايی تیم جوانان عراق است، خاطرات 

تلخ تقابل با اين تیم در رده های مختلف سنی جلوی چشم مان 
رژه رفتند. به جز اين دو بازی آخر مقابل بزرگسالان عراق، 
در سال های اخیر ما همواره در همه رده های سنی در برابر 

عراق ناکام بوديم و اين ناکامی در رده جوانان بیشتر از ديگر 
رده های سنی بود.

چند دقیقه از بازی مقابل عراق که گذشت، مشخص شده بود 
که شاگردان صمد هیچ برنامه و استراتژی مشخصی ندارند. 

عراق بازی را بسته بود و می دانست چگونه بايد به ايران ضربه 
بزند اما ايران با اينکه بیشتر از عراق صاحب توپ و میدان 
بود، نمی دانست چگونه به دروازه اين تیم نزديک شود. به 

همین دلیل معدود حملات شاگردان عمادرضا خطرناک تر از 
حملات بی هدف ايران بود. 

در اواسط نیمه دوم، احتمالا بهترين موقعیت تاريخ اين 
مسابقات را مهاجم عراق از دست داد و از روی خط دروازه 

ايران سايه توپ را زد! اما اين صحنه هم کادر فنی تیم ملی را 
از خواب بیدار نکرد و در نهايت در آخرين دقیقه بازی، عراق 

روی يک حمله کاملا کم خطر و با اسکورت مهاجم حريف 
توسط 3 مدافع تیم ملی، به گل برتری رسید و ايران هم از جام 

ملت ها و هم از جام جهانی حذف شد!
حالا ما مانديم و يک تیم حذف شده که تا مسابقات بعدی 

به حال خود رها خواهد شد. صمد مرفاوی هم احتمالا ديگر 
سرمربی اين تیم نخواهد بود. روزی که او به عنوان سرمربی 

تیم ملی انتخاب شد، در هفت صبح اشاره کرديم که اين 
انتخاب خوبی نیست. همان زمان معتقد بوديم که بهتر 

است يک مربی به روزتر که در فوتبال امروز حضوری فعال تر 
دارد، سرمربی تیم ملی شود نه کسی که کلا موفقیتی در 

کارنامه اش ديده نمی شود و چند سالی هم هست که بیکار 
است! اما خب   همان موقع و   همین الان هم می دانیم که داريم 

آب در هاون می کوبیم! اين سیکل معیوب همچنان ادامه 
خواهد داشت و فوتبال ايران همچنان ناکام خواهد ماند. 
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شما خودت هنوز تولید نشده ای استاد!
قطعا با ادبیات بامزه و تخیلی علیرضا منصوريان در فوتبال ايران آشــنايی داريد. کلمات و 
جملات و اصطلاحاتی که او در نشست های خبری و مصاحبه هايش به کار می برد، به اندازه 
جملات قصار حمید مطهری منحصر به فرد هستند و در فضای مجازی با بازتاب های زيادی 
مواجه می شوند. منصوريان دو هفته ای هست که به لیگ برتر برگشته و سرمربیگری فولاد را 
برعهده گرفته   و در همین مدت کوتاه با حرف هايی که زده حسابی کولاک کرده است. او روز 
شنبه در نشست خبری خودش قبل از بازی با استقلال هم حرف های بامزه ای زد. منصوريان 
در بخشی از اين نشست خبری گفت: »خبر خوبی دارم که با باشگاه قول و قرار گذاشتیم تا 
تولید مربی کنیم.« باور کنید ما نمی دانیم اين حرف ها چه معنی می دهد؟ در فوتبالی که 
هیچ چیز سر جای خودش نیست و هر لحظه ممکن است تغییری در کادر فنی، مديريت 
و مالکیت باشگاه ها به وجود بیايد، آيا وعده تولید مربی که يک پروسه زمان بر و چند ساله 
اســت، زيادی خوش بینانه نیســت؟ اصلا بیايید از اين زاويه به ماجرا نگاه کنیم. آيا واقعا 
منصوريان و همکارانش در باشگاه فولاد قرار است مربی تولید کنند؟ سوال مهم اين است که 
آيا بعد از اين همه سال فعالیت در سطح فوتبال ايران، خود منصوريان به تولید رسیده است 
که حرف از تولید مربی می زند؟ او سال هاست که در تیم های مختلف کار می کند و در هیچ 
باشگاهی به جز استقلال يک فصل هم دوام نیاورده است! در واقع هنوز درباره توانايی های 
شخص منصوريان ترديدهای زيادی وجود دارد و کم نیســتند کسانی که خیلی بدبینانه 
معتقدند 10سال ديگر هم از منصوريان مربی درنمی آيد! حالا همین استاد مدعی شده که 
می خواهد مربی هم تولید کند! کلا منصوريان آدم خوش وعده ای است. يادمان نرفته که در 
آخرين هفته های حضورش در استقلال گفت: »قول می دهم که امسال استقلال يک فصل 

رويايی را پشت سر بگذارد.« چند هفته بعد استقلال 6 بر يک مغلوب العین امارات شد!

انگار حیدری هم مثل موعود، شجاع نبود!
چند هفته ای بود که خبری از افشین پیروانی نبود و جای خالی اش در اين ستون به شدت 
احساس می شد. او سرانجام روز شنبه منت بر سر ما گذاشت و يکی از سوژه های امروز ما را 
جور کرد. پیروانی ساعتی قبل از شروع بازی پرسپولیس و سپاهان مصاحبه کرد و به هر چه 
که به ذهنش می رسید گیر داد. ابتدا از اينکه پرســپولیس در اين بازی فقط اجازه داشت 
8 هزار تماشاگر داشته باشد گلايه کرد. او حتی در پاســخ به سوال خبرنگار که مشکلات 
ورزشگاه آزادی را دلیل محدود شدن فروش بلیت اين بازی اعلام کرد، گفت: »هیچ اتفاقی 
نخواهد افتاد و بگذاريد هــواداران بیايند.« او در حالی قول داد هیــچ اتفاقی نمی افتد که 
وضعیت سکوهای طبقه دوم ورزشگاه آزادی به شــدت ترسناک به نظر می رسید و معلوم 
نبود اگر ظرفیت طبقه اول پر می شد، چه اتفاقاتی ممکن بود رخ بدهد و خدای نکرده اگر 
اتفاقی رخ می داد، آيا او شخصا   يا باشگاه پرسپولیس پاسخگوی فاجعه رخ داده بودند يا نه. 
جالب اينکه وقتی بازی شروع شد، با تصاويری که از ورزشگاه آزادی ديديم، به نظر می رسید 
بخش عمده ای از سکوهای طبقه اول پر شده و در اختیار هواداران پرسپولیس قرار گرفته 
است. پیروانی اما در ادامه صحبت هايش ناگهان ياد قضاوت موعود بنیادی فر در بازی فولاد و 
پرسپولیس هم افتاد و خطاب به او گفت: »شما که شجاعت داشتی دقیقه آخر بازی گل گهر 
پنالتی گرفتی، چرا پنالتی ما جلوی فولاد را نگرفتی؟ من گلايه بزرگی از موعود بنیادی فر 
دارم چون او داور بین المللی ماست و خیلی بهتر بود که اگر شجاعت داشت و اين تصمیم 
را می گرفت.« جالب اينکه در همان نیمه اول بازی ســپاهان و پرسپولیس، پیام حیدری 
گل سالم سپاهان را آفســايد اعلام کرد و اين در حالی بود که حداقل 3 مدافع پرسپولیس 
آفســايد را پر کرده بودند. نمی دانیم پیروانی بعد از بازی، باز هم درباره شجاعت داوران در 

چنین مواقعی حرف می زند يا نه!

جنتلمنه، جنتلمنه!
درباره یک مربی خوش فکر، آقا  و موفق که تیمش 

فاصله چندانی با قهرمانی در لیگ برتر ندارد

عکس ناپولی
روی جام

تیم شگفت انگیز اسپالتی احتمالا 
 Aزودهنگام ترین قهرمانی تاریخ سری

را ثبت خواهد کرد
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آزار و اذیت و سرقت از زن جوان توسط 
مرد کارتن خواب در یک بوستان محلی

مرگ مرموز زن جوان در خوابگاه خصوصی

طناب دار قاتلی در اصفهان پس از 28 سال پاره شد

اسفند ماه امسال، زن جوانی به اداره شــانزدهم پلیس آگاهی رفت و هنگامی که 
مقابل کارآگاهان قرار گرفت، گفت: به عنوان مهندس عمران در یک شرکت کار 
می کنم و چندی قبل هنگامی که قصد داشتم از محل کارم به خانه بروم یک مرد 
جوان به من حمله کرد و با تهدید چاقویی که روی گلویم گذاشته بود من را داخل 
یک پارک خلوت برد.زن جوان ادامه داد: مرد جوان در آن پارک خلوت ابتدا من را 
هدف آزار و اذیت قرار داد و پس از تعرض وســایلم را به طرز وحشیانه ای سرقت و 
از پارک فرار کرد.پس از ثبت شکایت زن جوان و تشکیل پرونده در پلیس آگاهی، 
کارآگاهان با دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای امور جنایی راهی پارک موردنظر 
شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند؛ بررسی های تخصصی نشان می داد، مرد 
جوان کارتن خواب آن محله بوده اســت.اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان اداره 16 
پلیس آگاهی مشخص کرد، متهم پس از ســرقت اموال به یک عابربانک مراجعه 
کرده و از کارت بانکی مالباخته سعی داشته پول دریافت کند اما به دلیل وارد کردن 
رمز اشتباه ناموفق بوده است. تیم جنایی که قدم به قدم به دنبال متهم بودند راهی 
عابربانک شدند و با بازبینی دوربین های مداربسته ابتدا هویت مرد جوان را شناسایی 
و سپس مخفیگاه او را ردیابی کردند که همین سرنخ کافی بود تا کارآگاهان در یک 
قدمی بازداشــت متهم قرار بگیرند.کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی پس 
از کشف این سرنخ مهم در پرونده با دستور شــعبه هفتم دادسرای جنایی راهی 
مخفیگاه متهم شدند و او را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند؛ متهم پس از 
انتقال به دایره شانزدهم پلیس آگاهی در بازجویی های فنی به جرم سرقت به عنف 
اعتراف کرد اما منکر هرگونه آزار و اذیت شــد.با این حال نتیجه آزمایش پزشکی 
قانونی حکایت از آن دارد، متهم به زن جوان در پارک تجاوز کرده است. با دستور 
بازپرس جنایی، متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 
اداره شانزدهم پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

ساعت 8 صبح  یکشنبه بیست و یکم اسفندماه،  مرگ 
مشــکوک زن جوانی در یک خوابــگاه خصوصی در 
محله یوســف آباد به مرکز فوریت های پلیسی 110 
گزارش داده شد.  با اعلام این خبر، ماموران کلانتری 
125 یوسف آباد و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی با دستور وحید ناصری، بازپرس ویژه قتل عمد 
شعبه چهارم دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه 
شــدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.تیم جنایی 

در محل حادثه با جســد زن جوانی مواجه شدند که 
به طرز مشــکوکی فوت کرده و آثار کبودی بر روی 
بدنش بر اثر جمود نعشی مشــهود بود؛ بررسی های 
تخصصی نیز نشــان می داد متوفی به خاطر میگرن 
قرص اســتامینوفن مصرف کرده اســت.  تحقیقات 
میدانی نیز حکایت از آن داشت، متوفی چندی قبل 
از همسرش جدا شده و پس از طلاق به خوابگاه آمده 
است؛ همچنین زن جوانی که در اتاق حضور داشته 

متوفی را صبح زود مشاهده کرده که زنده بوده است.  
تیم تحقیق پس از کشف این ســرنخ مهم، اقدامات 
اطلاعاتی و بررسی های تخصصی را برای روشن شدن 
زوایای پنهــان پرونده آغاز کردند.با دســتور وحید 
ناصری، بازپرس ویژه قتل عمد شعبه چهارم دادسرای 
امور جنایی، جسد زن جوان برای معاینات دقیق تر به 
پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در رابطه با این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

مدیر زندان مرکزی اصفهان گفت: در آســتانه سفر 
رئیس قوه قضائیه به اســتان اصفهان یک زندانی با 
کمک خیرین کشور تبعه خارجی که در ایران حضور 
داشتند، مبلغ 6 میلیارد ریال دیه نامبرده را تامین و 
به حساب سپرده دادگستری استان واریز و در نهایت 
این فرد پس از 28 ســال از زندان آزاد شد.صید مراد 
نصیریــان مدیر زندان مرکزی اصفهــان اظهار کرد: 

یک زندانی تبعه خارجی که در شهریور ماه سال ۷۳ 
در ســن 2۴ ســالگی به اتهام قتل عمدی در یکی از 
شهرستان های اســتان به زندان معرفی و به قصاص 
نفس محکوم شده بود، با تلاش های مددکاران زندان 
از قصاص نفس رهایی یافت.در سال 1۳۹۷ با پیگیری 
شبانه روزی مددکاران زندان، حکم این متهم به دیه 
تبدیل و مشمول اعمال ماده ۴2۹ شد که به دلیل عجز 

از تودیع وثیقه در زندان تحمل کیفر کرد. نصیریان 
با اشاره به این که زندانی در طول مدت تحمل حبس 
مرتکب هیچ گونه تخلف انضباطی نشده است، تصریح 
کرد: این زندانی در طی مــدت دوران محکومیتش 
به اشتغال درون بند مشــغول بوده و در زمینه تولید 
صنایع دســتی - بافندگی و تســبیح سازی مهارت 

خاصی را پیدا کرد.

 اقدام به خودکشی یک زن در متروی
 گلشهر کرج

زنی در ایستگاه متروی گلشــهر کرج اقدام به خودکشی کرد. این زن 
هنگام ورود قطار به ایستگاه گلشهر برای مسافرگیری خود را به داخل 
خط قطار شهری پرتاب کرد.به رغم هشدار لکوموتیوران در حین ورود 
به ایســتگاه، قطار با این زن برخورد کرد و اورژانس و ماموران ایستگاه 
گلشهر بلافاصله در محل حادثه حاضر و وی را به مراکز درمانی انتقال 
دادند. در حال حاضر این زن زنده است، اما جراحاتی دارد که در مرکز 

درمانی در حال درمان است.

نجات جوان 21ساله از چنگ گروگانگیران
افرادی مســلح با تهدید سلاح و شلیک گلوله با ســلاح کلت کمری و 
کوبیدن خودرو به موتورسیکلت جوان 21 ساله او را به زمین زده و ربوده 
بودند. گروگان 21 ساله با تلاش ماموران پلیس آگاهی شهرستان سیب 
و سوران در کمتر از 10ساعت از چنگال آدم ربایان نجات یافت. در پی 
گزارش یک فقره آدم ربایی در شهرستان سیب و سوران، بلافاصله اکیپ 
ماموران تخصصی پلیس وارد عمل شدند. با حضور گشت انتظامی در 
محل و بررسی  اظهارات شاهدان عینی مشخص شد، افرادی مسلح با 
تهدید سلاح و شلیک گلوله با ســلاح کلت کمری و کوبیدن خودرو به 
موتورسیکلت جوان 21 ساله او را به زمین زده، ربوده و با خودروی تیبا 
از محل متواری شده اند. بررسی های اولیه ماموران حاکی از آن بود که 
آدم ربایان به دلیل یکسری اختلافات قبلی این فرد را ربوده و به مکانی 
نامعلوم منتقل کرده اند. تیم رسیدگی کننده به پرونده به منظور حفظ 
جان گروگان، تحقیقات گسترده ای را برای شناسایی محل نگهداری او 
و دستگیری عاملان این اقدام شرارت آمیز آغاز کردند.سرانجام با تلاش 
مستمر پلیس آگاهی محل اسارت این فرد شناســایی شد و ماموران 
گروگان را از حوالی شهرستان خاش آزاد کردند اما عاملان اصلی این 
گروگانگیری که قبــل از حضور ماموران عرصه را بــر خود تنگ دیده 

بودند، متواری شده بودند.

 کلاهبرداری 5 هزار میلیاردی از
 300 متقاضی خودرو

فردی که با راه اندازی شرکت لیزینگ فروش خودرو از ۳00 نفر بالغ بر 
5 هزار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بود، عاقبت به دام 
افتاد.در پی شکایت تعدادی از شهروندان شهرستان فلاورجان مبنی بر 
کلاهبرداری یک شرکت لیزینگ فروش خودرو از آنان موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.در تحقیقات 
مشخص شد متهم با دائر کردن یک شرکت غیرمجاز لیزینگ خودرو 
اقدام به ثبت نام از متقاضیان خودرو کرده و برای جلب اعتماد مردم در 
ابتدا تعدادی خودرو تحویل متقاضیان داده و پس از برانگیختن طمع 
افراد اقدام به دریافت پول های کلان از 500 میلیون تا 2 میلیارد تومان 
کرده و سپس دفتر شــرکت را تعطیل و متواری شده است.سرانجام با 
تلاش شبانه روزی و انجام یکسری کارهای اطلاعاتی مخفیگاه متهم در 
یکی از روستاهای اطراف شهرستان فلاورجان شناسایی و این فرد طی 
هماهنگی با مرجع قضایی در یک عملیات ضربتی پیش از اینکه فرصت 
فرار پیدا کند توسط کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد.در بررسی 
حساب های متهم مشخص شــد او از ۳00 نفر از شهروندان شهرستان 
فلاورجان و شهرستان های تابعه استان اصفهان بالغ بر 5 هزار میلیارد 

ریال کلاهبرداری کرده است.

پایان زورگیری های خشن محله نازی آباد
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دســتگیری زورگیر حرفه ای 
جنوب تهران لحظاتی پس از سرقت خبر داد و گفت: متهم به 10 فقره 
زورگیری اعتراف کرد. سرهنگ محمد معظمی گودرزی در تشریح این 
خبر گفت: در پی اعلام 2 فقره زورگیری در محله نازی آباد تهران  توسط 
موتورسوار تکرو، بررسی موضوع و دستگیری سارق را تیمی از ماموران 
کلانتری این محل برعهده گرفتند و گشت زنی های هدفمند را افزایش 
دادند. وی با بیان اینکه ماموران در حال گشت زنی های هدفمند، متهم 
را در حال زاغ زنی شهروندی مشاهده کردند افزود: سریعا ماموران وارد 
عمل شــدند و متهم را در یک عملیات ضربتی و پس از تعقیب و گریز 
چند کیلومتری دستگیر و در بررسی اولیه از وی یک قبضه سلاح سرد 
کشف کردند.این مقام انتظامی ادامه داد: متهم ۳۳ ساله در تحقیقات 
اولیه به 10 فقره زورگیری و ســرقت تلفن همراه با تهدید سلاح سرد 
اعتراف و 2 مالباخته تاکنون شناسایی شده اند. رئیس پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ در پایان با اشاره به اینکه تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم 
احتمالی متهمان ادامه دارد، گفت: متهم برای ســیر مراحل قانونی در 

اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

  خرده حادثه 

انفجار بر اثر نشــت گاز، انفجــار بر اثر مواد 
محترقه چهارشنبه سوری و یا  گازگرفتگی 
تمام این اتفاقات در چند روز گذشــته در 
کشور رخ داده و شــاهد مرگ تعداد زیادی 
از شهروندان بوده ایم. در آخرین خبرها نیز 
انفجار مهیب در تبریز باعث کشــته شدن 
هفت نفر و تخریب 100در صدی چهار واحد 
مسکونی شد. این حادثه در محله ابوریحان 
تبریز رخ داده است. محله ابوریحان در استان 
آذربایجان شرقی و در محدوده  مرکزی شهر 
تبریز واقع شده اســت. این محله از شمال 
با خیابان زبردســت و خیابان ابوریحان، از 
جنوب با بلوار آزادی، خیابان شاهد و خیابان 
الهیه و از غرب با میدان لاله محدود شــده 
اســت و با محله های  منظریه، کوی فیروز، 
هشت متری میلاد، ابوریحان، زنگوله آباد، 

ابوذر، لاله زار و گازران مجاورت دارد.

   جزئیات حادثه
ساعت سه بامداد یکشنبه 21 اسفندماه، این 
انفجار رخ داده است و به حدود 100 واحد 
مسکونی آســیب زده همچنین شیشه های 
خانه هــای اطــراف شکســته شــده و در 
پارکینگ ها هم آسیب دیده است. همچنین 
چهار واحد مســکونی کاملا تخریب شــده 
است. به گفته وحید شــادی نیا، سخنگوی 
اورژانــس آذربایجــان غربــی در آخرین 
اقدامات جســد یک مــرد و زن دیگر از زیر 

آوار در ساختمان مجاور حادثه انفجار تبریز 
بیرون کشیده شده اســت و ساعت 12:10 
 یکشنبه جسد مردی از زیر آوار پیدا و جمع
 جان باختگان حادثه تلخ به هفت نفر رسید. 
دشتی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
تبریز نیز گفت: بر اثر انفجار در ۴ ساختمان 
مســکونی منطقه ابوریحــان تبریز۳ واحد 
کاملا تخریب شده  اســت و به خودرو های 
اطراف ســاختمان هم آسیب رسیده است. 
در حال حاضر اســامی ســه قربانی حادثه 
تبریز اعلام شــده اســت. با انجام مراحل 
شناسایی و تعیین هویت چهار قربانی حادثه 
انفجار تبریز، ســه تن از این افراد شناسایی 
و اســامی آنان اعلام شد.اسامی این سه نفر 
به این شرح اســت:فهیمه جباری،محمود 
دلیری و غلامرضا دلیری. تشخیص هویت 
ســایر افراد نیز ادامه دارد. این حادثه پنج 
مصدوم تاکنــون داشــته و دو مصدوم به 
بیمارستان های سینا و امام رضا)ع( منتقل 
شدند و ســه مصدوم درمحل درمان شدند. 
همچنین حدود پنج خودرو نیز زیر آوار مانده 
و تخریب شــده اند. البته هنوز علت واقعی 
این حادثه مشــخص نیســت اما مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی 
گفت: در گزارش اولیه آتش نشانی نشت گاز 
علت حادثه انفجار منزل مسکونی در تبریز 
اعلام شده است و گزارش نهایی و تکمیلی 
علت این انفجار پس از بررسی کارشناسانه 

به صورت شفاف اعلام می شــود. هنربر در 
خصوص احتمال وجود مواد محترقه در این 
منزل مســکونی افزود: این احتمال وجود 
دارد و سال گذشته نیز انفجار ناشی از تولید 

مواد محترقه را در تبریز شاهد بودیم.

   آمار کشته شدگان چهارشنبه سوری
ســاخت و انبار مواد محترقه تا روز یکشنبه 
حدود 12 قربانی در کشور گرفته است. کار 
با اکلیل ســرنج بلای جــان دو مرد تهرانی 
شــد. دو مرد که در ســیزدهم اســفندماه 
بر اثر انفجــار موادمحترقه مصدوم شــده 
بودند؛ روز یکشنبه به رغم دریافت خدمات 
پزشــکی جان خــود را از دســت دادند. 
ســاعت 16:۴0 دقیقه روز 1۳ اســفندماه 
در خیابان گلســتان تهــران انفجاری در 
یک ســاختمان در محدوده کلانتری 15۳ 
شهرک ولیعصر رخ می دهد. در بررسی های 
اولیه مشــخص می شــود دو مرد ۴2 و ۴5 
ساله در این ســاختمان درحال کار با مواد 
محترقه اکلیل ســرنج  بودند کــه این مواد 
منفجر می شــود و افراد به شــدت مصدوم 
می شــوند و جان خود را از دست می دهند. 

همچنین نوجوانان 1۳ و 1۷ ســاله اولین 
مجروحان چهارشنبه سوری استان بوشهر 
در ســال 1۴01 بوده اند. در این حادثه پسر 
نوجوان 1۳ ســاله ای با انفجار مواد محترقه 
دست ســاز دچار مصدومیت شــده است، 
این مصدوم دچار 15 درصد ســوختگی و 
شکستگی در ناحیه دست چپ شده است.

مصدوم دیگر نیز نوجوان 1۷ ساله که دچار 
سوختگی در قسمت پا در حین ساختن ترقه 
دست سازشــده بود از بهبهان برای مداوا به 
بیمارستان گناوه اعزام و در این بیمارستان 
بستری و تحت درمان است. در همدان نیز 
یک نفر بر اثر شدت جراحات ناشی از انفجار 
مواد منفجره دست ســاز جان باخت. شب 
شــنبه بر اثر انفجار حاصل از مواد محترقه 
دست ساز در شهرک فرهنگیان شهر همدان 
دو نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. 
مرد21 ساله با بیش از 80 درصد سوختگی 
جان باخــت و آقای 26 ســاله با ۳0 درصد 
سوختگی در بیمارســتان بستری است. در 
ارومیه نیز یک پســر جوان در حال ساخت 
مواد محترقه جان باخت و دوســتش نیز از 
شدت سوختگی به بیمارستان منتقل شد. 

این حادثه تلخ در شــرایطی رقم خورد که 
روز یکشــنبه هفته گذشــته نیز در جریان 
انفجاری مهیــب که هنگام ســاخت مواد 
آتش بازی در کارگاهــی کوچک در حوالی 
خیابان مازندران تهران رقــم خورد ۴ مرد 
جان خود را از دست دادند و 6 زن نیز دچار 
سوختگی شده و به بیمارستان منتقل شدند. 
اواخر دی ماه امســال نیز بر اثر انفجار مواد 
محترقه در خانه ای قدیمی در بوکان موجب 
تخریب آنجا شــد و جان 6 نفــر را گرفت. 
پســری 1۳ ســاله نیز در صحنه کرمانشاه 
هنگام ســاخت مواد محترقه و انفجار جان 
باخت.پســر 18 ســاله ای نیز در مشهد در 
حادثه انفجار مواد محترقه در منزل مسکونی 
جان باخت.  حادثه انفجار در طبقه دوم یک 
منزل مسکونی واقع در بلوار کلاهدوز مشهد 
جان این جوان هجده ساله را گرفت. به سبب 
شدت انفجار، جوان هجده ساله در دم جان 
خود را از دســت داد و دیوار ها و پنجره های 
این ســاختمان نیز دچار آســیب شد.تمام 
این آمارها ظرف دو هفته گذشته است که 
شهروندان مشــغول آماده سازی خود برای 

چهارشنبه آخر سال هستند!

هفت کشته و تخریب 
چهار خانه  100درصدی 

در انفجار تبریز
در بررسی های اولیه اعلام شد، نشت گاز یا نگهداری مواد 

محترقه علت انفجار مهیب در محله ابوریحان است
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کارتونی در نقد ارزیابی های اخیر 6 ژانویه و حمله به کنگره از سوی شبکه فاکس نیوز. در اینجا فاکس نیوز می گوید 6 ژانویه اصلا وجود نداشته است و به همین خاطر 
اصلا در 6 ژانویه اتفاقی نیفتاده است 

  سایت نگار جهان

شهادت 84 فلسطینی از ابتدای سال جاری
از ابتدای سال جاری تاکنون 84 فلسطینی در مناطق 

مختلف کرانه باختری و قدس اشغالی در حملات اشغالگران 
اسرائیلی به شهادت رسیدند. بیش از 15 نفر از شهدا زن و 
کودک هستند. در تازه ترین جنایت دشمن صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین، صبح یکشنبه 3 فلسطینی در غرب 

نابلس به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر اسرائیلی به شهادت 
رسیدند. )مرکز اطلاع رسانی فلسطین(

 ژنرال تحت تحریم آمریکا وزیر دفاع چین 
شد

کنگره ملی خلق چین، بالاترین نهاد قانونگذاری جمهوری 
خلق چین، ژنرال 65ساله لی شانگفو را که به دلیل همکاری 
نظامی با روسیه تحت تحریم های آمریکا قرار دارد، به عنوان 

وزیر دفاع تایید کرد. رای گیری روز یکشنبه در جریان 
پنجمین جلسه عمومی 14 – امین کنگره ملی خلق در سالن 

بزرگ مردم در مرکز شهر پکن انجام شد. در سال 2018، 
وزارت خزانه داری آمریکا به دلیل همکاری نظامی با روسیه، 
تحریم هایی را علیه وزارت آموزش و تدارکات شورای نظامی 

مرکزی چین و لی شانگ فو که در آن زمان ریاست آن را 
بر عهده داشت، اعمال کرد. این واقعیت، به گفته ناظران، 

می تواند تماس بین ایالات متحده و چین در حوزه نظامی را 
نسبتاً ناخوشایند کند. )اسپوتنیک(

انتقاد نیروهای ذخیره ارتش روسیه از پوتین
شماری از سربازان ذخیره ارتش روسیه که در مناطق جنگی 

در شرق اوکراین مستقر هستند، ظاهرا با انتشار پیامی 
ویدئویی از وضعیت وخیم نیروهای روسیه انتقاد کرده و 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور را فراخوانده اند، 
تا برای رفع نواقص دست به اقدام زند. این سربازان به خاطر 

بیم از بازداشت و فشار، پیام خود را به صورت گمنام و روز 
شنبه 11 مارس )20 اسفند( در کانال تلگرام منتشر کرده اند. 
یکی از این سربازان ذخیره که چهره خود را پوشانده تا گمنام 

بماند، از پوتین به عنوان فرمانده کل قوا خواسته است، به 
کاستی های موجود پرداخته و دست به اقداماتی زند که 
فرماندهان زیردست او کار و وظایف خود را درست انجام 

دهند. در این پیام ویدئویی ده ها سرباز یونیفورم پوشیده دیده 
می شوند که همگی آنها چهره خود را کاملا پوشانده اند. یک 
سخنگوی این گروه از کمبود تجهیزات و همچنین ناتوانی 

فرماندهان در هدایت سربازان انتقاد کرده است. این سربازان 
ظاهرا در منطقه دونتسک مستقر هستند. سخنگوی آنان 
در این پیام ویدئویی گفته است: »ما می دانیم، تنها کسانی 
نیستیم که چنین خواستی را مطرح می کنند.« او پوتین را 

فرا خوانده که نه فقط روی کاغذ به اوضاع رسیدگی کند، بلکه 
واقع راهی منطقه شود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه تاکنون از سربازان ارتش روسیه در مناطق جنگی 

دیدن نکرده است. این سربازان ذخیره در پیام خود همچنین 
از تهدیدات و تلاش مقامات برای ایجاد رعب شکوه کرده 
و به ویژه از کمبود تجهیزات انتقاد می کنند، برای نمونه 

اینکه بدون داشتن دوربین های ویژه ناچار ند، مأموریت های 
شبانه خود را انجام دهند. در این پیام ویدئویی گفته می شود 

که فرماندهان دستور رئیس جمهوری را نادیده گرفته و 
واحد هایی ناکارآمد و غیرآماده را راهی عملیات تهاجمی و 

خط اول جبهه می کنند، در حالی که نیروهای اصلی در پشت 
انتظار می کشند. سخنگوی این دسته از سربازان ذخیره در 
پیام ویدئویی مزبور گفته است: »فرماندهان هنگ  مان با ما 
وارد گفت وگو نمی شود، بلکه ما را در صورتی که از رفتن به 

خط اول جبهه سر باز زنیم، به مجازات و بازداشت تهدید 
می کند.« فردی دیگر از این گروه در این پیام به این نکته 

اشاره کرده که میانگین سنی سربازان ذخیره 40 سال است و 
بسیاری از آنها از لحاظ سلامتی دچار مشکل هستند. به گفته 
او سربازان ذخیره از وظیفه دفاع سر باز نمی زنند، بلکه حاضر 
نیستند، دست به ریسکی توجیه ناپذیر بزنند و با مسلسل به 

جنگ نارنجک و تانک بروند. )دویچه وله(
مایک پنس: تاریخ، ترامپ را مسئول یورش 

به کنگره خواهد شناخت
مایک پنس یکی از تندترین انتقادها تا به امروز را علیه رئیس 

سابق خود دونالد ترامپ درمورد حمله 6 ژانویه 2021 به 
کنگره آمریکا را بر زبان راند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 

پنس 63 ساله، شامگاه شنبه در نشست سالانه »باشگاه 
گریدیرون«، یکی از قدیمی ترین انجمن های روزنامه نگاران 

در آمریکا، مستقر در واشنگتن دی.سی پایتخت آمریکا، 
در انتقاد شدیدی از رئیس سابق خود درباره این واقعه 

تروریستی گفت: رئیس جمهوری )سابق آمریکا( ترامپ 

اشتباه می کرد، من حق تغییر و ابطال )نتیجه( انتخابات را 
نداشتم، اظهارات بی ملاحظه گونه وی زندگی خانواده ام و 

هر فرد دیگری که آن روز در عمارت کنگره بود را به مخاطره 
افکند و من می دانم که )سرانجام( تاریخ دونالد ترامپ را 

مسئول )این واقعه تروریستی( خواهد شناخت. آنچه در آن 
روز رخداد یک رسوایی و شرمساری بود وجلوه دادن آن به 

هرنحو دیگری بدور از شان ونجابت است. )ایرنا(
متا در رقابت با توئیتر، پلتفرم جدید معرفی 

می کند
متا )شرکت مادر فیسبوک( در حال بررسی ساخت یک 

پلتفرم جدید و مستقل برای اشتراک گذاری پیام های متنی 
است. پلتفرمی که می تواند رقیب جدید توئیتر باشد زیرا 
عده ای معتقدند توئیتر بعد از ورود ایلان ماسک شکست 
خواهد خورد. سخنگوی متا در بیانیه ای به CNN گفته 

است: »معتقدیم فرصتی برای فضای جداگانه ای وجود دارد 
که در آن افراد و شخصیت های عمومی بتوانند پیام هایی 

درباره علایق خود به اشتراک بگذارند.« قبلًا گزارش هایی 
از راه اندازی این پلتفرم منتشر شده است که نشان می دهد 
ساختار آن غیرمتمرکز خواهد بود. به این معنی که کاربران 
احتمالًا می توانند سرورها یا جوامع مختلفی ایجاد کنند که 

هر کدام قوانین خاص خود را دارند و مانند فیسبوک یک 
پلتفرم مرکزی نیست که به وسیله متا کنترل شود. این 

مفهوم شبیه Reddit یا Discord است، اما ساختار آن 
متفاوت با نحوه عملکرد سایر پلتفرم های متاست. )پیوست(

سنای فرانسه اصلاحات جنجالی قانون 
بازنشستگی را تصویب کرد

سنای فرانسه به رغم اعتراض های میلیونی مردم، طرح 
جنجالی امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور در 

زمینه اصلاح قانون بازنشستگی را تصویب کرد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، سنا شنبه شب با 1۹5 رای موافق در 

مقابل 112 رای مخالف این لایحه را تصویب کرد. این طرح 
به کمیته مشترک مجلسین فرستاده می شود و احتمالا روز 
چهارشنبه در این کمیته بررسی خواهد شد. اگر این طرح 

در کمیته مشترک مجلسین نیز تایید شود احتمال می رود 
که سنا و مجمع ملی روز پنجشنبه رای گیری نهایی را درباره 
آن انجام دهند. اما نتیجه رای گیری در مجمع ملی )مجلس 
سفلی( در هاله ای از ابهام قرار دارد زیرا حزب مکرون برای 
تصویب این طرح به جلب آرای سایر احزاب نیاز دارد. در 

صورتی که دولت مکرون به این نتیجه برسد که آرای کافی در 
مجمع ملی برای حمایت از این طرح نخواهد داشت، ممکن 
است که بدون رای گیری پارلمانی آن را تصویب و اجرا کند. 

مهمترین محور این طرح افزایش سن بازنشستگی از 62 
سال به 64 سال است؛ موضوعی که با مخالفت های بسیار 

شدیدی مواجه شده است و شنبه نیز هزاران نفر را بار دیگر 
برای اعلام مخالفت به آن به خیابان ها کشاند. این تظاهرات 
در هفته های گذشته تا 2 میلیون نفر را به خیابان ها آورد اما 
طبق آمار وزارت کشور فرانسه، شمار معترضان در تظاهرات 

سراسری شنبه 368 هزار نفر بود. )ایرنا(
تلاش برای ترور اصلی ترین رقیب انتخاباتی 

اردوغان
»ازگور اوزل« معاون رئیس فراکسیون حزب »جمهوری 

خلق« در پارلمان ترکیه گفت، این حزب اطلاعاتی به دست 
آورده است که نشان از تلاش ها برای ترور »کمال قلیچدار 

اوغلو«، رئیس این حزب و اصلی ترین رقیب انتخاباتی 
اردوغان می دهد. به نوشته وبگاه زمان، او در گفت وگو با 
خبرنگار شبکه هالک تی وی گفت که دولت ترکیه قصد 

داشت یک خودروی زرهی در اختیار قلیچدار اوغلو قرار دهد، 
اما او ترجیح داده بود که با خودروی شخصی اش جابه جا 

شود. »ازگور اوزل« همچنین گفت که سه ماه پس از اینکه 
اولین هشدارها درباره خطر ترور کمال قلیچدار اوغلو داده 

شد، کاروان او در شهرک »ساواش« در شهر »آرتوین« 
)شمال شرق ترکیه و عمدتا ارمنی نشین( هدف تیراندازی 
قرار گرفت که در این واقعه یک نیروی نظامی کشته شده و 
یکی از محافظان یکی از چشمانش را از دست داد. به گفته 
او در فاصله یک و نیم کیلومتری از کاروان نیز مقدار زیادی 
مواد منفجره در داخل یک خودروی ون یافت شد که برای 

کشتن 500 نفر کافی بود. اوزل به تاریخ دقیق این واقعه 
اشاره ای نکرد. معاون رئیس فراکسیون حزب جمهوری خلق 

ترکیه همچنین گفت که قلیچدار اوغلو، در جریان شرکت 
در یک مراسم ختم در شهرک »شابوک« در شهر آنکارا نیز 
هدف حمله قرار گرفت و برخی نیز گفته بودند که باید خانه 

قلیچدار اوغلو آتش زده شود. )فارس(

انتفاضه؛اینباردرتلآویو
یکی از بزرگترین تجمع های اعتراضی در تاریخ اسرائیل برگزار شد

صدها هــزار نفر در اســرائیل در آنچه یکــی از بزرگترین 
تظاهرات در تاریخ این کشور توصیف شده شرکت کرده اند. 
تظاهرات علیه برنامه دولت برای انجام اصلاحات بنیادین 
در دستگاه قضایی برای ده هفته ادامه داشته است. روایت 

شبکه بی.بی.سی. از این تظاهرات را بخوانید: 
شمار بی سابقه ای از معترضان در شهرهایی مثل حیفا جمع 
شدند درحالی که تصور می شود شمار تظاهرات کنندگان در 

خیابان های تل آویو به 200 هزار نفر رسیده باشد.
منتقدان می گوینــد که تغییرات مدنظــر دولت نظام )به 
اصطلاح( دموکراتیک این کشور را تضعیف خواهد کرد. اما 
دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر می گوید که تغییرات 
پیشنهادی به نفع رای دهندگان است. نتانیاهو می گوید که 
هدف اصلاحات جلوگیری از زیاده روی قاضی هاست و مردم 

در انتخابات اخیر به این تغییرات رای داده اند.
این اصلاحات اختیارات دولت را در انتصابات قضایی بیشتر 
و توانایی دیوان عالی را در رای دادن علیه قوه مجریه یا لغو 
مصوبات دولت محدود می کند. منتقدان می گویند که این 
اصلاحات که بررسی آنها در مجلس در جریان است، باعث 
سیاسی شدن نظام قضایی خواهد شــد و ممکن است به 

استبداد منجر شود.
در حالی که نظرسنجی ها بیانگر رقابت بسیار نزدیک رقبای 
اصلی در انتخابات است،  بســیاری از رای دهندگان نگران 

ثبات سیاسی کشور هستند.
سازمان دهندگان می گویند که 500 هزار تظاهرات کننده 
دموکراســی خواه روز شــنبه در نقاط مختلف کشــور به 
خیابان ها آمدند کــه روزنامه هاآرتــص آن را »بزرگترین 

تظاهرات در تاریخ این کشور« توصیف کرد.
یائیر لاپید، رهبر مخالفان، به جمعیت معترضان در شــهر 
بئرشبع گفت که اسرائیل با »بزرگترین بحران در تاریخش 

روبه روست.«
او گفت: »در معرض موجی از حملات تروریستی هستیم، 
اقتصاد درحال سقوط است، ســرمایه درحال فرار از کشور 
اســت و ایران همین دیروز توافق تازه ای با عربستان امضا 
کرده. اما تنها چیزی که دولت بــه آن اهمیت می دهد له 

کردن دموکراسی در اسرائیل است.«
تامیر گویتســابری، یک تظاهرات کننده در تــل آویو، به 
رویترز گفت: »موضوع فقط اصلاح نظام قضایی نیســت، 
تغییراتی  است که اســرائیل را به طرف دیکتاتوری کامل 
می برد درحالی که من می خواهم اسرائیل برای بچه هایم 

دموکراتیک بماند.«
این موضوع باعث شــکافی عمیق در جامعه اسرائیل شده 
اســت. در این میان نیروهای احتیاطی، که ستون فقرات 
ارتش هستند، برای ابراز مخالفت با این طرح تهدید کرده اند 

که از خدمت نظامی خودداری خواهند کرد.
روز دوشــنبه ده ها خلبان ذخیره در یک واحد ویژه نیروی 
هوایی گفتند که در جلسات آموزشی شرکت نخواهند کرد. 
آنها بعدا تغییر نظر دادند و گفتند که در جلسات حاضر و با 

فرماندهان خود وارد گفت وگو می شوند.
معترضان روز پنجشــنبه هم جاده ها را بســتند و تلاش 
کردند که مانع پرواز آقای نتانیاهو بشوند. او با تاخیر راهی 

ایتالیا شد.
دولت در برابر این اعتراضات به شــدت مقاومت کرده است 
و ادعا می کند که مخالفان سیاســی بــه اعتراض ها دامن 

می زنند.

   شاخص

آرامکو، شرکت ملی نفت عربستان سعودی اعلام کرده که 
سود خالص این شرکت در سال گذشته میلادی به بیش 
از 161 میلیارد دلار رســیده؛ این رقم سود تاریخی برای 

آرامکو محسوب می شود.
این ســود در مقایسه با ســال 2021 میلادی حدود 50 

درصد افزایش داشته است.
در سال گذشــته میلادی قیمت نفت در بازارهای جهانی 
با نوسانات شدیدی همراه بود؛ نگرانی های جهانی پس از 
حمله روســیه به اوکراین باعث بالا رفتن قیمت نفت در 
بازارهای جهانی شــد که بعد قیمت ها با کاهش تقاضای 
چین، بزرگترین واردکننده نفت در جهان به دلیل نگرانی 

از رکود اقتصادی کاهش یافت.
قیمت متوســط هر بشــکه نفت برنت در ســال گذشته 
میلادی حدود صد دلار بود کــه در ماه ژوئن تا 122 دلار 
هم پیش رفته بود؛ در معاملات امروز نرخ آن به بالای 82 

دلار رسیده است.
آرامکو محور اصلی اقتصاد عربستان سعودی و بزرگترین 

شرکت تولیدکننده نفت در جهان است.
آرامکو روز یکشــنبه اعلام کرد که سود این شرکت تحت 
تاثیر قیمت های بیشــتر نفت خام و حجم بالاتر فروش و 

بهبود وضعیت محصولات پالایش شده است.
با این حال افزایش ســود این شــرکت عظیم عربستان 
ســعودی همواره با انتقاد فعالان محیط زیســت روبه رو 

شده است.
آنها آرامکو را از بزرگ ترین تولیدکننده گازهای گلخانه ای 
در جهــان توصیف کرده اند که ســهم بســیار بزرگی در 

تغییرات آب و هوایی دارد.
در واکنش به اعلام روز یکشــنبه آرامکو آگنس کالامار، 

دبیرکل عفو بین الملل گفت: »برای یک شــرکت ســود 
بیش از 161 میلیارد دلار در یک ســال از طریق فروش 
سوخت های فسیلی که بزرگترین عامل بحران آب و هوایی 

است، تکان دهنده است.«
او همچنین گفته که این سود هنگفت از آن جهت بسیار 
تکان دهنده است که در دوران یک بحران جهانی افزایش 
هزینه زندگی و افزایش قیمت انرژی در پی جنگ روسیه 

علیه اوکراین به دست آمده است.

آرامکو؛ 161 میلیارد دلار سود در یک سال!

آهنگ شکیرا برای همسر سابق و خیانتکارش 14 رکورد گینس را شکست
 Music Sessions آهنگ جدید شکیرا به نام

Vol. 53 چندین رکورد جهانی گینس را 
شکسته است؛ از جمله صدرنشینی در 

جدول آهنگ های برتر! این خواننده 46 ساله 
 Music که در آهنگ Bizarrap کلمبیایی و
Sessions Vol. 53 با او همکاری کرده است، 
هنوز هم در صدر جدول ها هستند. تنها چند 

هفته پس از انتشار همکاری شکیرا با دی 
جی و تهیه کننده 24 ساله آرژانتینی، این 

زوج موفق به کسب رتبه 1 و همچنین چهار 
عنوان رکوردهای جهانی گینس شده اند. این 
آهنگ رکورد پربازدیدترین آهنگ لاتین در 
یوتیوب در 24 ساعت را با 63.000.000 بازدید 

را شکست. سپس به سریع ترین آهنگ 
لاتینی تبدیل شد که به 100 میلیون بازدید 

در یوتیوب رسیده است. این آهنگ همچنین 
توانسته است رکورد بیشترین پخش یک 
آهنگ لاتین در Spotify در 24 ساعت را 

با 14.393.342 بار پخش به دست آورد. در 
پایان هفته اول انتشار این آهنگ، این تعداد 

به 80.646.962 افزایش یافت. بدین ترتیب این آهنگ به پرمخاطب ترین آهنگ لاتین در Spotify در 
طول یک هفته نیز تبدیل شده است. شکیرا 10 رکورد دیگر نیز به دست آورده است. از جمله 10 بازدید 

برتر در جدول پخش موسیقی پاپ لاتین بیلبورد توسط یک هنرمند زن. همینطور اولین هنرمند زنی که 
جایگاه اول جدول پخش لاتین بیلبورد را به خود اختصاص داده است.  )وقت صبح(

ون
و ز

یل

حمله 
هوایی رژیم 

صهیونیستی به 
حومه طرطوس و 
حماه در سوریه 

یــک منبع نظامی ســوریه 
اعــلام کرد: حدود ســاعت 
۷:15 صبح امروز، دشــمن 
صهیونیستی در تجاوز هوایی 
خود، موشک هایی را از سمت 
شمال لبنان شــلیک کرده 
و برخــی نقــاط در حومه 
استان های طرطوس و حماه 

را هدف قرار داد.
وی افــزود: ســامانه های 
پدافند هوایی ارتش سوریه 
با موشــک های متجاوزان 
مقابله کرده و بعضی از آنها 

را سرنگون کردند.
این منبع افزود: در این حمله 
ســه نظامی زخمی و برخی 
خســارت های مادی به بار 

آمد.

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

تاج اسکی بر سر میکائلا
میکائلا شیفرین، اسکی باز 27ساله آمریکایی، توانست با هشتاد 

و هفتمین برد، رکورد ورزش اسکی را به نام خود ثبت کند.
او این موضوع را به صورت سورپرایزی و حدود دو دقیقه پس 

از کسب هشتاد و هفتمین پیروزی خود در سوئد فهمید وقتی 
متوجه شد که برادرش هم برای تبریک این موفقیت به آن منطقه 

سفر کرده است. 
پیش از او اینگمار استنمارک در فهرست برندگان کل تاریخ بین 
مردان و زنان با 86 پیروزی در دهه 1970 و 80 رکورددار بود ولی 
شیفرین در روز جمعه با 86 پیروزی، با او برابری کرد و روز شنبه 

هم توانست این رکورد را بشکند. 
این رویداد 12 سال پس از اولین مسابقه او در جام جهانی به وقوع 

پیوست. در آن مسابقه که در جمهوری چک برگزار شده بود او 
فقط15 سال داشت. 

همچنین این رویداد کمتر از یک ماه پس از جدایی او از 
سرمربی اش بود ولی او از زمان این جدایی، به جز پیروزی های 

متوالی در سوئد موفق شده که یک مدال طلا و یک نقره نیز کسب 
کند و حالا پیروزترین انسان اسکی باز در تاریخ 56 ساله جام 

جهانی است.  این مسابقه در یک پیست کشور سوئد هم برگزار 
شد که بسیاری از لحظات کلیدی در حرفه شیفرین در آن اتفاق 

افتاد. او اولین قهرمانی خود در جام جهانی را در سال 2012 در 
اینجا به دست آورد و در مسابقات قهرمانی جهان 2019 هم طلا 
کسب کرد تا اولین اسکی بازی باشد که چهار بار متوالی عنوان 

قهرمانی جهان را در یک رشته کسب کرده است.
در اینجا البته اتفاقات تلخی هم برای او رخ داده است. مثلا او در 

فصل 2016-2015 در این پیست به مدت دو ماه از زانو آسیب دید. 
)یاهو(

    بیش از 10هزار کشاورز هلندی با حضور در خیابان های لاهه علیه طرح های دولت 
کشورشان برای کاهش آلاینده های نیتروژنی تظاهرات کردند. بسیاری از شرکت کنندگان 

پرچم ملی کشورشان را در اعتراضی نمادین به صورت سروته در دست گرفته بودند. آنان 
همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »اگر کشاورزی نباشد 

هیچ غذایی نخواهد بود. چیزی به نام مسئله نیتروژن وجود ندارد.« تعداد زیاد دام ها و استفاده 
زیاد از کودها موجب بالا رفتن اکسیدهای نیتروژن در آب و خاک هلند و بلژیک شده است 

به طوری که از استانداردهای اتحادیه اروپا بسیار بالاتر رفته است. )ایرنا به نقل از رویترز(

   
این سگ را به عنوان زشت ترین سگ 

جهان لقب داده اند. ظاهر نامتعارف 
پگی با زبان آویزان دائمی و مدل موی 
ژولیده اش، همیشه توجه ها را به خود 
جلب کرده است. او بعد از ملقب شدن 
به این عنوان، در دو برنامه تلویزیونی 

محبوب در انگلیس ظاهر شد و عکس او 
در روزنامه ها منتشر شد. حالا مردم در 

خیابان پگی را می شناسند و درخواست 
سلفی می کنند. هالی میدلتون صاحب 
زشت ترین سگ دنیا گفت: من با او در 

خیابان قدم می زدم و شما می دیدید که 
مردم نگاه کرده و شاید با دوستان خود 
زمزمه می کردند و به نظر می رسید که 

مشکلی با او دارند. وی افزود: در حالی که 
اکنون او کمی در تلویزیون حضور دارد 

مردم می خواهند با او سلفی بگیرند، 
می خواهند او را لمس کنند. )فرارو(

   
به گزارش رسانه های خبری، سد 

رودخانه پاخارو در کالیفرنیای 
مرکزی شکسته و سبب جاری 

شدن سیلاب شده است. به 
ساکنان مناطق پیرامونی 

پیشاپیش هشدار داده شده بود 
که خانه های خود را ترک کرده 

و به مکانی امن پناه ببرند. گفته 
می شود که 10هزار ساکن این 

منطقه در وضعیتی دشوار قرار 
گرفته اند. دسترسی هزاران خانوار 

به برق حتی برای مدتی قطع شد. 
ایالت کالیفرنیا اکنون چند هفته 

است که با بارش برف و بارانی 
شدید دست و پنجه نرم می کند؛ 

ایالتی که پیش از آن بیشتر به 
خاطر خشکی و کم آبی خبرساز 

شده بود. )دویچه وله(

    فضاپیمای اسپیس ایکس دراگون با چهار خدمه، از جمله فضانورد زن روس، آنا کیکینا، 
از ایستگاه فضایی بین المللی به زمین بازگشت. کپسول کشتی در اقیانوس اطلس در سواحل 

فلوریدا سقوط کرد و آنا کیکینا فضانورد روسی، نیکول مان و جاش کاسادا آمریکایی و 
همچنین فضانورد ژاپنی کویچی واکاتا به زمین بازگشتند. همه آنها در اکتبر سال گذشته با 

فضاپیمای Crew Dragon به ایستگاه فضایی بین المللی رسیدند.  )اسپوتنیک(

    تصویری از گورستان خودروهای نابود شده در زلزله ترکیه. در شرح این عکس آمده 
است: در آدیامان که یکی از استان های متاثر از زلزله های مهیب در ترکیه است خودروهایی 

که زیر آوار آسیب دیده اند با یدک کش ها به پارکینگ ها منتقل شده اند و برخی از صاحبانشان 
آنها را برای فروش آگهی کرده اند. )مشرق(

صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان سعودی به زودی تعداد 

بالایی از هواپیماهای تجاری 
بوئینگ را به ارزش 35 میلیارد 

دلار خریداری خواهد کرد. )میدل 
ایست نیوز(
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صادرکنندگان ترکیه با یک 
میلیارد و 532 میلیون دلار 

صادرات به فرانسه طی ماه های 
ژانویه و فوریه امسال، رکورد 

جدیدی در این رابطه ثبت کردند. 
)آناتولی(

رامتین لطیفی | یکی از مشــکلات مهمی که در 
طول دهه های گذشته، همواره گریبان دولت های 
مختلف آمریکا را گرفته، مسئله آنارشیست هاست. 
به طور کلی این گروه یک ساختار اجتماعی جدید 
در آمریکا را ترویج می کند که مخالف وجود دولت 
در این کشور است. البته آنارشیست های آمریکایی 
گروه گســترده و متکثری را در بــر می گیرند که 
برخی از ایــن گروه ها و زیر دســته ها، خشــن یا 
مسلحند. وجود یک گروه منسجم که از اعمال رفتار 
خشــونت آمیز، قتل و ترور و کارهایی از این قبیل 
ابایی ندارد و خود را مخالف وجود دولت و هرگونه 
نظمی در کشور می داند یک چالش مهم برای تمامی 
دولت ها، اعم از جمهوری خواه و دموکرات به حساب 
می آید. یکی دیگــر از نکات بارز و مشــخصه های 
آنارشیست های آمریکایی که تا حدودی این گروه 
را از سایر گروه های مســلح و خشن این کشور جدا 
می کند، امتداد چند دهــه ای آن و تهدید پایداری 
است که از جانب این افراد وجود داشته است. حالا 
با آغاز کار برخی از کمپین های انتخاباتی و شــروع 
زمزمه هایی درباره چند و چــون انتخابات جدید و 
فهرست احتمالی افرادی که در آن شرکت خواهند 
کرد، دوباره سر و صدای این گروه و تهدیداتشان به 

گوش می رسد.
  از کجا شروع شد؟

آنارشیسم به عنوان یک ایده سیاسی، به طور رسمی 

از قرن نوزدهم در اروپا مطرح شد و در اواخر همان 
قرن به مرزهای آمریکا رســید. در سال 1886 که 
کارگران آمریکایی تحت تاثیــر جنبش های چپ 
بودند و برای ثبت قانون 8 ســاعت کار در هر روز، 
دست به اعتصابی سراسری زده بودند، آنارشیست ها 
برای اولین بار اعلام وجود کردنــد. این افراد برای 
اینکه میخ اول را محکم بکوبند در پایان اعتصابات 
یک بمب بزرگ منفجر کردند و عده ای بر اثر موج 
انفجار به کام مرگ کشانده شدند. در سال 1۹01 
یکی از رهبران آنارشیســت ها، ویلیام مک کینلی، 
رئیس جمهور وقت آمریکا را ترور کرد و اعلام کرد 
تمامی دولت های این کشور فاسدند و دشمن اول 
طبقه فرودســت جامعه به شمار می روند و ریختن 
خونشان واجب است. روســای جمهور بعدی که از 
ابراز وجود آنارشیست ها بیم داشتند و می ترسیدند 
که جان خود را در این اثنا از دســت بدهند سعی 
کردند که این افراد را شناســایی و از کشور اخراج 
کنند. گفتنی اســت این اقدام خشــم آن ها را دو 
چندان کرد و آنارشیســت ها برای اعتراض به این 
تصمیم دولتی 8 بمب بزرگ در 8 شهر اصلی آمریکا 
منفجر کردند و سپس نقشه خود برای ترور الکساندر 
پالمر، وزیر دادگستری آمریکا را به اجرا درآوردند. 
فعالیت این گروه در اعتراض به حمله نظامی آمریکا 
به ویتنام اوج گرفت و در آن دوران 25 بمب گذاری 
موفق توسط آن ها در شــهرهای این کشور صورت 

گرفت. البته این افراد در زمان صلح نیز از اقدامات 
خود كنار نشســتند و در ســال 1۹۹۹ و در خلال 
اجلاس وزیران کشــورهای مختلف در ســازمان 
تجارت جهانی در سیاتل به سمت نیروهای پلیس 
که تامین کننده امنیت اجلاس بودند حمله کردند و 
با آن ها درگیر شدند . آنارشیست ها در سال های اخیر 
نیز به طور جسته و گریخته در اخبار حضور داشتند. 
برای مثال در سال 2016 و ماجرای اعتراض بومیان 
به خط لوله داکوتا، به آن ها پیوستند و برای باراک 
اوباما خط و نشــان کشــیدند و او را به ترور تهدید 
کردند. همچنین این افراد در جریان جنبش »جان 
سیاه پوستان با ارزش است« حضوری فعال داشتند 
و آن بخشــی از این اعتراضات که با خشونت و زد و 
خوردهای شــدید همراه بود و پای گارد ملی را به 

اعتراضات کشید، مربوط به آن ها بود.
  انتخابات ۲۰۲4

در ماه های اخیر فعالیت آنارشیست های مدرن، به 
ویژه در فضای مجازی آمریکا بیشتر و محسوس تر 
شــده اســت. این افراد می گوینــد همانطور که 
مردم مشاهده کردند ســگ زرد برادر شغال است 
و جو بایــدن و دموکرات هــا هم نتوانســتند کار 
خارق العاده ای انجام دهند و کارنامه آن ها چندان 
تفاوتی با کارنامه سیاه دولت منحوس دونالد ترامپ 
ندارد. از این رو آن ها بر خــود واجب می دانند که 
پیشقدم شوند و شــر دولت های ناکارآمد را از سر 
مردم آمریکا کم کنند و نگذارند این روند باطل پس 
از سال 2024 نیز ادامه داشته باشد. به همین دلیل 
برخی از رسانه های خبری و افکار عمومی گمانه زنی 

کردند که ممکن است جان جو بایدن، دونالد ترامپ 
و افراد دیگری که قرار اســت در این رقابت شرکت 
داشته باشــند از جانب این افراد در خطر باشد. با 
تجربه گذشته و کارنامه ای که آنارشیست ها از خود 
به جا گذاشــته اند، هیچ بعید نیست که بشنویم در 
یکی از تجمعات انتخاباتی یکــی از نامزدها بمبی 
منفجر شــد و افرادی جان خود را از دست دادند و 

تعدادی دیگر نیز آسیب دیدند.
 ساختار پیچیده و مرموز

آنارشیست های آمریکا شبکه خود را به صورت غیر 
رسمی و البته غیر متمرکز ســازماندهی می کنند 
و این رمز تداوم آن ها در طول دهه های گذشــته 
است. ابتدا اعضای تازه این ســازمان ها برای انجام 
تبلیغات و ایجاد هیجان در مردم تربیت می شــوند 
و سپس برای انجام حملات خشــن به کار گرفته 
می شــوند. جالب اســت بدانید پس از انجام تنها 
یک حملــه، عضویت افراد حاضــر در حمله ملغی 
می شود و این دلیلی اســت که شناسایی عاملان 
خرابکاری هایی که توســط آنارشیســت ها انجام 
گرفته، بسیار دشوار و سخت است. در سال های اخیر 
عضوگیری  این ســازمان ها از طریق فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی صورت می گیرد. فیسبوک 
پلتفرم محبوب این گروه هاست. آنانیموس، جبهه 
آزادی بخش جوانان آمریکا، گروه خودمختار جوانان 
آمریکا و فدراســیون آنارشیست های این کشور در 
فیســبوک صفحه دارند و افراد علاقه مند به حضور 
در فعالیت های آن ها از این طریق با این سازمان ها 
ارتباط برقرار می کنند. نکته جالب این اســت که 

تمامی تماس ها و ماموریت هایــی که از طریق آن 
انجام می گیرد، آنلاین است. از این رو ماموران پلیس 
و اف بی آی هنوز نتوانستند ردی از آن ها بیابند. یکی 
از اصلی ترین دلایل این اتفاق بهره گیری گروه های 

آنارشیست از هکرهای حرفه ای است. 
 به زبان آمار

بر اساس داده ها و اطلاعات گردآوری شده و رسمی، 
از سال 1۹۹4 تاکنون ۹83 عملیات خرابکارانه در 
آمریکا انجام شده است که ســهم آنارشیست ها از 
این آمار 130 عملیات بوده است. البته لازم به ذکر 
است که عملیات های ســایبری و مجازی در این 
آمار لحاظ نشده است. این گروه، افراد و نهادهایی 
را مورد حمله قرار می دهد کــه نمادی از قدرت یا 
اقتدار دولت ها باشد. از ســال 1۹۹4، 56درصد از 
اهداف آنارشیســت ها پلیس، نظامیان و کارکنان 
دولت بودند. همچنین 20درصــد از اهداف را نیز 
ماشین آلات و خطوط لجستیک و ترابری دولتی را 
شامل می شدند. 16درصد از اهداف ساختمان های 
دولتی و 6 درصد نیز افراد حقیقی غیر دولتی بودند. 
در ادامه مروری بر ســلاح هایی که از سال 1۹۹4 
توسط این افراد استفاده شده، خالی از لطف نیست. 
۷6.6 درصــد حملات با مواد منفجره انجام شــده 
اســت. 10درصد از حملات انفرادی با سلاح سرد 
مانند شمشیر و چاقو و نیز 6.6 درصد نیز با اسلحه 
گرم انجام شده است. بر اساس اطلاعات منتشر شده 
از این گروه ها در فضای مجازی، پیش بینی می شود 
آنارشیست ها در جریان رقابت های انتخابات 2024 

با مواد منفجره و بمب گذاری حضور داشته باشند.

شعبان بی مخ های آمریکایی

  کیوسک

میلیارد دلار

میلیارد دلار

نیویورک تایمز یکی از تیترهای صفحه 
خود را به نقش چین در صلح اخیر 
ایران و عربستان و به حاشیه رفتن 

آمریکا اختصاص داده است 

کویت تایمز هم عکس یک خود را به 
توافق صلح ایران و عربستان اختصاص 
داده و آن را یک گام بلند برای صلح 
دانسته است

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

شروط استخدام در گارد ملی عربستان

بازی زسکا و بال های شوروی )تیم ارتش(

بازی نانت و نیس از لیگ 1 فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

درباره مسابقات ایالتی ریودوژانیرو

شیوه تغییر ساعت تابستانی
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خواب  بناى مرتفعمیلاد
 از هنرهاى شیرین

دستى مالش دهنده 
عضلات

گوشت 
آشفتهگیاهى

نفاق
محرمانه و 

مخفى
ابریشم پست

 به طور 
سرى

 بدهکار و 
نان کلفتمقروض  پروفسور 
حیوانات

اندازه ها
جد رستم 
در شاهنامه

شاعر 
تبریزى

پایین تر از 
سرتیپ

 از وسایل 
آشپزخانه

حرف ندا
پوچ و 
میان تهى

بسیار مکان ها
سرد شدن راه میانبر

 نهى کننده

فعال و کارى
تکیه کلام 

حقه و کلکدرویش خوردنى در 
دعوا!

بیمارى آبله

پشم شتر
 اتومبیل 
جهانگردى
خردمند

رفوزه

 از غده 
ترشح 
مى شود

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تمام

 دشمن
 رفتن
 زیرا
 کاکا

 کماج
 ملون

 هندی

5 حرفي : 
 اشتها
 اعانه
 اواره
 خوانا

 رخشان
 فرمول
 کتیرا

 کلاهک
 متاسف

معتزل
 میعان

 همیشه
 یاقوت

 یحتمل
6 حرفي : 

 اخلاطی
 آبراهه

تیرآهن
 راستگو

7 حرفي : 
آتش مزاج

 مینی بوس

8 حرفي : 
 جان گرفتن

 سالونیکا
علایم دست

 مازندران

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای فرار اولین
 رئیس مجلس شورای ملی

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 1
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در عیادت از جمعی از 

جانبازان جنگ تحمیلی -  دهه 1360 

  قاب مشاهیر
تصویري از احمدشاه قاجار در كنار آلفونس سیزدهم پادشاه 

اسپانیا

  قاب تاریخ 2
زنان عشایر؛ از سری عکس های علی خان والی را ملاحظه می کنید که یکی از نخستین عکاسان 

ایرانی در زمان ناصرالدین شاه قاجار بود.)فرادید(

  قاب تاریخ 1
دختران دانش آموز مقابل سفارت آمریکا در تهران - سال 1358 ایرانی در زمان ناصرالدین شاه قاجار بود.)فرادید(

  قاب تاریخ 3
از دنیای زنان قاجار؛ آلانقو افشار استاجلو متولد 1334 ق - 
وفات 1420ق؛ آلانقو )به معنای آهوی وحشی( دختر توران 

افشار و حسین افشار استاجلو )استاشلو( بود. با اسکندر 
مؤیدی ازدواج کرد و صاحب سه فرزند به نام های فرهاد، بهمن 
و یاسمین   شدند. آلانقو در 84 سالگی درگذشت. خانم جلوی 

عکس: آلانقو افشار استاجلو )دختر توران افشار و حسین 
افشار(؛ ردیف عقب از راست: ناشناخته، توران افشار )دختر 

ملک سلطان خانم و جمشید مجد السلطنه افشار سوباتایلو(، 
حسین افشار استاجلو )پسر قیصر خانم و میرزا رحیم خان 

میرپنج افشار، همسر توران افشار( و آلجای افشار سوباتایلو 
)دختر ملک سلطان خانم و جمشید مجدالسلطنه افشار 

سوباتایلو(

  مجلس اول مشروطیت که کمتر از دو سال 
دوام داشــت ـ 13 مهر 1285 تا 2 تیر 1287 
ـ شاهد تحولات بسیاری بود. این مجلس که 
مولود قیام مردم بود، پیش از پایان دوره قانونی 
خود به علت مخالفت محمد علی شاه قاجار با 
مشروطه طلبان توســط کلنل لیاخوف رئیس 
روســی قزاقخانه و تعدادی از افســران روس 
به توپ بســته شــد. در این حادثه عده ای از 
نمایندگان مجلس کشته و عده ای نیز دستگیر 
و زندانی شــدند و جمع دیگری نیز توانستند 

فرار کنند. 
  سید محمد صادق طباطبایی، سید عبدالله 
بهبهانی، حکیم الملــک )ابراهیم حکیمی(، 
جهانگیر خــان،  میــرزا  لواعظیــن،  بهاءا
ملک المتکلمین و ممتاز الدوله رئیس مجلس، 
از جمله کسانی بودند که موفق به فرار شدند. 
گزارش زیر داستان فرار رئیس اولین مجلس 

شورای ملی است که با هم می خوانیم:
  ممتازالدوله که در ســال 1286 در ســن 
32 ســالگی به ریاســت مجلس اول رسیده 
بود، وقتــی تجمع نظامیــان روس در میدان 
بهارســتان را دید تلفن را برداشــت و به شاه 
اعتراض و پرخــاش کرد. امــا در همان حال 
اولین گلولــه توپ به مجلــس برخورد کرد و 
باعث تخریــب قســمتی از تلفنخانه مجلس 
شــد. رئیس مجلس، نمایندگان را از تصمیم 
شاه برای انهدام مجلس و بازداشت و مجازات 
نمایندگان باخبر کرد و خــود همراه با جمع 
دیگری از نمایندگان مشــروطه خواه از درب 
پشــت مجلس فرار کردند و سراسیمه خود را 
به پارک امین الدوله رســاندند. صاحب پارک 
که از ورود رئیس مجلس و همراهانش بیمناک 
شده بود، فوراً مراتب را به شاه اطلاع داد. دیری 
نگذشت که سربازان دولتی به پارک آمدند و 

سرکوب و شکنجه پناهندگان را آغاز کردند. 
   ممتاز الدوله با مشاهده این وضعیت خود 
را در لابه لای توده ای از درختان انگور پنهان 
کرد و تا تاریکی شب در آن مکان ماند. سپس 
باغبان پارک که انسانی نیکوکار بود و از محل 
اختفای رئیــس مجلس خبر داشــت او را تا 

سپیده صبح نزد خود پناه داد.
در اولین ســاعت های صبح ممتاز الدوله کلاه 
پاره ای بر ســر و بیلی بر دوش نهاد و شلوارش 
را تا زانو بالا زد و با کفش مندرسی در کسوت 
کارگران میراب، از برابر چشم سربازان مسلح  
به بیرون از پارک رفت و دور شــد. در بین راه 
عده ای او را برای بیل زدن به باغچه منزل خود 

 دعوت به کار کردند.
  ممتازالدوله نیز که کاملًا ناشناخته مانده 
بود به هر متقاضی، وعده ای داد تا توانســت 

خود را به منزل یکی از دوســتانش برساند. او 
چند روزی در این منزل به ســر برد تا اینکه 
تصمیم گرفت از راه روســیه به اروپا برود  اما 
از بیم شناسایی خود و به توصیه و اصرار اکید 
دوستش، راهی ســفارت فرانسه شد. او که به 
زبان های فرانسه و انگلیس تسلط کامل داشت، 
درخواست مسئولان سفارت برای اقامت چند 
روزه در این مکان را رد کــرد و در همان روز 
ورود،  با راهنمایی فرســتادگان ســفارت و با 
لباس مبدل رهســپار مرز روسیه شد. روزی 
که با ترن از باکو بــه تفلیس می رفت، ناراحت 
و پریشان خیال در ایســتگاهی از قطار برای 
لحظاتی پیاده شــد. اما پیش از ســوار شدن 
مجدد وی درهای قطار بسته شد و ترن بدون 

وی به حرکت درآمد. 
  ممتاز الدوله بــه ژاندارمری مســتقر در 
ایســتگاه پناه برد و متوجه شــد که باید یک 
شبانه روز در انتظار ورود قطار بعدی بماند. وی 
شب را در گوشه ایســتگاه راه آهن روی زمین 
خوابید و روز بعد، از زبان مأموران ژاندارمری 
شــنید که قطار دیروزی دچار سانحه شده و 
بسیاری از مســافران آن جان خود را از دست 
داده اند. ممتازالدوله بــا قطار جدید خود را به 
تفلیس رساند و از آنجا رهسپار اروپا شد. او به 
پاریس رفت و در آنجا با معرفی خود چگونگی 
حادثه حمله به مجلــس و جنایت محمد علی 
شــاه و نظامیــان روس را بــرای نمایندگان 

مطبوعات تشریح کرد.
   ممتازالدوله تا ســقوط محمد علی شــاه 
در فرانســه ماند، سپس به کشــور بازگشت 
و در انتخابــات مجلس دوم که یک ســال و 
چهار مــاه پس از به توپ بســتن مجلس اول 
برگزار شــد، به عنوان نماینده مــردم تبریز 
راهی مجلس شــد. او چند ماهی را مجدداً به 
ریاســت مجلس برگزیده شد سپس تا قبل از 
به قدرت رسیدن وثوق الدوله در چند کابینه 
سمت وزارتخانه های مالیه یا عدلیه را عهده دار 
شــد. با به قدرت رســیدن وثوق الدوله، وی 
بنای ناسازگاری نهاد و قرارداد 1919را مورد 
حمله شدید قرار داد و این منجر به بازداشت 
و تبعید وی به کاشان شــد. او تا زمان سقوط 
کابینه وثوق الدوله در تبعید باقی ماند سپس 

به تهران آمد.
   با کودتای رضاخان نیز مخالفت کرد از این 
رو دســتگیر و روانه زندان شد. در تمام مدت 
کابینه 100 روزه سید ضیاءالدین طباطبایی، 
وی در زندان بود. پس از سقوط سید ضیاء وی 
از زندان آزاد   و در کابینه قوام  به وزارت معارف 
برگزیده شد و سرانجام در سال 1311 در 58 

سالگی درگذشت.)کافه تاریخ(

فواید باورنکردنی  کرفس  که 
فکرش را هم نمی کردید!

بهداشــت نیوز نوشــت: کرفس، یکی از ســبزیجات 
پرمصرفی اســت که به خاطر مقدار آب فراوان انتخاب 
خوبــی در رژیــم غذایی اســت. کرفس منبــع غنی 
از ویتامین ها ماننــد ویتامین هــای C، K و همچنین 
آنتی اکسیدان هاســت که برای بهره مندی از خواص آن 
توصیه می شــود به شــکل خام یا پخته در رژیم غذایی 

گنجانده  شود. 
1 تســهیل گوارش: کرفس منبع غنی فیبرهاست 
که تاثیر خوبی بر ســلامت بدن دارنــد و به خصوص در 
بهبود گوارش موثر هســتند. فیبرها بدون  اینکه هضم 
شــوند به آرامی در مجرای گوارشی حرکت کرده و دفع 
مواد زائد را تسهیل می کنند. فیبرها همچنین به عنوان 
پر بیوتیک عمل می کنند که غــذای باکتری های مفید 
روده یا میکروبیوم هستند و در جذب ریزمغذی ها و هضم 

غذاها تاثیر دارند. 
2 تقویت اســتخوان ها: کرفس یکی از منابع غنی 
ویتامینK است. گرچه نقش این ویتامین در انعقاد خون 
شناخته شده تر است اما ریزمغذی اساسی برای سلامت 
استخوان ها نیز محســوب می شــود. ویتامینK برای 
عملکرد مطلوب استئوکلسین ضروری است .مطالعات 
نیز نشان می دهد که این ویتامین در افزایش غلظت مواد 
معدنی در استخوان ها موثر اســت و خطر شکستگی ها 
را کاهش می دهد. هر لیوان کرفس می تواند حدود 80 

درصد نیاز روزانه به ویتامینK را تامین کند. 
3 مقابله با رادیکال هــای آزاد: رادیکال های آزاد 
ترکیباتی مضر هســتند که تحت تاثیر عوامل مختلف 
مانند اســترس، آلودگی هوا و تغذیه ناســالم در بدن 
تجمع پیدا می کنند. این ترکیبات به مرور بر ســلامت 
بدن آســیب می رســانند و زمینه ســاز  بیماری های 
قلبی عروقی، سرطان و دیابت می شوند. کرفس سرشار 
از آنتی اکسیدان هاست که با عملکرد این ترکیبات مضر 

مقابله می کنند.  
4 تنظیم قند خون: فیبر بالا در کنــار قند پایین به 
تنظیم قند خون کمک می کند. فیبرها روند جذب قند 
خون را کاهش می دهند که از افزایش و افت ناگهانی قند 
خون جلوگیری می شود. کرفس همچنین حاوی مقدار 
قابل توجهی پروتئین است که براساس مطالعات، رژیم 
غذایی سرشار از پروتئین نیز سطح قند خون را کاهش 

می دهد و در کنترل قند خون نقش دارد.
5  تســهیل کاهش وزن: کرفس انتخاب عالی در 
رژیم غذایی متعادل و حفظ تناسب اندام است. کرفس 
کالری و کربوهیدرات کمی دارد که می توان در انواع 
سالاد و غذا طی دوران رژیم لاغری اضافه کرد. فیبرها 
و پروتئین ها نیز در کاهش وزن نقــش دارند. فیبرها 
هضم آهسته ای دارند و مانع از ضعف شده و اشتها را کم 
می کنند. پروتئین ها نیز سطح هورمون گرلین را که 
احساس گرسنگی را تحریک می کند، کاهش می دهد.
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